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Verksamheten 2016

Juridicums (Juridiska fakulteten och Juridiska institutionen) verksamhetsberättelse 
informerar om lärares och forskares aktiviteter under 2016. Kollegerna på Juridicum 
bedriver kreativ, spännande och betydelsefull rättsvetenskaplig forskning och utbild-
ning över ett brett spektrum av inriktningar, och har ett omfattande samarbete med 
andra lärosäten och samverkan med samhället i övrigt, såväl nationellt som interna-
tionellt.

Fakultetens strategier för 2016-2018
Juridiska fakulteten antog i januari 2016 omfattande och ambitiösa Strategier för Juri-
diska fakulteten 2016-2018. I strategierna beskrivs Juridiska fakultetens övergripande 
ambition så här:

JURIDISKA FAKULTETEN ska vara en nationellt ledande och internatio-
nellt framstående fakultet avseende såväl rättsvetenskaplig forskning och 
undervisning som samverkan med det omgivande samhället. Dessa tre gre-
nar av fakultetens verksamhet är sammanlänkade och förutsätter varandra.

Juridiska fakulteten är en kosmopolitisk huvudstadsfakultet med stort 
samhällsengagemang, vilket kommer till uttryck i all dess akademiska verk-
samhet. Juridiska fakultetens verksamhet präglas av dess närhet till central 
offentlig förvaltning och rättskipning, näringsliv, organisationer, ambassader 
och andra organ.

Juridiska fakulteten samarbetar med övriga fakulteter på Stockholms uni-
versitet samt andra universitet och lärosäten, såväl nationellt som interna-
tionellt.

Juridiska fakulteten arbetar aktivt för att främja jämställdhet och likabe-
handling samt för att verksamheten ska präglas av akademisk pluralism. 
Juridiska fakulteten ska utgöra en attraktiv arbets- och studiemiljö med hög 
tillgänglighet för alla och mångfald bland både studenter och anställda.

Beskrivningen av fakultetens övergripande ambition följs av avsnitt som utvecklar 
strategierna och anger vad som ska genomföras beträffande:

•  Forskning och forskarutbildning
•  Utbildning på grund- och avancerad nivå
•  Samverkan med det omgivande samhället
•  Rekrytering

Strategierna, som i vissa delar beskrivs nedan, finns här.  



Organisation
Under 2016 skedde inga omfattande förändringar i Juridiska fakultetens och Juridiska 
institutionens organisation, ledning eller ledande organ. Genom arbetet i Humanve-
tenskapliga Områdesnämnden har Juridicum fortsatt att stärka samarbetet med Hu-
manistiska fakulteten och Samhällsvetenskapliga fakulteten.

Fakultetsledning
Dekan: professor Jonas Ebbesson
Prodekan: professor Jessika van der Sluijs
Prodekan: professor Pål Wrange

Institutionsledning
Prefekt: professor Michael Hellner
Stf. Prefekt: docent Laura Carlson
Administrativ chef: civilekonom Ida Söderberg Tah

Studierektorer
Studierektor för grundutbildning: jur. kand. Viktoria Pettersson
Studierektor för grundutbildning: adjunkt Annelie Gunnerstad
Studierektor för magisterprogram: universitetslektor Claes Granmar
Studierektor för forskarutbildning: professor Teresa Simon Almendal

Juridiska fakultetskansliet
Tf. kanslichef 1 januari – 31 mars: jur. kand. Karin Englesson
Kanslichef och utbildningsledare 1 april – 31 december: jur. dr. Catharina Sitte Dur-
ling

Övriga uppdrag
Jämställdhets- och jämlikhetssamordnare: universitetslektor Jack Ågren

En förteckning över ledamöter i fakultetens och institutionens organ finns på s. 178-
180.

Forskning och utbildning på forskarnivå
I Juridiska fakultetens strategier för 2016-2018 anges bland annat att fakulteten ska 
”uppmuntra internationellt utbyte och samarbeten på alla nivåer”. I detta syfte har fa-
kulteten, genom Stockholm Centre for Commercial Law, fortsatt samarbetet med Uni-
versity of Oxford. Ett led i detta samarbete var The Stockholm Oxford Law Symposi-
um, som ägde rum i Oxford 15-16 september 2016. Symposiets teman var ”Substance 
Over Form”, ”Freedom, Fairness and Flexibility – The Force of Rights and Principles 
in Private Law Adjudication” och “Legal Cross-Fertilisation – New Legal Solutions 
through the Informal Networks of Regulators”. Under 2016 var jur dr. Elisabeth 
Ahlinder och jur. dr. Jaan Paju i Oxford som “Post doc Fellows” och universitetslektor 



Pernilla Leviner tillbringade en sabbatstermin i Oxford som seniorforskare. Flera kol-
leger tillbringade kortare tider vid andra utländska universitet under 2016.

Fakultetens strategier anger också att fakulteten ska ”uppmuntra och stödja inter-
nationell publicering”. Fakulteten tecknade under 2016 två överenskommelser med 
Stiftelsen Juridisk fakultetslitteratur i syfte att främja internationell vetenskaplig publi-
cering vid fakulteten: dels om publiceringspremie vid publicering i etablerade interna-
tionella tidskrifter, dels om skapandet av en fakultetsgemensam skriftserie vid Social 
Science Research Network (www.ssrn.com), benämnd ”Working Papers, Faculty of 
Law, Stockholm University, Sweden”. 

I maj 2016 beslutade Stockholms universitet att satsa ca 15 miljoner kronor på en 
samlad forskningsinsats kring barn, migration och integration. Forskningssatsningen 
är fakultetsöverskridande för Humanvetenskapliga området, och koordineras av Barn-
rättscentrum vid Juridiska fakulteten. Medlen används bland annat för utlysning av 
forskartjänster, workshops, seminarier och en planerad slutkonferens med publikation 
2019. 

Disputationer

•  Jesper Johansson: EUD:s restriktionsprövningar i mål om direkta skatter och de 
grundläggande friheterna, 18 mars

•  Jonas Ekfeldt: Om informationstekniskt bevis, 1 april
•  Jessica Östberg: Lojalitetsplikten för styrelseledamöter, 8 april
•  Liane Colonna: Legal implications of Data Mining: Assessing the European Uni-

on´s Data Protection Principles in Light of the United States Government´s Na-
tional Intelligence Data Mining Practices, 28 april

•  Dennis Martinsson: Om straffrättsvillfarelse, 9 september
•  Malou Andersson: Fridkränkningsbrotten som rättslig konstruktion, 14 oktober
•  Lydia Lundstedt: Territoriality and Intellectual Property Law in the EU and US, 

27 oktober
•  Simon Andersson: Skälig misstanke, 28 oktober

Hedersdoktor
Till Juridiska fakultetens hedersdoktor 2016 utsågs professor Ellen Hey, professor i 
internationell rätt vid Erasmusuniversitetet, Rotterdam. Ellen Hey är en internationellt 
erkänd forskare inom internationell miljörätt, havsrätt och den internationella rättens 
institutioner. Hon har under flera år samarbetat med Stockholms miljörättscentrum, 
hon har representerat Stockholms universitet i juryn för Elizabeth Haub Prize och är 
ledamot i det vetenskapliga rådet för Stockholm Centre for International Law and Jus-
tice.



Utbildning på grund- och avancerad nivå
Enligt Juridiska fakultetens strategier för 2016-2018 ska studenterna på Juristpro-
grammet få: 

”fördjupade kunskaper i och förståelse för centrala nationella och interna-
tionella juridiska ämnen och dessas samhälleliga kontext. Studenterna ska 
vidare få en fördjupad förmåga i att använda olika tolknings‐ och tillämp-
ningsmetoder inom juridiken, samt göra kvalificerade bedömningar av kom-
plexa juridiska frågeställningar. Juristprogrammet ska präglas av kritiskt 
tänkande, garantera såväl bredd som spets och genomföras med en tydlig 
progressionstanke. De europeiska och internationella dimensionerna och 
rättsliga strukturerna i utbildningen ska tydliggöras och förstärkas.” 

Av strategierna framgår vidare att Fakulteten ska:

”utveckla och stärka sina pedagogiska metoder, inklusive examinationsfor-
mer. Studenterna ska genom olika pedagogiska medel tränas i kritiskt tänk-
ande och argumentation, i sin förmåga att lösa juridiska problem samt i att 
uttrycka sig väl i tal och skrift.” 

Juridiska fakultetsnämnden fattade i september 2016 ett ”Rambeslut för översyn och 
åtgärder i syfte att stärka studenters kritiska och vetenskapliga förhållningssätt på Ju-
ristprogrammet (’Stockholmsmodellen’). Rambeslutet innebär att en väsentlig del  av 
kursbetyget på samtliga kurser baseras på examination av förmågan till kritiska och 
principiella förhållningssätt till juridiken. Den ändrade inriktningen på examinationen 
förutsätter en rad formella och praktiska åtgärder och även att undervisningen ändras 
så att de kritiska och principiella perspektiven får större utrymme.

Antalet sökande till Juristprogrammet i Stockholm var även 2016 högst bland samtli-
ga juristutbildningar i landet: 4 918  sökande vt 2016, 7 271 ht 2016.

Samverkan med det omgivande samhället
Juridicum samverkar med det omgivande samhället på flera olika sätt. Genom de 
många centra och institut som är knutna till Juridicum anordnas regelbundet semina-
rier och konferenser som uppmärksammar pågående forskning, nya forskningsfrågor 
och rättsutvecklingen i Sverige, i EU och internationellt. Flera kolleger vid Juridicum 
medverkar även flitigt i media, med artiklar, kommentarer och förklaringar till aktuel-
la händelser.

Under 2016 medverkade fakulteten i olika satsningar för att bidra till integreringen 
av nyanlända, framför allt flyktingar. Juridiska institutionen medverkade i ”Korta 
vägen”, en arbetsmarknadsutbildning som riktar sig till akademiker med utländsk 
bakgrund. Syftet är att tillvarata kompetenser och förkorta vägen till den svenska ar-



betsmarknaden. Utbildningarna inom ramen för Korta vägen levereras av Stockholms 
universitet på uppdrag av Arbetsförmedlingen. Juridiska institutionen var också enga-
gerad i ”Snabbspåret”. Även denna utbildningssatsning genomförs på uppdrag av Ar-
betsförmedlingen och syftar till att skapa snabbare vägar in på arbetsmarknaden för 
nyanlända arbetssökande som har erfarenhet eller utbildning inom ett bristyrke.

Fakulteten anordnade dessutom informationsmöten med föreläsningar om svensk, eu-
ropeisk och internationell rätt avseende flyktingars rätt till asyl och om möjligheter för 
enskilda att engagera sig och hjälpa nyanlända.

Juridiska fakulteten svarar på ett stort antal remisser, huvudsakligen från regerings-
kansliet avseende nya lagförslag. Lärarna och forskarna på Juridicum lägger ned en 
betydande tid på att författa underlagen för dessa remissvar på universitetets vägnar. 
Under 2016 lämnades 83 remissvar, vilket utgör större delen av universitetets remiss-
svar.

En förteckning över samtliga remissvar 2016 återfinns på s. 174-177.

Juridicum i siffror

Anställda
Professorer: 40, varav 9 kvinnor och 31 män
Universitetslektorer: 30, varav 17 kvinnor och 13 män
Adjunkter: 12, varav 7 kvinnor och 5 män
Forskningsanställda (inklusive doktorander): 38, varav 23 kvinnor och 15 män
Teknisk/administrativ personal: 59, varav 48 kvinnor och 11 män
Totalt: 179, 104 kvinnor och 75 män

Ekonomi

Juridiska institutionen hade för 2016 intäkter på 158 mkr, varav 116 miljoner i an-
slagsmedel för utbildning på grund- och avancerad nivå och 42 miljoner för forskning 
och forskarutbildning. Övriga intäkter avsåg främst externa forskningsbidrag och in-
täkter för uppdragsutbildning; se vidare tablån nästa sida.



Den samlade verksamheten gick under året med underskott. Underskotten planeras 
minska under 2017 och 2018 och kan täckas av ackumulerat kapital. Många och om-
fattande åtgärder vidtas för att vara i balans så snart som möjligt, helst redan under 
2018. 

På fakultetsnivå används anslagsmedel främst till fakultetsnämndens och utskottens
verksamhet samt till utlysning av särskilda medel (”rörlig resurs”) för forskning och
kvalitetshöjande åtgärder i undervisningen.

Jonas Ebbesson, Dekan, Juridiska fakulteten
Michael Hellner, Prefekt, Juridiska institutionen

Utbildning Forskning och forskarutbildning

Intäkter Intäkter

Anslag 115 930 Anslag 42 334

Uppdrag 4 856 Uppdrag 1 685

Bidrag 255 Bidrag 14 518

Övriga 593 Övriga 127

Summa intäkter 121 634 Summa intäkter 58 664

Kostnader Kostnader

Personalkostnader – 78 593 Personalkostnader – 33 136

Lokalkostnader – 15 406 Lokalkostnader – 2 559

Driftskostnader – 7 875 Driftskostnader – 6 875

OH-faktura – 27 644 OH-faktura – 17 493

Avskrivningar – 676 Avskrivningar – 638

Lämnade medel 200

Summa kostnader – 130 195 Summa kostnader – 60 461

Årets kapitalförändring – 8 561 Årets kapitalförändring – 1797
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De anställdas 
individuella presentationer
Nedan anges presentationer för anställda professorer (även återanställda), lektorer, 
adjunkter, doktorander (även externfinansierade) och forskare. Anställningens inne-
håll av undervisning respektive forskning varierar mellan olika anställningsformer.

Kerstin Ahlberg  
Föreståndare för Institutet för social civilrätt

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt C
•  Arbetslivets juridik

Övrigt
•  Handlett ett examensarbete

Undervisning vid andra universitet
•  Uppsala universitet, ett seminarium

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i styrelsen för Institutet för social civilrätt.
•  Medlem i arbetsmiljökommittén

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Arbetsmiljölagen med kommentarer 12 uppl., Prevent, Stockholm 2016, 176 sid.

Artiklar/bokbidrag

•  ”Transparens, likabehandling och kollektivavtalsenliga villkor vid offentlig 
upphandling – en svårlöst ekvation”, i Sui Generis Vänbok till Stein Evju, Ju-
ristförlaget i Oslo 2016, sid 24 – 35 (med  Niklas Bruun).
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•  ”Arbetsrättsliga villkor i offentliga kontrakt Vad är möjligt och vad är lämp-
ligt?”, Upphandlingsrättslig tidskrift 2016 nr 1, sid 65 – 79.

Pågående arbete
•  Huvudredaktör för antologin ”The New Foundations of Labour Law” under 

utgivning på Peter Lang International Publisher.
•  Projektet ”Likabehandlingsprincipens olika ansikten” som ska avslutas med en 

monografi under 2017.

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Föreståndare för Institutet för social civilrätt

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Organiserade och hade ansvar för internationell doktorandworkshop ”Labour 

Law in European and Global Perspectives” den 18 maj.
•  Organiserade och hade ansvar för den internationella konferensen New Foun-

dations of Labour Law in the Globalised Market Economy? den 19 – 20 maj.
•  Inbjuden talare vid konferensen The Future of Work and new Forms of Work 

from the Global and the Nordic Perspectives i Helsingfors den 5 – 6 september.

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Expert i Utredningen om upphandling och villkor enligt kollektivavtal.
•  Ledamot av Upphandlingsmyndighetens expertgrupp om arbetsrättsliga villkor 

vid upphandling av persontransporter med taxi.
•  Redaktör för EU & arbetsrätt Nordiskt nyhetsbrev, utkommer fyra gånger om 

året. Skrev ca 25 artiklar i nyhetsbrevet.

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Organiserade fyra öppna seminarier i serien Arbetsrätten i EU-perspektiv.
•  Organiserade fem öppna seminarier om svensk arbetsrätt i belysning av den 

kommersiella rätten tillsammans med SCCL.
•  Skrev regelbundet i webbmagasinet Arbeidsliv i Norden och dess engelskspråki-

ga utgåva Nordic LabourJournal.
•  Höll vid ett flertal tillfällen föreläsningar för olika organisationer och myndig-

heter omarbetsrättsliga villkor och offentlig upphandling.
•  Ledamot av Arena Idés juridiska råd.
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Elisabeth Ahlinder  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Civilrätt D, 12 hp
•  Central fastighetsrätt, 15 hp

Lärare
•  Civilrätt C, 10,5 hp
•  Civilrätt D, 12 hp
•  Central fastighetsrätt, 15 hp
•  Examensarbete, 30 hp
•  Swedish Law in Context, 15 hp

Övrigt
•  9 Handledda examensarbeten
•  3 Examinerade examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Ämnesföreståndare Fastighetsrätt

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Ersättning till markägare vid upplåtelse av ledningsrätt till privata vinstdrivan-
de aktörer för telekommunikationsändamål, Festskrift till Ronney Hagelberg

•  Negativ ränta - avtalstolkning i ränteunderlandet, SvJT

Pågående arbete
•  How to develop a ’one size fits all’ scheme in business tenancy legislation - a 

comparison of approaches to security of tenure in Swedish, UK and Australian 
law

•  Reasonable and fair compensation for rights to use land for telecommunication 
purposes in Sweden and the UK - the race of states to be in the forefront of con-
nectivity and landowners fundamental rights of ownership 
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Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Okt 2016 - Sep 2017, Oxford University, UK

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Närläsare vid Malin Brännströms slutseminarium, Umeå universitet, 6 april 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Hyresrättsliga diskussionsklubbens styrgrupp

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Organiserade och talade under ett kvällsseminarium om Forskningssituationen 

inom den svenska fastighetsrätten, Samarbete mellan Stockholms universitet, 
Uppsala universitet, KTH och Mannheimer Swartling, 16 okt 2016

•  Remiss: Bättre samarbete mellan stat och kommun vid planering för byggande
•  Remiss: Effektivare hyres- och arrendenämnder
•  Remiss: Ersättning vid expropriation av bostäder

Alexandra Alm
doktorand i finansrätt

Undervisning

Lärare
•  Skatterätt, grundkurs 15 hp
•  Beskattningsrätt I, fristående kurs 15 hp
•  Internationell skatterätt, specialkurs 15 hp

Övrigt
•  Handlett två studenters examensarbeten
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Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandlingsprojektet ”Förhållandet mellan intern rätt och skatteavtal”. Beräk-
nas vara slutfört i slutet av 2019. 

Helene Andersson
doktorand

Egen forskning

Pågående arbete

•  Avhandlingsprojekt

Jan Andersson  
Professor i civilrätt, särskilt associationsrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Kursföreståndare för associationsrätt 7,5 hp enligt den s.k. nya ordningen VT/
HT 2016

•  Kursföreståndare associationsrätt 6 p enligt den s.k. gamla ordningen VT/HT 
2016

•  Kursföreståndare specialkursen Bolagsrätt 15 hp VT/HT 2016

Lärare



8

•  Associationsrätt 7,5 hp enligt den s.k. nya ordningen VT/HT 2016
•  Associationsrätt 6 p enligt den s.k. gamla ordningen VT/HT 2016
•  Specialkursen Bolagsrätt 15 hp VT/HT 2016
•  Specialkursen Aktiemarknadsrätt HT 2016
•  Specialkursen Business and Human Rights VT 2016
•  Ämnesspecifika seminarium inom ramen för examensarbeten VT/HT 2016

Övrigt
•  Handledare för 19 examensarbeten om 30 hp 2016.

Undervisning vid andra universitet
•  Internationella Handelshögskolan i Jönköping, professor i handelsrätt om 20 

%, varav 10 % forskning, ca. 20 timmar till och med 2016-06-30.
•  Örebro universitet, ca. 4 timmar
•  Universitetet i Bergen, Det juridiska fakultet, ca. 30 timmar.
•  Karlstad universitet, ca. 6 tim

Universitetsinterna uppdrag
•  Ämnesföreståndare för associationsrätt, däri ingående aktiemarknadsrätt

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Olovlig värdeöverföring och koncernbidrag i HD – mekanisk juridisk verkstad 
eller rättspolitisk designbyrå?, JT 2016/2017 nr 1 s 124

•  Exit in Private Companies – An Overview; in Nordic & European Company 
Law Working Paper No. 16-05, Hanne S. Birkmose (ed.), Shareholders’ Duties, 
Kluwer Law International (2017)

Elektroniska publikationer

•  Member of the European Model Companies Act (EMCA) since 2014 (the Eu-
ropean equivalent to MBCA in the US). Responsible for chapter 7 on Capital 
Outflow since spring 2014 (equivalent to chapter 17-21 in the Swedish CA 
2005).

•  Statutory text and comments will be published in spring 2017. 
•  See http://law.au.dk/en/research/projects/european-model-company-act-emca/.

Pågående arbete
•  Kapitalskyddet i aktiebolag, ny upplaga, bok



9

•  Related Party Transactions and the Swedish Investor “Welfare” Hypothesis – a 
Myth?, Oxford research projekt under the directorship of Luca Enriques (Ox-
ford) and Tobias Tröger (Frankfurt), uppsats tillsammans med Hanna Almlöf

•  Prospektansvaret efter BDO - en rättslig illusion från HD?, uppsats tillsammans 
med Daniel Sveen och Clara Ehn

•  Ideella föreningar och ”kommersiella” idrottsföreningar, finansierat av Cen-
trum för idrottsforskning (CIF), tillsammans med Sofia Timoudas

Andra forskningsaktiviteter

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Katarina Strandberg, Stockholms universitet
•  Magdalena Giertz, Uppsala universitet

Handledare

•  Basang Wangdui, Universitetet i Oslo
•  Jessica Östberg, Stockholms universitet 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  2:a opponent, Universitetet i Bergen, Det juridiska fakultet på Birthe Eriksens 

avhandling ”Arbeidstakers rett til å varsle om kritikkverdige forhold, jfr. ar-
beidsmiljøloven § 2-4(1). Med særlig vekt på varsling i aksjeselskap”

•  opponent på Maria Kristina Labbas slutsemiarium, universitet i Tromsö, Det 
juridiska fakultet, Regleringen av samebyar

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Medlem i rådgivande nämnden för forskningsprogrammet STORM vid Stock-
holms universitet

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Deltagande i ett fåtal luncher och kurser för praktiker samt i övrigt kommuni-

kation med det omgivande samhället
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Malou Andersson
Doktor i straffrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Barnrätt, 15 hp, tillsammans med Anna Kaldal
•  Straffrätt och samhälle, 15 hp, tillsammans med Dennis Martinsson

Lärare
•  Barnrätt, 15 hp
•  Straffrätt, 15 hp
•  Straffrätt och samhälle, 15 hp
•  Juridisk introduktionskurs, 10,5 hp
•  Familjerätt, 10,5 hp
•  Rättspsykologi, 15 hp

Övrigt
•  8

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
•  Uppdrag för Ecpat Sverige

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Avhandling Grov fridskränkning och grov kvinnofridskränkning: fridskränk-
ningsbrotten som rättslig konstruktion

Artiklar/bokbidrag

•  SvJT 100 år: Fridskränkningsbrotten i 4:4a att fånga det svårfångade, Stock-
holm 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Uppdrag Ecpat Sverige, rapport, 2016. 
•  Remissyttranden
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Simon Andersson
Doktor i processrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Förundersökning 15 p
•  Migrationsrätt 15 p

Lärare
•  Förundersökning
•  Migrationsrätt
•  Processrätt
•  Straffprocess
•  Swedish law in contect

Övrigt
•  6 handledda uppsatser
•  3 examinerade uppsatser

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Skälig misstanke (avhandling), Wolters Kluwer, Stockholm 2016, 542 s.

Artiklar/bokbidrag

•  Påföljdsbestämning vid oklar ålder , Juridisk tidskrift 2016-17 s. 712–721.

Pågående arbete
•  Prövning av migrationsärenden, ny upplaga. 
•  Skyddet för investerare efter BDO-domen – Bör investerare överhuvudtaget bry 

sig om svenska börsnoterade aktier? tillsammans med Daniel Sveen, kommande 
nummer av JT
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Uttalanden i media i samband med disputation
•  Medverkan i webTV Dagens juridik, vid två tillfällen

Oskar Andrews  
Doktorand

Universitetsinterna uppdrag
•  Avdelningsledamot, forskningsavdelningen för insolvensrätt med sakrätt, Stock-

holm Center for Commercial Law

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorandprojekt - Monografi om borgenärssammanträden 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Verkställande direktör och styrelseledamot, DNB Asset Management AB
•  Styrelseledamot, Carlson Fonder AB
•  Styrelseledamot, DNB Invest Sweden AB
•  Styrelseledamot, DSL Renting AB
•  Styrelseledamot, DSS Renting AB
•  Styrelseledamot, Fastighets AB Sköldinge-Valla 16:1
•  Ledamot/Expert, European Banking Federation, Legal Committee, Sub-commit-

tee on insolvency law

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Bankjurist, DNB Bank ASA, filial Sverige
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Mattias Appelberg  
Adjunkt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Beskattningsrätt 1 15 hp

Lärare
•  Skatterätt 15 hp
•  Företagsbeskattning 15 hp
•  Om skolledning och myndighetsutövning 7,5 hp
•  Etik och juridik i ledarskapspraktik 2,5 hp

Övrigt
•  2 handledda examensarbeten

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Skattmästare i styrelsen för Stiftelsen Juridisk tidskrift

Petter Asp  
f.d. professor i straffrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Kursföreståndare för straffrätten (men med övergångslösningar p.g.a. avslut på 
höstterminen)

Lärare
•  Straffrätt, grundkursen (15 hp)
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Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i fakultetsnämnden

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  The Procedural Criminal Law Competence of the EU, Skrifter utgivna av Juri-
diska fakulteten vid Stockholms universitet, Stockholm, 2016, 228 s.

Redaktörskap

•  Redaktör (tillsammans med fyra andra) för European Criminal Law Review 

Artiklar/bokbidrag

•  Straffet för mord, Juridisk publikation, Stockholm 2016 s. 147-170
•  Sweden (beskrivning av samtyckets betydelse enligt svensk rätt), I: Consent: 

Domestic and Comparative Perspectives, London, 2016, s. 417-433 (tillsam-
mans med Magnus Ulväng)

Pågående arbete
•  Truman and the Fat Man (bok på s. 140 s. som utkommer under 2017) 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Malou Andersson, Fridskränkningsbrotten, SU (disp. 2016) 
•  Frida Larsson, Ansvar för underlåtenhet som skyddsgarant för barn, SU
•  Axel Holmgren, Straffvärde, SU

Handledare

•  Dennis Martinsson, Straffrättsvillfarelse, SU (disp. 2016)
•  Emelie Kankaanpää, Omsorgspersoner och ansvarsfrihet, SU 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelseordförande i Juridisk Tidskrift
•  Styrelseledamot i svenska avdelningen av AIDP
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Johan Axhamn  
Jur.dr.

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt B (7,5 hp)
•  Rättsinformatik (6 hp)
•  Avancerad immaterialrätt (15 hp)
•  Ämnesspecifikt seminarium i Civilrätt – immaterial-, media- och marknadsrätt
•  European Intellectual Property Law (15 hp)
•  IT-rätt (15 hp)
•  Examensarbete (30 hp)
•  Advanced Intellectual Property Law (15 hp)
•  Copyright and Transborder Litigation (15 hp)
•  Master Thesis in European Intellectual Property Law (30 hp)

Övrigt
•  Handledare för 10 examensarbeten
•  Examinator för 5 examensarbeten

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Databasskydd, Juridiska institutionen, Stockholms universitet , Stockholm, 
2016, s. 404

Redaktörskap

•  Liber Amicorum Jan Rosén, eddy.se, Visby, 2016, 923 sidor. Redaktör tillsam-
mans med Gunnar Karnell, Annette Kur, Per Jonas Nordell, Daniel Westman 
och Stephan Carlsson. 

Artiklar/bokbidrag

•  Striving for Coherence in EU Intellectual Property Law: A Question of Metho-
dology, i Liber Amicorum Jan Rosén, Visby, Eddy.se, 2016, s. 35-60

•  The Nordic Countries, i Moral Rights (red. Davies & Garnett), London, Sweet 
& Maxwell, 2016, 2 uppl., s. 605-635
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Pågående arbete
•  Ett flertal artiklar och monografier, bl.a. på områdena statsstöd, immaterialrätt, 

och offentligrättslig reglering av privaträttsliga förhållanden. 

Andra forskningsaktiviteter

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Presentation om mönsterskydd och skydd för traditionella kulturella uttryck 

vid ATRIP-konferens (Krakow, juni 2016).
•  Talare vid konferens anordnad av WIPO och det polska kulturministeriet om 

digitalisering och gränsöverskridande tillgängliggörande av kulturarvsinstitutio-
ners samlingar (Warszawa, mars 2016)

•  Presentation om det senaste årets praxis på upphovsrättsområdet vid SFIR:s 
årliga praxisdag (Stockholm, januari 2016). 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot av exekutivkommittén för The International Literary and Artistic As-
sociation (ALAI)- 

•  Förtroendevald, ordinarie styrelseledamot i Svenska föreningen för upphovsrätt 
•  Adjungerad ledamot av Svenska Föreningen för Immaterialrätt (SFIR) och an-

svarig för SFIRs ämnesgrupp för upphovsrätt. 

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Särskilt, personligt förordnande som ”special government advisor” för justitie-

departementets enhet för immaterialrätt och transporträtt sedan 2012. Förord-
nandet omfattar bl.a. förhandlingar i rådsarbetsgrupp inom EU, FN:s specialor-
gan för immaterialrätt (WIPO) och i den s.k. Grupp B+ (industrilandskretsen).
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Haymanot Baheru  
doktorand

Undervisning

Lärare
•  Civilrätt A, 22,5 hp
•  Civilrätt C, 10,5 hp
•  International Commercial Dispute Resolution, 15 hp

Universitetsinterna uppdrag
•  Sekreterare i Juridiska fakultetens doktorandråd
•  Ledamot i Juridiska fakultetens forskningsutskott

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  ”The legal concept of ‘home’: A concealed but embedded feature of Swedish 
landlord and tenant law, occasionally infringing human rights?”, i  

•  Festskrift till Lars Pehrson, Bernitz m.fl. (red.), s. 2-23.´, Stockholm: Jure 2016.

Pågående arbete
•  Avhandlingsprojektet: Hyressättningsreglering med särskild fokus på bruksvär-

dessystemet. 
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Antonina Bakardjieva Engelbrekt 
Professor i europeisk integrationsrätt, Torsten och Ragnar Söderberg 
professor i rättsvetenskap (2015-2018)

Undervisning
Lärare

•  Advanced European Economic Law, Master Program of European Economic 
Law (15 hp)

•  Legal Methods in Research and Practice, Master Program of European Econo-
mic Law (15 hp)

•  Law and Legal Research Beyond the Nation State (7,5 hp)

Övrigt
•  Examinerade flera examensarbeten i EU-rätt

Universitetsinterna uppdrag
•  Viceordförande FoU
•  Ämnesföreståndare, Europarätt
•  Ledamot, Lärarförslagsnämnden 

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  EU och de nya säkerhetshoten, Europaperspektiv 2016, Santérus förlag, Stock-
holm, 2016, 288 s. (med Anna Michalski  och Lars Oxelheim), 

Artiklar/bokbidrag

•  Toward network governance of collective management organizations in Europe?
•  The problem of institutional diversity’, i: Karnell m fl (eds) Liber Amicorum Jan 

Rosén, eddy, 2016, 57-95.
•  ’Unlauteres Wettbewerbsrecht in Schweden’, i: Harte-Bavendamm/Henning-Bo-

dewig (red.) UWG Kommentar, München, Beck, 4 Aufg., 2016, 396-408.
•  ’Unlauteres Wettbewerbsrecht in Bulgarien’, i: Harte-Bavendamm/Henning Bo-

dewig (red.) UWG Kommentar, München, Beck, 4 Aufl., 2016, 281-288.

Pågående arbete
•  Ensuring the effectiveness of EU law through decentralized enforcement: the 
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role of network governance, four-year research project funded by Torsten and 
Ragnar Söderberg foundation (2015-2018).

•  Tilliten i Europa vid ett vägskäl, Europaperspektiv 2017 (redaktör tillsammans 
med Anna Michalski och Lars Oxelheim), Stockholm, Santérus, 2017.

•  The European Union: Facing the challenge of multiple security threats (redaktör 
tillsammans med Anna Michalski och Lars Oxelheim), Edward Elgar, 2017.

•  ’The Impact of the UCP Directive on National Fair Trading Law and Institu-
tions: Gradual Convergence or Deeper Fragmentation?’, in U Bernitz and C 
Heide-Jorgensen (red),  Marketing and Advertising Law in a Process of Harmo-
nisation  (Oxford: Hart Publishing, 2017).

•  Effectiveness and Enforcement of Consumer Law in Sweden, in H Micklitz and 
G Saumier, Effectiveness and Enforcement of Consumer Law, Springer Verlag, 
2017. 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Ordförande, Svenska Nätverket för Europarättsforskning
• Föreståndare och styrelseordförande, Institutet för Europeisk Rätt

Forskningsvistelser vid andra universitet
•  Gästprofessor, Keio University, Tokyo, Japan, oktober 2015-mars 2016, vistelse 

vid Keio april-mars 2016.

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Lovorka Jonic Kapnias, europarätt, SU
•  Katharina Voss, europarätt/konkurrensrätt, SU
•  Alina Murg Perlmutter, europarätt/konkurrensrätt, SU
•  Gloria Golmohammadi, europarätt, SU
•  Addi Rull (vilande), immaterialrätt, SU

Handledare

•  Liane Colonna, IT-rätt, SU  (disputerade april 2016)
•  Johannes Wickbom, marknadsrätt, SU

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  21 oktober 2016, opponent, Eduardo Gill Pedro, Lunds universitet
•  22 januari 2016, medbedömmare vid slutseminarium, Santa Slockenberg, Upp-

sala universitet
•  Intern bedömare, Lydia Lundstedt, SU



20

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Professur i marknadsrätt, Copenhagen Business School

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Arrangör, Seminarieserie i EU-rätt, Institutet för europeisk rätt, Juridicum, SU,  

förteckning över genomförda seminarier under: http://www.juridicum.su.se/Ier/
seminar/lseminar.aspx  

•  Föredrag, Workshop ’Framing The “Hard Core” of Unfair Competition Law’, 
Berlin, 9 april 2016.

•  Commentator, How to Draft a Successful Application for Funding?, Nordic 
Network for European Legal Studies, Helsinki, 14 april 2016.

•  Föredrag, ’The uncertain place of ethics (Lauterkeit, gute Sitten) in the Ordoli-
beral Legacy’, international workshop ’Ordoliberlism – An Irritating German 
Idea’, Hertie School of Governance, Berlin, 12-14 maj 2016.

•  Föredrag, ’ Mutual trust as a fundamental principle and transformative force: 
Advantages and challenges for law and legal scholarship in an enlarged Euro-
pean Union’, international conference ’The European Advantage in Legal Scho-
larship’, EUI Florence, 26-27 maj 2016.

•  National reporter, Enforcement of Consumer Law, International Academy of 
Comparative Law, Thematic congress, Monteviedo, 16-18 November 2016.

•  Commentator on Kur, ’Honest Commercial Practices as an autonomous con-
cept of EU law – a sound hypothesis?’, International Workshop ’Unfair compe-
tition within (and beyond) IP?’, Helsingfors, 24-25 november 2016.

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot, Scientific Advisory Board, Munich Intellectual Property Law Centre, 
Max Planck Institute for Innovation and Competition, Munich

•  Styrelseledamot, Svenska samfundet för jämförande rätt
•  Styrelseledamot, forskningsavdelningar ’Studier av rättens globalisering’ och 

’Europarätt’, Stockholm Centre for Commercial Law, SU
•  Medlem, SIEPS akademiska nätverk
•  Fellow, European Law Institute
•  Member of the Editorial Board, Scandinavian Studies in Law
•  Member of the Editorial Board and regular reviewer, Journal of Consumer Policy 
•  Redaktionsledamot, Europaperspektiv
•  Regular reviewer, International Review of Intellectual Property and Competi-

tion Law (IIC)
•  Styrelseledamot, Svenska konkurrens- och marknadsrättsföreningenLedamot, 

Bolagsjuristerna
•  Ledamot i redaktionsrådet, Europarättslig tidskrift
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Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Ledamot i Reklamombudsmannens opinionsnämnd  (fram till juni 2016)
•  Ledamot, Konsumentverkets vetenskapliga råd

Dafne Barkestad  
Doktorand

Undervisning

Lärare
•  Försäkringsjuridik för akturarier I (matematicum)

Övrigt
•  Handlett 3 examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Vice ordförande i doktorandrådet
•  Ledamot i Forskningsutskottet

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandling om överlåtelse av försäkringsbestånd 
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Damon Barrett  
doktorand

Teaching
Teacher

•  International Criminal law, SU juridicum 15hp (lectures on transnational crimes 
and inter-state co-operation)

Teaching at other universities
Course manager (time billed to GU)
•  Global health and human rights (Sahlgrenska Akademin, 7.5hp)
•  Human rights theory and concepts (Gothenburg School of Global Studies, 7.5hp

Teacher
•  Contemporary issues in drug policy (Drug and alcohol use course as component 

of undergraduate criminology course, Gothenburg University)
•  Human rights and drug policy (As part of course on drugs and addiction, mas-

ters and undergraduate programmes on social work, Gothenburg University)
•  Human rights and drug policy (As part of the MA in human rights, University 

of Vienna)
•  Seminar at GU legal clinic on ’harm reduction and the law’, March 2017

Your own research
Published works

Articles/contributions to books

•  D. Barrett ’International Child Rights Mechanisms and the Death Penalty for 
Drug Offences’ Human Rights Law Review, forthcoming 2017

•  D. Barrett ’The Child’s Right to Protection from Drugs: Understanding its His-
tory to Move Forward’ Health and Human Rights Journal, forthcoming 2017

Work conducted at present
•  Ongoing PhD research into the child’s right to protection from drugs in interna-

tional law. 

Other research activities
Appointments expert, etc.

•  Visiting Fellow, Human Rights Centre, University of Essex
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Contribution to Swedish and international conferences, etc.
•  Co-organiser of the second Critical Research in International Law (CRIL) 

doctoral retreat together with Prof Pål Wrange, April 2017

Presentations:
•  D. Barrett, ’Bridging the Global and Personal: International Drug Control Law 

and Behavioural Compliance’, International Sociological Association, Vienna, 
July 2016

•  D. Barrett, ’Article 33 of the Convention on the Rights of the Child: Restrai-
ning States or a Licence for State Action in Drug Control?’ American Society of 
International Law, Seattle, November 2016

•  D. Barrett ’What if Human Rights are Part of the Problem: A Critical Analysis 
of the Work of the UN Committee on the Rights of the Child 1993-2015’ Inter-
national Harm Reduction Conference, Montreal, May 2017

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Board membership, authorship of investigative studies, editorial staff of journals
•  Editorial board, frequent reviewer, International Journal of Drug Policy (Else-

vier)

Other collaboration with the surrounding community/society
•  Consultancy to produce a policy briefing for the Pompidou Group of the Coun-

cil of Europe entitled ’Human rights and drug policy in Europe: Managing ten-
sions, maximising complementarities’, October 2016

Merit Berlips Persson
doktorand

Egen forskning
Pågående projekt

• Avhandling
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Ulf Bernitz  
Professor, återanställd

Undervisning
Kursföreståndare

Lärare
•  europarätt 48 hp
•  competition law 24 hp
•  statsrätt 12 hp
•  skadeståndsrätt 12 hp

Övrigt
•   ca åtta stycken

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Immaterialrätt och otillbörlig konkurrens, HB Immateriellt Rättsskydd i Stock-
holm, Stockholm, 2016, 14 uppl. 484 s. (tills med J Rosén, L Pehrson och C 
Sandgren)

•  Förhandsavgöranden av EU-domstolen. Utvecklingen av svenska domstolars 
hållning och praxis 20

Artiklar/bokbidrag

•  Introduction to the Directive on Competition Damages Actions, in Harmoni-
sing EU Competition Litigation. Swedish Studies in European Law Vol. 8, Ox-
ford 2016 (Hart Publ.) s 3 ff.

•  Direktivet om otillbörliga affärsmetoder ca tio år senare, Festskrift till Lars 
Pehrson, Stockholm 2016 s. 37 ff.

•  Hönsbursmålet om skyldighet att anmäla tekniska föreskrifter; särskilt om 
språklig tolkning och begreppet teknisk föreskrift, Europarättslig Tidskrift 
Stockholm 2016 s. 491 ff.

•  Konkurrensrätt och skiljedom - var går gränserna för domstols prövning?, Juri-
disk Tidskrift Stockholm 2015-16 s. 883 ff.

•  Rec. av M. Funke, Regulating a Controversy,  Juridisk Tidskrift 2015-16 s. 718 
ff.
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Pågående arbete
•  Rättsskyddet i europarätten, monografi för Institutet för Rättsvetenskaplig 

Forskning
•  Europarättens grunder, ny reviderad 6 uppl. 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Förestår Europarättsavdelningen vid Stockholm Centre for Commercial Law 
(SCCL)

Forskningsvistelser vid andra universitet
•  Forskningsvistelser vid Institute for European and Comparative Law, University 

of Oxford, Storbritannien, sammantaget ca 60 dagar

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Jaan Paju, europarätt, Stockholms universitet, disputerade 2016
•  Helene Andersson, europarätt, Stockholms universitet
•  Pernilla Norman, europarätt, Stockholms universitet

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Betygsnämndsledamot vid Liane Colonnas disputation vid jur fak, Stockholms 

universitet, 28 april 2016

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Sakkunnig för tillsättande av lektorat i europarätt vid Örebro universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Chair och organisatör vid konferensen Brands and Private Label, St Catherine´s 

College, University of Oxford
•  Talare vid Nätverket för Europarättsforsknings konferens om EU-domstolen i 

ett tvärvetenskapligt perspektiv i Stockholm 9 dec. m fl

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande i Stockholm Institute for Scandinavian Law och i Editorial Board 
för Scandinavian Studies in Law

•  Ordförande i styrelsen och redaktionsrådet för Europarättslig Tidskrift
•  Ordförande i styrelsen för tidskriften NIR Nordiskt Immateriellt Rättsskydd
•  Medlem i styrgruppen för Svenska Nätverket för Europarättsforskning
•  Medlem i styrelsen för Institutet för Europarätt vid SU
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Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Ordförande i Föreningen för europeisk rätt, ansluten till FIDE (Internationella 

europarättsföreningen)
•  Ordförande i Konkurrens- och Marknadsrättsliga föreningen
•  Ordförande i juryn för utseende av pristagare till det årliga Signumpriset för 

god varumärkesvård

Alexander Besher  
doktorand

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt A
•  Förvaltningsrätt
•  Affärsjuridik
•  Skatterätt
•  Lärarprogrammet

Övrigt
•  2

Universitetsinterna uppdrag
•  Doktorandrådet, representant FoU

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorsavhandling

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Advokatbyrån Allians
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Annika Blekemo  
Adjunkt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Kursföreståndare:
•  Arbetslivets juridik I 15 hp
•  Arbetslivets juridik II 7,5 hp
•  Handelsrätt Arbetsrätt 7,5 hp
•  Personalvetarprogrammet (PAO) 10,5 hp
•  Biträdande kursföreståndare:
• Civilrätt C

Lärare
•  Gender and Equity 
•  Introduktionskurs Masterprogrammet för  PAO 15 hp.

Övrigt
•  5 handledda examensarbeten
•  7 examinerade examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Ordförande för Sveriges Universitetslärare och Forskare (SULF) på SU.
•  Facklig förtroendeman för Saco-SU med förhandlingsansvar.
•  Facklig ledamot i Fakultetsnämnden.
•  Ledamot i Institutionsstyrelsen.

Egen forskning
Publicerade arbeten

Elektroniska publikationer

•  2 artiklar om ledighetsrätt för tidskriften JP

Pågående arbete
•  Doktoarsavhandling 
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Ledamot i Sveriges Adjunkters Förbunds Styrelse (SUAF)
•  Suppleant i SULF:s förbundsstyrelse.

Niklas Bruun  
gästprofessor

Undervisning
Undervisning vid andra universitet

•  Professor, Hanken, Helsingfors

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Ahlberg, Kerstin – Bruun, Niklas (eds), New Foundations of Labour Law? In-
cludes Bruun, Niklas, The Old and New Foundations of Labour Law. Will be 
published P.Lang,  in 2017. 

Artiklar/bokbidrag

•  Bruun, Niklas, “Vad tror Du att det hände sen?” Om obsoleta lagregler i upp-
hovsrättslagens 3 kapitel och om svårigheten att modernisera dem. Publicerad 
i Liber Amicorum Jan Rosén (eds Karnell et.al). Eddy, Halmstad 2016. ISBN 
978-91-85333-66-0. s. 169-184.

•  Bruun, Niklas, Konkurrensklausuler och företagshemligheter i komparativ be-
lysning. Publicerad i Festskrift till Lars Pehrson, (eds. Bernitz, Ulf, Kleineman, 
Jan, Munukka, Jori och van der Sluijs, Jessika). Jure Förlag AB 2016. Stock-
holm 2016. ISBN 978-91-7223-661-5. s. 55-62.

•  Bruun, Niklas, Understanding Fundamental Labor Rights: Achieving Social 
Justice through Interpretation. Published in “Ensuring Coherence in Funda-
mental Labor Rights Case Law: Challenges and Opportunities”. Social Justice 
Expertise Center (SJEC). Leiden 2016. Publication from First Global Confe-
rence for International Labor Law Judges and Other Adjudicators. Tillgänglig: 
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http://www.thehagueinstituteforglobaljustice.org/wp-content/uploads/2016/09/
SJEC-Conference-booklet-Final-15-September.pdf. S. 40-48.

•  Bruun, Niklas,” International Labour Law Reports 35.(ed. Aberhard-Hod-
ges, Jane), Finland: Supreme Court 2015:7 and 2015:41, 3-8, 287--291”. Brill 
Nijhoff Publishers. Leiden/Boston 2016, ISBN 978-9004-32658-3, ISBN 2211-
6028 (E-ISSN).

•  Bruun, Niklas (tillsammans med Kerstin Ahlberg), Transparens, likabehandling 
och kollektivavtalsenliga villkor vid offentlig upphandling – en svårlöst ekva-
tion. Publicerad i SUI GENERIS, Festskrift till Stein Evju (red Mulder, Johann, 
Hotvedt, Marianne, Nesvik, Marie och Sundet, Tron). Universitetsforlaget. 
Oslo 2016. ISBN 978-82-15-02599-5.  pp. 24-35.

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Ordförande i styrelsen för Institut för Social civilrätt

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Erik Sinander, arbetsrätt. SU
•  Mpoki Mwakagali, arbetsrätt, SU

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Lektorat i immaterialrätt, SU

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Arbetsklausuler och sociala hänsyn i offentlig upphandling. ILO:s konvention 
nr 94 samt en internationell jämförelse. Slutbetänkande av utredningen om 
upphandling och villkor enligt kollektivavtal. Statens offentliga utredningar 
SOU 2016:15. Stockholm 2016. ISBN 978-91-38-24416-6, ISSN 0375-250X. 
Av regeringen tillförordnad utredare: Niklas Bruun.
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Catharina Calleman  
Professor emerita

Undervisning
Undervisning vid andra universitet

•  Relativt mycket undervisning på Örebro universitet

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Catharina Calleman & Petra Herzfeld Olsson: Moves towards Increased Work-
force Fragmentation among Labour Immigrants i Globalisation, Fragmentation, 
Labour and Employment Law – A Swedish Perspective, (eds.) Laura Carlson, 
Örjan Edström, Birgitta Nyström, Iustus förlag 2016.

Pågående arbete
•  Kartläggning beträffande arbetsmiljö inom hushållsnära tjänster och personlig 

assistans (Regeringsuppdrag, Arbetsmiljöverket) (Rapport 2017)
•  Arbetskraftsbehov, beroende och likabehandling - tillämpningen av regleringen 

om arbetskraftsinvandring (är slutrapporterat till Forte men arbete pågår fort-
farande) 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  ”Byta spår” – ett nålsöga mellan asyl och arbete, Örebro universitet, 29 mars.
•  2008 års regler om arbetskraftsinvandring, Europeiska socialfonden, Sthlm, 18 

maj.
•  Labour Migration to Sweden 2008 –, Uppsala universitet, 23 maj

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot av IFAU:s vetenskapliga råd

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Föredrag 2016:
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•  ”Byta spår” – ett nålsöga mellan asyl och arbete, Centralposten, Arena, 18 feb.
•  Arbetskraft från hela världen, ABF, Stockholm 23 mars.
•  Arbetskraftsinvandring och asylsökandes arbete i Sverige, Arbetets museum, 

Norrköping, 10 november

Laura Carlson  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Civilrätt C, 10,5 hp
•  Equality Law, 15 hp
•  Comparative Law, 15 hp
•  American and English Business Law, 15 hp

Lärare
•  Civilrätt C, 10,5 hp
•  Equality Law, 15 hp
•  Comparative Law, 15 hp
•  American and English Business Law, 15 hp
•  Terapeutisk Juridik, 15 hp

Övrigt
•  Handlett 3 examensarbeten
•  Examinerat 3 examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Ställföreträdande prefekt
•  Ledamot i UtbU
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Laura Carlson, Örjan Edström and Birgitta Nyström (red.), GLOBALIZA-
TION, FRAGMENTATION, LABOUR AND EMPLOYMENT LAW: A 
SWEDISH PERSPECTIVE (Iustus 2016), ISBN: 9789176789414 

Artiklar/bokbidrag

•  Laura Carlson, Addressing Unlawful Discrimination: The Swedish Journey, 
i Laura Carlson, Örjan Edström and Birgitta Nyström (red.), GLOBALI-
ZATION, FRAGMENTATION, LABOUR AND EMPLOYMENT LAW: 
A SWEDISH PERSPECTIVE (Iustus 2016), s. 139-160 (21 sidor), ISBN: 
9789176789414

•  Laura Carlson och Henrik Forshamn, Sweden – At the Cusp of Legal Interna-
tionalization, i Christophe Jamin and William van Caenegem (eds.), IUS COM-
PARATUM - GLOBAL STUDIES IN COMPARATIVE LAW  - THE INTER-
NATIONALIZATION OF LEGAL EDUCATION (Springer 2016), s. 269-278 
(8 sidor), ISBN: 978-3-319-29123-9

•  Laura Carlson, Review of James Garland, On Science, Law and Medicine: The 
case of gender-“normalizing” interventions on children who are diagnosed as 
different in sex development, FT 2016 nr 3

•  Laura Carlson, Review of Tarunabh Khaitan, A Theory Discrimination Law 
(2015), RETFAERD No. 1 2016 s. 96-98 (3 sidor) http://retfaerd.org/ISSN: 
0105-1121

Elektroniska publikationer

•  Laura Carlson, Sweden: Employment and Labour Law Database, XpertHR, 
database (kontinuerligt uppdaterade, expertgranskad), www.xperthr.co.uk

Pågående arbete
•  Grappling with Democracy
•  EU projekt: Adpolis
•  EU projekt: Families and Societies
•  Wallenbergprojekt om E-learning

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Erasmus Staff Mobility for Teaching utbyte med Faculty of law, Oxford Univer-
sity, vistelse i Oxford under tva veckor, den 27 feb. till den 6 mars 2016

Handledarskap
Huvudhandledare
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•  Chris Lau, familjerätt, Juridicum
•  Paul Lappalainen, arbetsrätt, Juridicum

Handledare

•  Annika Blekemo, arbetsrätt, Juridicum
•  Carolina Saf, IP-rätt, Juridicum
•  Einar Prytz, arbetsrätt, Örebro universitet

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Opponent James Garlands disputation, 25 maj 2016 On Science, Law, and 

Medicine The case of gender-“normalizing” interventions on children diagno-
sed as different in sex development vid Uppsala universitet.

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  “New Foundations of Labour Law?”, panel speaker, ReMarkLab – Regulating 

Markets and Labour, Conference ”New Foundations of Labour Law in the 
Globalised Market Economy?”, Stockholm universitet, Stockholm, 19-20 maj 
2016

•  ”Diskrimineringsersättning och andra nya sätt att angripa diskriminering”, 
Arbetsrättslig seminarserie som ges av Stockholm Centre for Commercial Law 
(SCCL) och Institutet för social civilrätt, Stockholm univeristet, Stockholm, 26 
april 2016

•  “Wrongs, Wrongfulness and Culpability in Indirect Discrimination Law 
and Racial Profiling”, Panel Chair, Theorising Indirect Discrimination Law 
workshop Faculty of Law, Oxford University, 17-18 mars 2016

•  “The contrast between general principles in civil law and detailed rules in com-
mon law”, panel participant, The interface between civil and common law at 
the law firm of Mannheimer Swartling, 11 januari 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Vice ordförande och extern granskare i en beredningsgrupp 2016 med bud-
getramen för utlysningen är 20 miljoner kronor per år, i fyra år med 93 ansök-
ningar

•  Styrelseledamot i SCCL Oxford Kommitté
•  Styrelseledamot i Institutet för social civilrätt
•  Styrelseledamot i Stiftelsen Folke Schmidts minnesfond för arbetsrättslig forsk-

ning
•  Medlem i ledningsgruppen för yrkeshögskolan, Stockholms Internationella 

Handelsskola
•  Styrelseledamot i Svenska Samfundet för Jämförande Rättsforskning
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Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Har skrivit sex internremisser.

Mia Carlsson  
Universitetslektor, docent i civilrätt vid juridiska fakulteten, Stock-
holms universitet

Undervisning
Kursföreståndare

•  Juridisk introduktionskurs 10,5 hp (kursföreståndare)
•  Specialkurs i skadeståndsrätt 15 hp (biträdande kursföreståndare)

Lärare
•  Juridisk introduktionskurs 10,5 hp
•  Specialkurs i skadeståndsrätt 15 hp
•  Introduktion till arbetsrätt och rättssystemet (PAO) 15 hp
•  Arbetslivets juridik I 15 hp

Övrigt
•  Handledare
•  Examinator

Undervisning vid andra universitet
•  Skövde högskola (15 %)
•  Uppsala universitet (2 timmar)
•  Örebro universitet (4 timmar)

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i utbildningsutskottet
•  Ämnesföreståndare
•  Styrelseledamot i Stockholm Centre for Commercial Law (SCCL)
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Bertil Bengtsson 90 år, Jure, Stockholm 2016, 623 sidor 

Artiklar/bokbidrag

•  I arbetet – om arbetsskadeskyddets gränser, Bertil Bengtsson 90 år s. 79-105
•  Försäkrad i arbetet – om arbetslivets gränser, Försäkringskassans forskningsse-

minarium 2016, Umeå

Elektroniska publikationer

•  Lexino, Lagkommentar, 38-42 kap. SFB

Pågående arbete
•  Principalansvar, monografi 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Styrelseledamot Stockholm Centre for Commercial Law
•  Ledamot i forskningspanelen i skadeståndsrätt, SCCL
•  Tillsammans med Jori Munukka initiativtagare till och ansvarig för SCCL-Pri-

set, uppsatstävling i kommersiell rätt, SCCL

Handledarskap
Handledare

•  Sabina Hellborg, Diskrimineringsersättning, Uppsala universitet 

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Private Law Network, Cambrigde, Risk in private Law - the Swedish perspective
•  Försäkringskassans Forskningsseminarium 2016 Umeå

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot i redaktionsrådet för Juridisk Tidskrift
•  Medlem av referensgruppen i Utredningen om en mer jämställd och rättssäker 

försäkring vid arbetsskada (SOU 2017:25 Samlad kunskap – stärkt handlägg-
ning)

•  Private-Public Enterprise Liability, Flerårigt forskningsprojekt, Cevia forsk-
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ningscenter, Köpenhamns universitet (extern expert)
•  Arbetsskadeförsäkring, Cevia forskningscenter, Köpenhamns universitet
•  Adjungerad styrelseledamot (avgående), Stiftelsen Fakultetskurser

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Fortbildning av domare, Domstolsakademin
•  Ansvarig för den fördjupade lagkommentaren till arbetsskadereglerna i SFB, 

Lexino, Karnov Group
•  Fördjupad lagkommentar till skadeståndslagen (5 kap. 3–5 §§), Lexino, Karnov 

Group

Kelly Chen  
doktorand

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt A, 22,5 hp
•  EU External Trade Relations Law and Policy, 15 hp 
•  International Law and the Economy, 15 hp

Övrigt
•  Handledning, examensarbeten på grundnivå

Undervisning vid andra universitet
•  Föreläsning, internationell handelsrätt, Högskolan i Skövde

Universitetsinterna uppdrag
•  Universitetsstyrelsen, doktorandrepresentant
•  Områdesnämnden för Humanvetenskap, doktorandrepresentant 
•  Forskningsutskottet, suppleant
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Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorsavhandling: Legal Aspects of Conflicts of Interest in the Financial Servi-
ces Sector in the EU and China

•  Stockholm Centre for Commercial Law Årsbok VIII, Jure, Stockholm, medre-
daktör 

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Mitt doktorandprojekt är även knutet till Stockholm University Graduate 
School of International Studies (SIS).

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Medlem i Asian Law and Society Association (ALSA)
•  Medlem i European Society of International Law (ESIL)

Liane Colonna  
Lektor

Teaching
Course manager

•  Legal Aspects of Info Security, Department of Computer Science (DSV) (course 
manager along with Professor Cecilia Magnusson Sjöberg) 

•  Global Legal Research and Information Management: Legal Scholars and New 
Technologies, GRiM

Teacher
•  Human Rights in a Global Perspective
•  Rättsinformatik ground course 
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Miscellaneous
•  Undergraduate thesis supervisor to three students

Your own research
Published works

Monographies

•  Legal Implications of Data Mining: Assessing the European Union’s Data Pro-
tection Principles in Light of the United States Government’s National Intelli-
gence Data Mining Practices (Ragulka, 2016)

Articles/contributions to books

•  Europe Versus Facebook: An Imbroglio of EU Data Protection Issues publi-
cation description Data Protection on the Move (Serge Gutwirth et al. (eds.))
(Springer Netherlands: 2016), 25-50

•  Schrems vs. Commissioner: A Precedent for the CJEU to Intervene in the Na-
tional Intelligence Surveillance Activities of Member States? (Europarättslig 
tidskrift nr 2 2016)

Other research activities
Research stay at other universities

•  eGov Lab, Department of Computer Science (DSV), e-Skills Match (an EU 
co-funded project)(one month)

Contribution to Swedish and international conferences, etc.
•  Speaker and co-organizer of the Nordic Conference in Law and IT (Stockholm)
•  Discussant at the Second Scandinavian Legislation Forum, Korea Legislation 

Institute and Faculty of Law, Stockholm University 

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Board membership, authorship of investigative studies, editorial staff of journals
•  Board Member, Styrelsen för Institutet för Rättsinformatik
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Adam Croon  
Doktorand i rättshistoria

Undervisning
Lärare

•  Rättshistoria, 9 hp
•  Legal Systems and Methods, 15 hp
•  Juridisk metodlära, 15 hp
•  Advanced International Arbitration, delkurs ICAL, 60 credits

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorandprojekt: Jura Novit Curia. En rättsgenetisk undersökning av den ju-
ridiska metodlärans utveckling under 1800-talet (monografi). 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Suppleant i Stiftelsen av den 28 oktober 1982

Louise Dane  
Doktorand i offentlig rätt (migrations- och barnrätt)

Undervisning
Lärare

•  Statsrätt 12 hp
•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt 21 hp
•  Specialkurs i barnrätt 15 hp
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•  Specialkurs i migrationsrätt 15 hp
•  Specialkurs Equality Law 15 hp
•  Juridik och etik i skolans värld 2,5 hp
•  Rektorsprogrammet

Övrigt
•  Handledare för tio examensarbeten

Undervisning vid andra universitet
•  Gästföreläsare i migrationsrätt på Göteborgs universitet (en föreläsning och ett 

seminarium)
•  Gästföreläsare i migrationsrätt på Uppsala universitet (två föreläsningar och ett 

seminarium)

Universitetsinterna uppdrag
•  Vice jämställdhets- och jämlikhetssamordnare för Juridiska fakulteten och Juri-

diska institutionen

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandlingsprojektet rör barn i migrationsprocessen. 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelseledamot i organisationen Barnrättsbyrån

Övrig samverkan med det omgivande samhället
Under året har flera föreläsningar öppna för allmänheten hållits. Häribland kan 
nämnas:
•  Barnrättsdagarna, 12-13 april, Örebro (Presenterade under rubrikerna ”Gäller 

barnkonvention barn som är utsatta EU-medborgare i Sverige? Hur ser det ut i 
teorin och praktiken?” samt ”Vad betyder en inkorporering av barnkonventio-
nen för det dagliga arbetet med papperslösa, asylsökande och ensamkommande 
barn och unga?”)

•  Svensk socialpolitisk förening, 28 april, Stockholm (Presenterade på temat ”Vad 
innebär den nya migrationspolitiken?”)

•  Almedalsveckan, 4 juli, Visby (Presenterade under rubriken ”Vilka blir konse-
kvenserna av den nya tillfälliga lagen?”)

•  Mänskliga rättighetsdagarna, 17-19 november, Malmö (Presenterade under 
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rubrikerna ”Barnkonventionen i svensk rätt – praktik och teori” samt ”Rätten 
att leva med sin familj – gäller den alla?”

•  Härutöver sker regelbunden kontakt med såväl media och politiker. Arbete med 
forskningens tredje uppgift bedrivs även genom http://louisedane.wordpress.
org.

Rickard Dunker  
Doktorand i offentlig rätt

Undervisning
Lärare

•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt, 21 hp

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandlingsprojekt med den preliminära titeln ”Lokala ordningsföreskrifter” 

Jonas Ebbesson  
professor i miljörätt, dekan vid Juridiska fakulteten

Undervisning
Kursföreståndare

•  Miljörätt (15 hp), höstterminen 2016
•  Miljöskyddsjuridik (15 hp) höstterminen 2016
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Lärare
•  Miljörätt (15 hp)
•  Miljöskyddsjuridik (15 hp)
•  Civilrätt D (12 hp)
•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocess (21 hp)
•  Juridisk introduktionskurs (10,5 hp)

Övrigt
•  Ett handlett examensarbete. 
•  Ett examinerat examensarbete.

Universitetsinterna uppdrag
•  Dekan Juridiska fakulteten
•  Ordförande Juridiska fakultetsnämnden
•  Ordförande Juridiska fakultetens lärarförslagsnämnd
•  Suppleant universitetsstyrelsen
•  Ledamot Humanvetenskapliga områdesnämnden
•  Ledamot Humanvetenskapliga områdets Arbetsutskott
•  Ordförande Humanvetenskapliga områdets Referensgrupp för rekrytering
•  Ledamot Etiska rådet
•  Ledamot Rådet för arbetsmiljö och lika villkor (RALV)
•  Ordförande RALVs Arbetsgrupp för breddad rekrytering
•  Ordförande RALVs Arbetsgrupp för lika villkor
•  Ledamot styrelsen för Stockholm Resilience Center
•  Föreståndare och ledamot i styrelsen för Stockholms miljörättscentrum
•  Ledamot Juridiska fakultetens Oxfordkommitté
•  Ämnesföreståndare miljörätt

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  “Miljöansvar och preskription: en fråga om mänskliga rättigheter” Nordisk 
miljörättslig tidskrift (2016:1) s 29-39.

•  “L’accès à la justice en matière d’environnement en droit international: pour-
quoi et comment?” i J. Bétaille (red.) Le droit d’accès à la justice en matière 
d’environnement (IFR Actes de collques No 26, Presses de l’Université Toulou-
se, 2016) s 63-76.

•  “Geografiska nedslag i miljörätten” i E. Grönlund & A. Longueville (red.), 
Samhällets styrsystem – en vänbok till Inga Carlman (Mittuniversitetet, Öster-
sund, 2016), s 15-31.
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•  ”The EU and the Aarhus Convention: Access to Information, Public Participa-
tion in Decision-making and Access to Justice in Environmental Matters”, Eu-
ropean Parliament Petitions briefing (European Parliament, Policy Department, 
PE 571.357, Brussels, 2016), 10 s.

Pågående arbete
•  Artikel ”Can public participation promote ecosystem thinking in ocean gover-

nance?”
•  Artikel ”Rättsligt återbesök i nationalstadsparken: om rättsligt skydd och all-

mänhetens engagemang”
•  Artikel ”Public participation in environmental matters – international human 

rights developments in Africa and Europe” 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Föreståndare Stockholms miljörättscentrum

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Brita Bohman, miljörätt, Stockholms universitet
•  Johanna Rosenqvist, miljörätt, Stockholms universitet

Handledare

•  Mohammad Monirul Azam, civilrätt, Stockholms universitet 

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  ”Justice through Aarhus Convention: What Kind of Justice?”, konferens Svens-

ka nätverket för europarättsstudier och Lunds universitet, “Environmental 
Rights in Europe and Beyond”, Lund, 21-22 april, talare

•  ”Matching the Scales of Law to Social‐Ecological Contexts: From Local to Pla-
netary”, Singapore Sustainability Symposium: “Unlocking Urban Opportuni-
ties”, Singapore, 27‐29 april, talare.

•  ”Public Participation in Environmental Matters – International Human Rights 
Dimensions and Developments”, Joint International Seminar on Human Rights, 
Environmental Law and Children’s Rights, University of Nigeria, Nsukka, Ni-
geria, 2-3 november, delorganisatör och talare

•  ”Can public participation promote ecosystem thinking in ocean governance?” 
konferens ”“The Ecosystem Approach  in Ocean Planning and Governance”, 
Göteborg, 7 november, talare

•  ”Environmental law in transdisciplinary contexts”, Baltic Sea Bar, 15 december, 
talare
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  ”Kan jurister stärka civilsamhället?”, Juridiska fakultetens öppna samtal, 20 
januari, organisatör och talare

•  ”Klimatjuridiken efter Paris”, SMC, miljörättslig konferens, 4 februari, organi-
satör och talare

•  ”Access to Justice in Environmental Matters in International Law:
•  Why and How?” Yerevan State University, Jerevan, Armenien, 11 april, före-

drag.
•  ”Corporate Responsibility in Environmental Matters Across State Borders”, 

Yerevan State University, Jerevan, Armenien, 11 april, föredrag.
•  Vitterhetsakademien, Seminarium om lagstiftning rörande Nationalstadspar-

ken, 20 maj, kommentator.
•  ”Kommissionen och Sverige: Om överträdelser av EU:s miljörätt”, SMC, mil-

jörättslig konferens, 30 maj, organisatör och kommentator.
•  ”Informationsmöte  om flyktingsituationen för anställda och studenter vid 

Stockholms universitet: Vad händer? Vad kan vi göra för att engagera oss och 
hjälpa till?”, Stockholms universitet, 1 juni, organisatör och moderator

•  ”The EU and the Aarhus Convention: Access to Information, Public Participa-
tion in Decision-making and Access to Justice in Environmental Matters”, Eu-
ropaparlamentet (Petitions Committee), Bryssel, 21 juni, talare

•  ”Aarhus Convention: Structure, practice & experience of the Compliance Com-
mittee” UNEP-möte, Convention on Migratory Species 1st Meeting of Review 
Mechanism Working Group, Bonn, 19-20 september, presentation. 

•  ”Hur uppnår vi cirkulär ekonomi?: Ett rättsligt och policyperspektiv”, SMC, 
miljörättslig konferens, 17 oktober, organisatör och moderator. 

•  Ordförande, Aarhus Convention Compliance Committee, UNECE, Genève 
(http://www.unece.org/env/pp/cc.html).

•  Ombud för skadelidande i Chile i skadeståndsprocess mot Boliden.
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Henrik Edelstam  
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Processrätt, 18 hp

Lärare
•  Processrätt, 18 hp
•  Straffprocess, 15 hp
•  Examensarbete, 30 hp

Övrigt
•  4 st. examinerade examensarbeten
•  4 st. ämnesspecifika seminarier i processrätt

Universitetsinterna uppdrag
•  Ämnesföreståndare processrätt

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Ekelöf, Edelstam, Heuman och Pauli, Rättegång I, 9 u., Wolters Kluwer, Stock-
holm 2016, 264 sidor.

•  Ekelöf, Edelstam och Pauli, Rättegång I-V, Supplement, 13 u., Wolters Kluwer, 
Stockholm 2016, 65 sidor.

Pågående arbete
•  Revidering av Ekelöf, Bylund och Edelstam, Rättegång III, 7 u.
•  Revidering av Ekelöf, Edelstam och Pauli, Rättegång I-V, Supplement, 13 u.
•  Revidering av Ekelöf och Edelstam, Rättsmedlen, 12 u. 
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Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Linn Bergman, processrätt, Stockholms universitet

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  2016-10-28, betygsnämndsledamot vid Simon Anderssons disputation, Stock-

holms universitet

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Deltar regelbundet i forskarseminarier i Stockholm och Uppsala.

Mårten Edenroth  
Doktorand i Rättsinformatik

Undervisning
Lärare

•  Rättsinformatik (Grundprogrammet), Seminarieundervisning och Föreläsning, 6 hp  
•  Legal Aspects of Information Security, DSV, 7,5 hp

Övrigt
•  Författande/utformning av seminarieundervisning och examinationsfrågor

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

• ”Rättsverifiering i den digitala miljön”, i tidsskriften Lov&Data nr 121, Mars 
2015, redaktör Daniel Westman.

•  ”Den försvunna länken - Revision och verifiering av information” Nordisk års-
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bok i rättsinformatik 2006-2008 (Vem reglerar informationssamhället), redak-
tör Stanley Greenstein

Pågående arbete
•  ”Riktighetsverifiering” (Avhandlingsarbete) 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Årligt återkommande presentationer/moderatorsuppdrag vid Nordiska konfe-
rensen i Rättsinformatik, ambulerande mellan de nordiska länderna

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelseledamot Svenska föreningen för IT och Juridik, SIJU.

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Löpande kontakt med praktiserande jurister och compliance-ansvariga hos fö-

retag och myndigheter gällande digitalisering av rättsregler.

Ronnie Eklund  
professor i civilrätt, särskilt arbetsrätt

Undervisning
Lärare

•  European and Swedish Labour and Employment Law
•  Law & Economics Part 2
•  European and Swedish Labour and Employment Law
•  Rektorsprogrammet

Övrigt
•  Handledare och examinator för flera studenter på juristprogrammet
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Rättsfallsamling i Arbetsrätt, 6:e uppl. 2016, 454 sidor (tills. med jur. dr Erik 
Sjödin) 

Artiklar/bokbidrag

•  Report and comment in International Labour Law Reports (AD 2015 No. 51), 
Brill NV Leiden, 2016 (Red. Jane Hodges)

•  ”Privatization” of Swedish Labour and Employment Law in the Public Sector 
and Its Impact on Public Servants- The Long and the Short of It, in SUI GENE-
RIS. Festskrift til Stein Evju (Universitetsforlaget 2016)

Pågående arbete
•  Temporary Employment Agencies – a comparison between Europe and The Phi-

lippines (article, but not yet ripe to be published)
•  At the Crossroads of Law & Economics – A Few Labour Court Cases Revisited 

(published in 2017)
•  Report and article on temporary agency work agencies (to be published in 2017)

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Annika Blekemo

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Vice ordförande i Arbetsrättsliga Föreningen
•  Svensk ledamot i Executive Committee of International Society for Labour and 

Social Security 
•  Redaktionsmedlem i Nyhetsbrevet EU & Arbetsrätt
•  Verkställande ledamot i Stiftelsen Folke Schmidts Minnesfond 
•  Ordförande i Stiftelsen Aktiverum (Frescatihallen)
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Katarina Fast Lappalainen 
Doktorand

Undervisning
Lärare

•  Allmän rättslära, grundkurs (10,5 hp)

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandling, Beskattningsmakt och skydd mot retroaktiv beskattning. 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Skatterättsliga klubben, styrelseledamot, sekreterare och kassaförvaltare 
•  Institutet Skatter & Rättssäkerhet, styrelseledamot

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Undervisningsuppdrag, Domstolsakademin, Domstolsverket, fiskalskurs FD9, 

Europakonventionens genomslag. Tillsammans med Hanna Werth, rådman, 
Förvaltningsrätten i Malmö. Hålls vid ett tillfälle per termin.

•  Talare, seminarium, Institutet Skatter & Rättssäkerhet, Deloitte, Stockholm, 
Lagkonflikten mellan skatteförfarandelagen och lagen om elektronisk kom-mu-
nikation, 2016-04-05. Mitt föredrag handlade om konstitutionella aspekter på 
detta tema. Andra medverkande: Maja, Alonso, jur.kand., Göran Fagerström, 
rättslig expert, Skatteverket, Teresa Simon-Almendal, professor i finansrätt, 
Stockholms universitet.

•  Inledningstalare, Rättssäkerhetsdagen 2016, Skatt och rättssäkerhet i en glo-ba-
liserad värld, Institutet Skatter & Rättssäkerhet, Deloitte, Stockholm 2016-11-
23. Mitt föredrag handlade om skattesuveränitet i en globaliserad värld. Andra 
medverkande: Inga-Lill Askersjö, justitieråd, Högsta förvaltningsdomstolen, 
Stig von Bahr, f.d. domare i EU-domstolen, Anders Bengtsson, Allmänt ombud, 
Skatteverket, Fredrik Berndt, partner, Svalner, Peter Lindstrand, partner PwC, 
Roger Persson Österman, professor i finansrätt, Stockholms universitet, Helena 
Robertsson, partner EY, Teresa Simon Almendal, professor i finansrätt, Stock-
holms universitet, Madelaine Tunudd, kammarrättsråd, Kammarrätten i Stock-
holm, Mauro Zamboni, professor i allmän rättslära, Stockholms universitet. 
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Anders Fernlund  
Doktorand i civilrätt

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  FranchisePraktikan, 2 uppl, medförfattare civ ek Jonas Ideström ISBN 978-91-
47-11683-6

•  The Franchise Law Review - Edition 2, medförfattare från ett stort antal länder 
ISBN 978-1-909830-32-5

Artiklar/bokbidrag

•  “The Outer and Inner Dimensions of Protecting Franchising Concepts” – med-
författare docent Stojan Arnerstål 

•  International Journal of Franchising Law, vol 14 (2016) – issue 6

Pågående arbete
•  Aktivt skrivande på avhandlingen: Franchising – prekontraktuell informations-

plikt. 

Andra forskningsaktiviteter

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Föredragande i Svensk Franchise Etiska nämnd
•  Svensk representant i det europeiska nätverket EuroFranchiseLawyers
•  Svensk representant i European Franchise Federations Legal Committee
•  ”Jurisdiction editor” för Europeiska Unionen i Advisory Board för Internatio-

nal Journal of Franchising Law

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Ledamot och suppleant i ett antal bolagsstyrelser.
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David Fisher  
Professor i internationell rätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Human Rights in a Global Perspective 15 hp

Lärare
•  Statsrätt 12 hp
•  Civilrätt C 10,5 hp
•  Human Rights in a Global Perspective 15 hp
•  Juridik och etik i skolans värld (lärarprogrammet)
•  Rättsliga och yrkesetiska aspekter på arbetet i förskolan (lärarprogrammet)
•  Rättsliga och yrkesetiska aspekter på skolan (lärarprogrammet)

Övrigt
•  Handledda examensarbeten: 3
•  Examinerade examensarbeten: 4

Universitetsinterna uppdrag
•  Översättningsuppdrag vid Juridiska fakulteten

Egen forskning
Pågående arbete

•  Promoting Minority Rights under the ASEAN Declaration on Human Rights 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Fellow, Stockholm Center for International Law & Justice (SCILJ)

Forskningsvistelser vid andra universitet
•  Okt-Dec, Chulalongkorn University, Faculty of Law, Bangkok
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Handledarskap
Huvudhandledare

•  Carolina Saf, Internationell privaträtt, SU
•  Linnea Kortfält, Folkrätt, SU

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Medverkande vid Juridiska fakultetsnämndens remissvar på ”Kommissionens 
förslag till direktiv om ändring i direktiv 2011/16/EU med avseende på skatte-
myndigheters tillgång till information om penningtvätt”

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Sakkunnigutlåtanden för mäniskorättsorganisationen Legal Aid Network (Burma)

Fabricio Fortese
doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

• Avhandling
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Olga Glukhovska Schaefer 
Doctoral candidate

Your own research
Work conducted at present

•  Doctoral project: ”Emerging element of Proportionality in ICSID Arbitration: 
whether states´ level of development may justify proportional application of 
international standards?” I was on parental leave between December 2015 - 
September 2017. 

Gloria Golmohammadi
doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandling
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Claes Granmar  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Europarätt 7,5hp
•  The Internal Market and its Social Dimension (shared) 15hp
•  EU Internal Market Law 15hp
•  EU External Trade Relations Law and Policy 15hp
•  Praktisk Europaprocess (administrativt ansvarig) 15hp

Lärare
•  JIK 10,5
•  Europarätt 7,5hp
•  Examensarbete (Ämnesspecifika metodseminarier) 
•  Law and Economics II 7,5hp
•  The Internal Market and its Social Dimension (shared) 15hp
•  EU Internal Market Law 15hp
•  EU External Trade Relations Law and Policy 15hp

Övrigt
•  9 examensarbeten (som examinerats) plus 5 som ännu ej examinerats

Universitetsinterna uppdrag
•  Studierektor magisterprogram 
•  Facklig representant JUSEK
•  Suppleant utbildningsutskottet

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  A New Public in the Old World!? i Festskrift till Jan Rosén eddy.se 2016, s. 
225-245.

•  Intellectual Property Rights and the Single Market i European Intellectual Property 
Law, Edward Elgar 2016 s. 31-42 (artikeln skrevs dock redan 2011).

•  Effekterna av att inte genomföra direktivet om offentlig upphandling, UrT nr 2 2016.   
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Pågående arbete
•  Samarbetsprojekt om inebörden av lojalt samarbete och traktatkonform tolk-

ning finansierat av Universitet i bergen.
•  Bokprojekt: Europas inre marknad
•  Bokprojekt: Trade Mark Rights and the Internal Market. 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Deltager i diskussion om EU-ECHR på Nordiska Nätverket för Europarättsliha 
Studier (NNELS).

•  Seminariet om ne bis in idem i unionsrätten och Europakonventionen, lunchse-
minarium i straffrätt vid Juridicum, Stockholms universitet, 26 maj 2016.

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Suppleant i styrelsen för Institutet för sjö- och annan transporträtt.

Remissvar på:
•  SOU 2016:43, Internationella säkerhetsrätter i järnvägsfordon mm – Järnvägs-

protokollet. 
•  SOU 2016:25, Likvärdigt, rättssäkert och effektivt – ett nationellt system för 

kunskapsbedömning (with vice dean Jessika van der Sluijs).
•  Ju2016/00085/L3, EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och Rå-

dets förordning om säkerställande av gränsöverskridande portabilitet för inne-
hållstjänster online på den inre marknaden 2016. 

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Presentation om genmomförandet av det nya upphandlingsdirektivet på VJS, 15 

september 2016.
•  Bisyssla: Smärre konsultuppdrag för Fürst Advokatbyrå och för Advokatbyrån 

för Marknadsrätt i Malmö AB
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Stanley Greenstein  
Adjunkt/PhD Candidate

Teaching
Teacher

•  One lecture and one seminar, optional course Legal Systems and Methods
•  Seminar leader, seminars on the course ’rättsinformatik’

Your own research
Work conducted at present

•  Writing a PhD dissertation (monograph) 

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Board membership, authorship of investigative studies, editorial staff of journals
•  Sit on the Board, Stiftelsen för rättsinformation
•  Presented PhD study at Karlstad University
•  Participated in a workshop on ’Digital humanvetenskap’

Other collaboration with the surrounding community/society
•  Member of the nomination committee, The Swedish Society for IT and Law
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Annelie Gunnerstad  
Adjunkt, studierektor

Undervisning
Lärare

•  Juridisk introduktionskurs, 10,5 hp
•  Civilrätt C, 10,5 hp
•  Rättshistoria, 9 hp
•  Juridisk metodlära, 15 hp

Universitetsinterna uppdrag
•  Studierektor med pedagogiskt ansvar för Juristprogrammet
•  Ledamot i Miljörådet (SU)
•  Ledamot i BUGA
•  Representant i Programrådet för förskollärarutbildningen
•  Representant i Programrådet för grundlärarprogrammet Fritidshem
•  Representant i Programrådet för yrke

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandling i rättshistoria 

Nikola Hajdin  
Doctoral student

Teaching
Teacher

•  International criminal law - 15
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•  International law - 6

Miscellaneous
•  1

Teaching at other universities
•  Correcting an exam in international law at Örebro University

Your own research
Published works

Articles/contributions to books

•  The Nature of Leadership in the Crime of Aggression (forthcoming in Interna-
tional Criminal Law Review, 2017)

•  3 case notes for Oxford University Press
•  A comment on Article 33 for Klamberg’s Commentary (forthcoming in 2017)

Work conducted at present
•  Doctoral project.

Other research activities
Research stay at other universities

•  7 days at Cologne University

Contribution to Swedish and international conferences, etc.
•  Critical Research in International Law (CRIL): An intensive doctoral retreat in 

Gimo, Sweden-Presented a paper and chaired a discussion where Pål Wrange 
and Anne Orford were participating

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Board membership, authorship of investigative studies, editorial staff of journals
•  Fellow at the Stockholm Center for International Law and Justice
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Michael Hellner  
Professor

Undervisning
Lärare

•  Internationell privaträtt, 6 hp
•  Rätt och rättsvetenskap bortom nationalstaten, 7,5 hp
•  Successionsrätt, 15 hp

Övrigt
•  4 handledda_examensarbeten
•  1 examinerat examensarbete

Universitetsinterna uppdrag
•  Prefekt för Juridiska institutionen
•  Ämnesföreståndare för Internationell privat- och processrätt med komparativ rätt

Egen forskning
Pågående arbete

•  Private International Law Issues Concerning Surrogacy Arrangements
•  Europeisk internationell processrätt 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Marcus Grahn, Uppsala universitet
•  Vian Quitaz, Uppsala universitet

Handledare

•  Erik Sinander, Stockholms universitet 

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Private International Law Issues Concerning Surrogacy Arrangements: Före-

läsningsserie vid Summer course of the Hague Academy of International Law 
2016
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

Medlem av redaktionsrådet för Journal of Private International Law

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Särskild utredare, Utredningen om EU-bodelning (Ju 2016:19)
•  Expert, Haagkonferensens för internationell privaträtt expertgrupp om föräld-

raskap/surrogatarrangemang
•  Återkommande föreläsare för Domstolsakademin, Blendow, VJS

Åsa Hellstadius  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Master in European Intellectual Property Law (60 hp) (programansvar)
•  Industrial Property (15 hp) (Module 2A, delkurs magisterprogram)

Lärare
•  Advanced Intelletcual Property Law (15) hp (Module 1, delkurs magisterpro-

gram)
•  Avancerad immaterialrätt (15 hp)

Övrigt
•  Handledare magisteruppsats (1)
•  Handledare examensarbete (1)
•  Examinator examensarbete (1)

Undervisning vid andra universitet
•  Handledning masteruppsatser (5), Avdelningen för affärsrätt, Linköpings uni-

versitet
•  2 timmars undervisning i Ethical Issues in Biotech Patenting, Uppsala universi-

tet
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Immaterialrätt och marknadsrätt - ur praktiskt perspektiv, Wolters Kluwer, 
Stockholm 2016, 140 s.

Pågående arbete
•  Artikel i festskrift till Niklas Bruun
•  Bokkapitel till monografi hos Edward Elgar
•  Två bokkapitel till Svensk Juridik, Wolters Kluwer
•  Bokkaptiel i Lärobok i immaterialrätt, Wolters Kluwer
•  Artikel till IIC inom tvåårigt post docprojekt finansierat av Ragnar Söderbergs 

stiftelse

Andra forskningsaktiviteter

Handledarskap
Handledare

•  Sebastian Wärmländer, Immaterialrätt, Affärsrätt, Linköpings universitet 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Föredrag VIRK (Västsvenska immaterialrättsklubben) 
•  Föredrag JUC nätverk 
•  Deltagande i nordiskt nätverk i immaterialrätt
•  Föredrag Fakultetskurser om forskning, utveckling och avtal
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Axel Holmgren  
Doktorand i straffrätt

Undervisning
Lärare

•  Straffrätt (grundkurs, juristprogrammet), 15 p. 
•  Det straffrättsliga sanktionssystemet (specialkurs, juristprogrammet), 15 p.
•  Straffrätt och samhälle (specialkurs, juristprogrammet), 15 p.
•  Allmän översiktskurs i kriminologi (Kriminologiska institutionen), 10 p.

Övrigt
•  Handledning av två uppsatsstudenter på grundnivå (juristprogrammet)

Undervisning vid andra universitet
•  Örebro universitet, undervisning på grundkursen Rättsstaten (8 undervisnings-

timmar) och handledning av examensarbete (16 undervisningstimmar)

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot av doktorandrådet (sekreterare) 
•  Doktorandrepresentant i forskningsutskottet

Egen forskning
Pågående arbete

•  Straffvärde – betydelser och bedömningar (akademisk avhandling) 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  1-3 juni 2016, Presentation av delar av avhandlingsprojektet vid Nordic 
Workshop in Criminal Law, Syddansk universitet, Odense, Danmark
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Fredrik Holst  
Doktorand i internationell rätt

Undervisning
Undervisning vid andra universitet

•  Försvarshögskolan

Egen forskning
Pågående arbete

•  Forskarstuderande; författar en avhandling med den tentativa titeln ”Rules of 
Engagement - Some legal aspects when applied in peace striving [military] ope-
rations under UN-mandates – A Nordic perspective” 

Marie Jarnesand  
Doktorand

Undervisning
Lärare

•  Rättshistoria 15 hp
•  Juridisk metodlära 15 hp

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandlingsprojekt i rättshistoria: ”Högsta domstolen och rättsbildningen -
•  En rättshistorisk studie av domstolens roll och metodologiska överväganden i 

rättsbildningen” 
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Svante Johansson  
adjungerad professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Aktiemarknadsrätt (15 hp)

Lärare
•  Bolagsrätt (15 hp)

Övrigt
•  Handledare 15 examensarbeten
•  Examination 12 examensarbeten

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Aktiebolagslagen. En kommentar, med supplement 11. Wolters Kluwer, Stock-
holm, 2016, ca 2000 sidor. Tillsammans med Sten Andersson och Rolf Skog

Artiklar/bokbidrag

•  Aktiebolagslagens generalklausuler. Insjöar eller torra land? Festskrift till Lars 
Pehrson, Stockholm 2016 s. 307 ff.

Pågående arbete
•  Monografi avseende bolagsstämman i aktiebolag 

Andra forskningsaktiviteter
Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer

•  Opponent vid Jessica Östbergs slutseminarium

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelseordförande i Rikshem AB (publ.)
•  Styrelseordförande i Rikshem Intressenter AB
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Tobias Johansson
doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorsavhandling. 

Lovorka Jonic Kapnias 
Doctoral Candidate

Teaching
Teacher

•  The Internal market and its Social Dimension (15.0 credits)

Assignments/positions carried out for Stockholm University
•  Secretary of the Institute of European Law

Your own research
Work conducted at present

•  Doctoral project “EU Enlargement Policy Revisited: Between Theory and Prac-
tice. The Case of Institutional Twinning” 

Other research activities
Research stay at other universities

•  28 September 2016 – 7 October 2016 The European University Institute (EUI), 
Florence, Italy
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Anna Kaldal  
Lektor, docent i processrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Specialkurserna Rättspsykologi,
•  Barnrätt båda 15 hp, 
•  Uppdragsutbildningen Rektorsprogrammet moment Skoljuridik och myndig-

hetsutövning, 7,5 hp.

Lärare
•  Processrätt 18 hp
•  Rättspsykologi 15 hp
•  Barnrätt 15 hp
•  Migrationsrätt 15 hp
•  Straffprocess 15 hp
•  Rektorsprogrammet, Skoljuridik och myndighetsutövning 7,5 hp

Övrigt
•  Handlett 6 examensarbeten
•  Examinerat ca 10 examensarbeten

Undervisning vid andra universitet
•  Föreläsning/seminarium, Inst, för socialt arbete, Stockholms universitet,  på 

masterskurs i Utredning i socialt arbete, med inriktning på barn.
•  Återkommande årsvis föreläsning på Karolinska universitets specialistutbild-

ning i barn- och ungdomspsykiatri

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot Forskningsutskottet, Juridicum
•  Ledamot BULA, SU,
•  Ledamot i Rektorsprogrammets styrgrupp
•  Ledamot i beredningsgruppen för Justitierådet Edvard Cassels stiftelse.
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Redaktör i antologi om den nordiska barnahusmodellen. ”COLLABORATING 
AGAINST CHILD ABUSE - EXPLORING THE NORDIC BARNAHUS MO-
DEL”. Edited by SUSANNA JOHANSSON, KARI STEFANSEN, ELISIV BAK-
KETEIG AND ANNA KALDAL. Palgrave Macmillan (in press)

Artiklar/bokbidrag

•  Andersson & Kaldal,  Barnkonventionens genomslag i rättstillämpningen, Barn 
som utsatts för våld inom familjen – Kartläggning av brottmålsavgöranden 
från tingsrätt. Ett uppdrag åt Barnrättighetsutredningen (S 2013:08 och Dir. 
2014:86). Regeringskansliet 2016.

•  Kaldal & Kankaanpää, Hedersrelaterat våld och förtryck mot barn och unga. 
Del I: En kränkning av barn och ungas rätt till integritet? Juridisk tidskrift 
2016.

•  Kaldal & Kankaanpää Thell, Hedersrelaterat våld och förtryck mot barn och 
unga. Del II: Samhällets ansvar och förutsättningar att utreda och beivra brott. 
Juridisk tidskrift 2016.

•  Kaldal & Tärnfalk, Barnets bästa när barn begår allvarliga brott. En verk-
samhet i två spår, i Tvångsvård av barn och unga: rättigheter, utmaningar och 
gränszoner (Leviner & Lundström, red.), Wolters Kluwer in press 

•  Kaldal, Landberg, Svedin & Eriksson; Childrens right to information in Barna-
hus, in ”COLLABORATING AGAINST CHILD ABUSE - EXPLORING THE 
NORDIC BARNAHUS MODEL”. Edited by SUSANNA JOHANSSON, KARI 
STEFANSEN, ELISIV BAKKETEIG AND ANNA KALDAL. Palgrave Macmil-
lan (in press)

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Sammankallande i gruppen för fakultetsseminarier (anordnat en rad seminarier 
inom ramen för detta)

•  Ledamot i Stockholms barnrättscentrums styrelse
•  Anordnat en rad seminarier inom ramen för Barnrättscentrums verksamhet  

Forskningsvistelser vid andra universitet
•  Forskningsvistelse vid Western School of Law, San Diego under dec 15 och jan 16

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Louise Dane, offentlig rätt/migrationsrätt, Juridicum, SU
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•  Emelie Kankaanpää Thell, straffrätt/barnrätt, Juridicum, SU
•  Sandra Thobaben, offentlig rätt/skoljuridik, Juridicum, SU

Handledare

•  Malou Andersson, Straffrätt, Juridicum, SU (disputerade okt 2016) 

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Ledamot i organisationskommittén för Den 9:e nordiska konferensen om barn-

misshandel och omsorgssvikt (NFBO), maj 2016.
•  Seminarium på California Western school of law, jan 2016 (presentation av min 

forskning)
•  Föredrag i plenum och två seminarier på Barnrättsdagarna, april 2016,
•  Föredrag, Den 9:e nordiska konferensen om barnmisshandel och omsorgssvikt, 

maj 2016
•  Brottsofferdagen, nov 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot av styrgruppen för forskarnätverket Nordic Network for Children’s 
house research

•  Ledamot i styrgruppen för forskarnätverket The Scandinavian Research 
Network on Juvenile Justice.

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Medlem i referensgrupp för Rädda barnens projekt ett Fredat rum
•  Medlem i referensgrupp för Stiftelsen Allmänna barnhusets regeringsuppdrag 

Samverkansteam 
•  Styrelseledamot i stiftelsen We have a dream (WHAD)
•  Media, såsom Ekot, SR Studio 1, DN 
•  Debattartikel i Dagens Samhälle, Brottsutsatta barn måste få samma hjälp i 

hela landet 
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Emelie Kankaanpää Thell 
Doktorand

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt C (10, 5 hp)
•  Straffrätt (15 hp)
•  Straffrätt och samhälle (15 hp)
•  Barnrätt (15 hp)
•  Rättskunskap (3 hp)

Övrigt
•  10 st handledda examensarbeten

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Kaldal & Kankaanpää Thell, Hedersrelaterat våld och förtryck mot barn 
och unga. Del I: En kränkning av barn och ungas rätt till integritet? JT Nr 4 
2015/16

•  Kaldal & Kankaanpää Thell, Hedersrelaterat våld och förtryck mot barn och 
unga. Del II: Samhällets ansvar och förutsättningar att utreda och beivra brott. 
JT Nr 2 2016/17

Pågående arbete
•  Doktorsavhandlingen Beslutsbefogenhet över barn - gränsen mellan omsorgsgi-

varens rätt och straffansvar 
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Mark Klamberg  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Grundkurs folkrätt, 6 HP
•  Specialkurs International Criminal Law, 15 HP
•  Specialkurs Human Rights in a Global Perspective, 15 HP

Lärare
•  Statsrätt, 12 HP
•  Rättsinformatik, 6 HP

Övrigt
•  9 handledda examensuppsatser
•  11 examinerade examensuppsatser

Universitetsinterna uppdrag
•  1. Projektledare normkritisk studie
•  2. Inspektor juridiska föreningen
•  3. Ordförande Stiftelsen Juristernas hus
•  4. Medlem SUs forskningsdataprojekt på uppdrag av Juridiska Fakultetsnämnden
•  5. Biträdande föreståndare för Stockholm Center of International La

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Power and Law in the International Society - International Relations as the So-
ciology of International Law, Routledge, London and New York, 2016 (paper-
back), 2015 (hardcover), 182 pages

Redaktörskap

•  Commentary on the Law of the ICC (CLICC) - chefredaktör 

Artiklar/bokbidrag

•  1. Personuppgiftsbehandling inom brottsbekämpning och försvarsunderrättel-
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severksamhet, i Cecilia Magnusson Sjöberg (Ed.) Rättsinformatik:  juridiken i 
det digitala informationssamhället, Studentlitteratur, Andra uppplagan, 2016, 
168-174, 220-243.

•  2. Överföring av personuppgifter till tredje land: Safe Harbor, 2016, Juridisk 
Tidskrift, 2015-16 Nr 4, 782-797.

•  3. Recension av Ulf Lundqvist, Laga och rättvis rättegång – Om bevisförbud i 
rättspraxis, Juridisk Tidskrift, 2015-16 Nr 4, 986-991.

Elektroniska publikationer

•  Commentary on the Law of the ICC (CLICC) - chefredaktör, även nämnt under 
punkt 5(a)(II), finns online http://www.cmn-kh.org/CLICC/, i tryckt form publ-
icerad april 2017, se punkt punkt 5(b)(1)

Pågående arbete
•  1. Commentary on the Law of the ICC, huvudredaktör samt författare av flera 

kommentarer, TOAEP, Brussel, 2017, 775 sidor. Status: Publicerad.
•  2. The Gatekeeper of the ICC - Prosecutorial Strategies for Selecting Situations 

and Cases at the International Criminal Court med Lovisa Bådagård, Geor-
getown Journal of International Law, vol. 48(5), 2017. Status: antagen, första 
korrektur från GJIL granskad, avvaktar slutligt korrektur från GJIL

•  3. Legal Indeterminacy in the Modern Battlefield  -  Exploiting Thresholds, 
Fault-Lines and Gaps, i Research Handbook on Remote Warfare, Jens David 
Ohlin (Ed.), Edward Elgar Press, Cheltenham, 2017. Status: Inskickad, avvak-
tar korrektur

•  4. The Establisment of Courts by Non-State actors in Armed Conflict, Journal 
of International Criminal Justice, 2017. Status: antagen, kommer skicka in slut-
lig version juni 2017

•  5. Raphaël Lemkin in Stockholm – Significance for His Work on ’Axis Rule in 
Occupied Europe’, kommer söka publicering 2017 i Journal of Genocide Rese-
arch. Status: 90 % färdigskriven

•  6. Reconstructing the Notion of State of Emergency under Human Rights Law, 
Status: 40 % färdigskriven

•  7. Redaktör med Pål Wrange och Mats Deland samt författare av introduktion 
och eventuellt en text, Historization of International Law, kommer söka publi-
cering i Routledge, Status: flera av bidragen är skrivna, redigeringsarbete åter-
står samt författande av introduktion

•  8. Projekt om 4 år ”Does International Law Matter? The UN Security Council 
and State Actions” med Jonas Tallberg, Per Ahlin, Karin Sundström, Magnus 
Lundgren, Status: har sökt medel från Vetenskapsrådet

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Biträdande föreståndare för Stockholm Center of International Law and Justice 
(SCILJ). Även nämnt ovan under punkt 4
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Handledarskap
Handledare

•  Kirsten Bowman, folkrätt, Uppsala universitet 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Opponent på slutseminarium Stanley Greenstein, 15 december 2016

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  1. XXXI Nordic conference on legal informatics, e-Stockholm ’16, 11 Novem-

ber 2016 Lecture “Data retention and signals intelligence” followed by panel 
discussion

•  2. Uppsala University, 7 October 2016
•  Lecture on “Raphael Lemkin’s time as a law teacher in Stockholm 1941” at the 

conference “Historicising International Law – Could we? Should we?”. I sub-
mitted a paper that was presented and I was chairing a separate session.

•  3. Stockholm University, Gimo, 14 April 2016
•  Presentation on “Reconstructing the Notion of State of Emergency under Hu-

man Rights Law” at the doctoral retreat “Critical Research in Public Interna-
tional Law?”. I submitted a paper that was presented and I opponent when 
discussing an other paper.

•  4. Uppsala University, 13 April 2016 Lecture on “Prosecuting trafficking as a 
crime against humanity or a war crime under the Rome Statute” at the confe-
rence “Human Trafficking in the 21st Century”

•  5. The Raoul Wallenberg Institute of Human Rights and Humanitarian Law, 22 
January 2016

•  Lecture on “Legislation and policies on counter terrorism and surveillance and 
their potential impact on human rights in Sweden” at seminar “Counter-terro-
rism, Surveillance, and Human Rights in Europe After the Paris Attacks”

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande Stiftelsen Juristernas hus. Även nämnt ovan under punkt 4

Övrig samverkan med det omgivande samhället
Intervjuer

•  1. SvD, 19 december 2016, ”Folkrättsexpert: ”Turkiet måste be om ursäkt”
•  2. Sveriges Radio, Studio Ett, 28 november 2016, ”Lundin Petroleums chefer 

misstänkta för folkrättsbrott”
•  3. Le Monde, 12 november 2016,  ”Julian Assange va être entendu par la justi-

ce suédoise”
•  4. Hufvudstadsbladet, 20 oktober 2016, “Rysk datamanöver skyndar på finsk 

lag”
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•  5. SR P1 Studio Ett, 20 september 2016, “Attack mot hjälpkonvoj i Syrien kan 
vara ett krigsbrott”.

•  6. Bohuslänningen, 19 september2016, “Kan bli svårt få hem trippelmördaren”.
•  7. SvD, 6 juli 2016, “Osannolikt att Blair ställs inför internationell domstol”
•  8. Sydsvenskan, 14 juni 2016, “Första åtalade för terrorresa frias”
•  9. SvD, 14 juni 2016, “Hela terrorlagstiftningen är som ett lapptäcke”
•  10. SVT Aktuellt, 14 juni 2016, “Terrormisstänkt i tingsrätten”
•  11. SR P1 Ekot, 17 maj 2016, kommentar om fällande dom för folkmord vid 

Stockholms tingsrätt
•  12. SVT, 24 mars 2016, “Karadzic döms för folkmordet i Srebrenica”
•  13. Sveriges Radio P1, Studio Ett, 24 mars 2016, “Besvikelse efter domen mot 

Karadžić”
•  14. SVT, 24 mars 2016, “Inte bara en juridisk rättegång
•  15. Sveriges Radio P1, Studio Ett, 24 februari 2016, “Anhållen man misstänkt 

för krigsförbrytelser – Jurist om krigsbrott”
•  16. Hufvudstadsbladet, 23 februari 2016, “Obama försöker stänga Guantanamo”
•  17. Expressen, 18 februari 2015, “Attacker mot civila sjukhus är krigsbrott – 

varför händer det ändå?”
•  18. The Local (Sweden), “Will Swedish prosecutors question Assange in Lon-

don?” 9 februari 2016
•  19. Göteborgsposten, “Assange inte frihetsberövad”, 5 februari 2016

Krönikor och debattartiklar
•  1. UNT, 5 december 2016: ”Företagsledares medansvar för krigsförbrytelser”.
•  2. UNT, 8 oktober 2016, “Vad kan och bör vi kriminalisera?”
• 3. DN Kultur, 27 september 2016, “Så hjälpte Sverige en judisk flykting att ska-
pa internationell rättvisa”

•  4. UNT, 18 juni 2016, “Inga enkla genvägar i kampen mot terrorism”
•  5. UNT, 23 april 2016, “Dödsstraff är alltid fel”
•  6. DN Debatt, 23 mars 2016, “Politikerna måste ta ansvar när Karadzic-domen 

faller”.
•  7. UNT, 27 februari 2016, “ICC tar steget från Afrika till Georgien”
•  8. UNT, 2 januari 2016, “Är internationell rättvisa en trosfråga?”
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Jan Kleineman  
professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Specialkurserna i kommersiell avtalsrätt 
•  Skadeståndsrätt

Lärare
•  Kommersiell avtalsrätt, 
•  Skadeståndsrätt,
•  Skatterättslig metodkurs

Övrigt
•  Då jag ej kunnat erhålla information om examensarbeten på grund av sjukdom  

får detta anstå till dess jag erhåller denna

Undervisning vid andra universitet
•  Gästföreläsning Oslo universitet

Universitetsinterna uppdrag
•  Ordförande vetenskapliga rådet vid SCCL, 
•  Ordförande särskilda utskottet SCCL 
• Ordförande Oxford Committee

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Revisorsansvaret – metodfrågor i gränsområdet mellan bolagsrätt och  skade-
ståndsrätt i festskrift till professor Lars Pehrson

Redaktörskap

•  Medredaktör för festskrift till Lars Pehrson
•  Medredaktör för (ännu hemlig och mycket omnfattande) festskrift att publicer-

as våren 2018 
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Pågående arbete
•  Det allmännas informationsansvar, utomkontraktuellt ansvar med kontrakts-

rättslig metod (del III)) värderingsbegreppet inom hyresrätten (ännu ej publicer-
ad) samt jura novit curia och advokaterna kontrollbehov 

Andra forskningsaktiviteter

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Kelly Chen, SU 
•  Philip Mielnicki SU 
•  samt genom beslut maj 2016 för Stina Bratt som dock påbörjar sitt projekt i 

september 2017

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Organisatör och ordförande för Nordiska förmögenhetsdagar i Stockholm, 

april 2017

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelsen vid SCCL, ordförande i Vetenskapliga rådet SCCL

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Sakkunnig i kontrakts- och skadeståndsprocesser, skiljemannauppdrag, Kurs-

dag vid Lunds domarakademi (heldag) i april 2016 samt kursdag avseende Sto-
ra skadestånd vid Hovrätten i västra Sverige i Göteborg oktober 2016
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Linnea Kortfält
doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

• Doktorsavhandling

Antonia Krzymowska 
doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

• Doktorsavhandling

Katrin Lainpelto  
Forskare

Undervisning
Kursföreståndare

•  Straffprocess - casekurs med bevisrättslig inriktning (15 hp)
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Lärare
•  Processrätt (18 hp)
•  Straffprocess, casekurs med bevisrättslig inriktning (15 hp)
•  Juridisk introduktionskurs (10,5 hp)
•  Förundersökning (15 hp)
•  Barnrätt (15 hp)
•  Rättspsykologi (15 hp)

Övrigt
•  Handledda examensarbeten: 5
•  Examinerade examensarbeten: 8

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i Institutionsstyrelsen
•  Suppleant Stiftelsen av den 28 oktober 1982

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Lainpelto, K., Isaksson, J., Lindblad, F., Does Knowledge about a Neuropsychi-
atric Disorder Influence Evaluation of Child Sexual Abuse Allegations?, Journal 
of Child Sexual Abuse, 35:3, (s. 276-292), 2016

Elektroniska publikationer

•  Lainpelto, K., Internrapport: Våld mot barn, UNICEF Sverige, 2016

Andra forskningsaktiviteter

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Föredrag: Brottsoffermyndighetens temadag Riva hinder, Umeå den 11 oktober 

2016 
•  Föredrag: Brottsoffermyndighetens Internationella Brottsofferdag, Stockholm 

den 22 februari 2016
•  Föredrag: Domstolsverket, Inför en ny funktionshinderspolitik, Stockholm den 

14 november 2016
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Paul Lappalainen  
PhD Candidate

Teaching
Course manager

•  Equality Law (together with Laura Carlson) 15hp

Teacher
•  Civilrätt C - lecture on discrimination law
•  Mångfaldstudier II, 15hp, 4 lectures and 2 seminars, focus on equality and 

anti-discrimination law and policy

Miscellaneous
•  2 supervised theses

Teaching at other universities
•  Lund university, International Human Rights Law, lecture on ICERD and Criti-

cal Race Theory and two seminars

Assignments/positions carried out for Stockholm University
•  SU is a project partner in the EU project ADPOLIS - Antidiscrimination policies 

successfully implemented. The European Training and Research Centre for Hu-
man Rights and Democracy (ETC), Graz, Austria is responsible for coordina-
tion. I have carried out much of the fieldwork and analysis concerning Sweden 
on behalf of SU. More information can be found at http://www.etc-graz.at/
typo3/index.php?id=1326

Your own research
Work conducted at present

•  Doctoral research. Preliminary title: ”Achieving equality in Sweden – steps ta-
ken, steps needed: Learning from the US, Canada and the UK.” Brief summary: 
Equal rights and opportunities are considered to be universal human rights. At 
the same time establishment of equality law has been slower in Sweden than 
other places. The purpose of the dissertation is to analyze the reasons for this 
slow development and the elements that are still needed for a more effective 
achievement of equality. This analysis is based on a developing an understan-
ding of the comparative and historical development of equality law in North 
America (US and Canada) and Europe (EU, UK and Sweden). 
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Other research activities
Contribution to Swedish and international conferences, etc.

•  Project Manager for Independent Living’s The Law as a Tool for Social Change 
project. A project funded by the Swedish Inheritance Fund. Of particular inte-
rest the international conference ”Realizing the promise of CRPD and disability 
discrimination law: strategic litigation and human rights enforcement” (24 
November 2016) and the related seminars ”Enforcing disability law: the role of 
lawyers and lawyering” and ”Enforcing disability law: the role of civil society” 
(25 November 2016). Videos and other documentation can be found at https://
lagensomverktyg.se/tag/filmer/

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Board membership, authorship of investigative studies, editorial staff of journals
•  Board Member, UNESCO LUCS (unescolucs.se). A regional UNESCO office 

where the intention is to connect local government initiatives with research and 
civil society in various current fields such as equality and intercultural develop-
ment.

Other collaboration with the surrounding community/society
•  Project Manager for Independent Living’s The Law as a Tool for Social Change 

project. A project funded by the Swedish Inheritance Fund. Of particular inte-
rest the international conference ”Realizing the promise of CRPD and disability 
discrimination law: strategic litigation and human rights enforcement” (24 
November 2016) and the related seminars ”Enforcing disability law: the role of 
lawyers and lawyering” and ”Enforcing disability law: the role of civil society” 
(25 November 2016). Videos and other documentation can be found at https://
lagensomverktyg.se/tag/filmer/
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Frida Larsson  
Doktorand i straffrätt

Undervisning
Kursföreståndare

Lärare
•  Straffrätt (grundkurs)
•  Civilrätt C (grundkurs)
•  Förvaltningsrätt (grundkurs)
•  Barnrätt (specialkurs)
•  Straffrätt och samhälle (specialkurs)

Övrigt
•  Handledare för uppsatser på grundnivå

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorsavhandling ”Underlåtenhet av skyddsgaranter för barn” 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Presentation av projekt på länsträff för familjerättare i Gävleborgs län, Söder-
hamn december 2016.
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Chris Lau  
Doktorand

Undervisning
Kursföreståndare

•  Ställföreträdande ämnesansvarig för familjerätt Civilrätt C 10,5 hp

Lärare
•  Civilrätt C 10,5 hp
•  Internationell privaträtt 6 hp
•  Swedish Law in Context 15 ECTS

Övrigt
•  3 handleda examensarbeten

Undervisning vid andra universitet
•  10 undervisningstimmar, Umeå universitet

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i Doktorandrådet
•  Doktorandrepresentant i institutionsstyrelsen
•  Doktorandrepresentant i Lärarförslagsnämnden
•  Doktorandrepresentant i Centrala Doktorandrådet
•  Arbetsgrupp för beredningsgrupp gällande rörlig resurs

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Rättfallskommentar, Juridisk tidskrift, 2016, Stockholm
•  Chapter 43A Sweden, World Intellectual Property Rights and Remedies, West-

law West Thomson Reuters 2016-3

Pågående arbete
•  Egen doktorandprojekt, The role of the executor for the division of properties 
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Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Uppsala universitet, doktorandkonferens

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande i advokatklubbarnas råd för Nordisk rättegångsspel för mänskliga 
rättigheter (PEPen).

Ivar Lavett  
Doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

•  Tillräknelighetskrav för straffrättsligt ansvar (doktorsavhandling) 

Claes Lernestedt  
Professor i straffrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Straffrättens allmänna del m m, 15 hp
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Lärare
•  Grundkurs i straffrätt, 15 hp
•  Juridisk metodlära, 15 hp

Övrigt
•  Handledda examensarbeten: 8
•  Examinerade examensarbeten: 8

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  1. Är vi alla funktionärer? Om straffrättslig kosmologi och bland annat nöd-
värn, nöd och underlåtenhet att bistå nödställd. I (red Dahlstrand) Festskrift till 
Karsten Åström, Juristförlaget, 2016, s 331-351.

•  2. Albin Eser & Walter Perron, “Strukturvergleich strafrechtlicher Verantwort-
lichkeit und Sanktionierung in Europa. Zugleich ein Beitrag zur Theorie der 
Strafrechtsvergleichung”, JFT 2016, s 680-683, tillsammans med Dan Frände.

Elektroniska publikationer

•  1. Men kasta ägg på glassbilen? Om straffrätt, roller och praxis. Blendow Lex 
Nova, januari 2016.

•  2. Vad vi talar om när vi talar om egenhändighet. Blendow Lex Nova, april 
2016.

•  3. Något om nödvärn och skyldighet att söka alternativa handlingsvägar. Blen-
dow Lex Nova, oktober 2016.

Pågående arbete
•  1. Nödvärn
•  2. Straffrättens allmänna del
•  3. What is Wrong with Trafficking in Human Beings? Critical Perspectives on 

the Law
•  4. The Criminal Law’s Person 

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Helsingfors universitet, Finland, tre månader december 16 - mars 17.

Handledarskap
Huvudhandledare
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•  Ivar Lavett, straffrätt, Stockholms universitet

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Betygsnämndsledamot, Dennis Martinsson, Stockholms universitet, sept 2016.

Pernilla Leviner  
Universitetslektor, docent

Undervisning
Kursföreståndare

•  Biträdande kursföreståndare Civilrätt C, familjerättsdelen (10.5 hp)

Lärare
•  Förvaltningsrätt och förvaltningsprocessrätt
•  Civilrätt C - familjerätt
•  Terapeutisk juridik
•  Barnrätt
•  Comparative Law
•  Examensarbete

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot fakultetsnämnden
•  Ledamot i styrelsen för Barnrättscentrum 
•  Ledamot och suppleant i flera fakultetsanknutna stiftelser
•  Ledamot Stockholms universitets miljöråd (till och med 31 dec 2016)

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Nordisk socialrättslig tidskrift, Santérus förlag, Nr. 13-14, 2016
•  Stockholm Studies in Child Law and Children’s Rights - utkommer med en vo-

lym under 2017 
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Artiklar/bokbidrag

•  Leviner, Barns rätt som anhöriga i hälso- och sjukvården – ett rättsligt perspek-
tiv, Barnläkartidningen, Nr. 6, 2016

•  Leviner, Kärnfamiljsideal och fri familjebildning – oförenliga utvecklingsspår i 
den svenska familjerätten?, JT 2016–17, nr 3

Pågående arbete
•  Ett pågående projekt med finansiering från Torsten Söderbergs stiftelse som rör 

barns delaktighet i LVU-ärenden. Publikationer under 2017 och 2018.
•  Ett projekt rörande relationen mellan staten och familjen
•  Flera antologiprojekt har och kommer att publiceras under 2017 - bland annat 

en antologi om LVU och en socialrättsantologi där jag är medredaktör 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Biträdande föreståndare Barnrättscentrum
•  Koordinator i Stockholms universitets satsning på Barn, migration och integra-

tion som initierades under 2016

Forskningsvistelser vid andra universitet
•  Gästforskarvistelse Oxford University - Institute for European and Comparati-

ve Law och Exeter College, januari till juli 2016

Handledarskap
Handledare

•  Ulrika Winerdal, Unga lagöverträdare, Barn- och ungdomsvetenskapliga insti-
tutionen, SU

•  Maria Refors Legge, Kränkningar i skolan, Juridiska institutionen, SU
•  Chris Lau, Bodelningsinstitutet, Juridiska institutionen, SU 

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Kommentator på Fourth Children’s Rights Research Symposium, Leiden Uni-

versity, December 2016
•  Presentation konferens på temat Violence Against Children: The Dissonance 

between Law and Practice, University of Nigeria, Nsukka, Nigeria, November 
2016

•  Flera fakultetspresentationer under forskarvistelsen i Oxford våren 2016, bl.a. 
Child and Family Law Discussion Group, Faculty of Law, Oxford University, 
april 2016, Faculty of Law and Social Justice, Liverpool University, april 2016 
och Faculty of Law, Manchester university, maj 2016

•  Ansvarig för organisering av workshop inom projektet Socialrätt i omvandling, 
October 2016, vilket kommer att resultera i en antologi som kommer att publ-
iceras av Liber förlag 2017
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•  Ansvarig för organisering av workshop inom projektet Tvångsvård av barn och 
unga Sverige i juni 2016, vilket har resulterat i en antologi som publicerats av  
Wolters Kluwer i januari 2017

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Vice ordförande i Stiftelsen av den 28 oktober 1982

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Ledamot svenska barnläkarföreningens kommitté för etik och barns rättigheter
•  Skrivit debattartiklar på DN och Dagens samhälle samt varit behjälplig i under-

sökningar som media gjort osv.
•  Skrivit följande remissyttranden:
•  SOU 2016:19 Barnkonventionen blir svensk lag, tillsammans med kollegor
•  SOU 2016:11 Olika vägar till föräldraskap 
•  Socialstyrelsen, Förslag till föreskrifter och allmänna råd om hem för vård eller 

boende, 2016
•  Socialstyrelsen, Förslag till föreskrifter och allmänna råd om stödboende, 2016

Gustav Lindkvist  
Doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandlingsprojekt, Utredningsskyldighet, bevisbörda och beviskrav i förvalt-
ningsmål 
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Sally Alexandra Longworth 
Doctoral candidate

Teaching
Teacher

•  Folkrätt
•  International criminal law

Teaching at other universities
•  Course coordinator and teacher for the human rights law module (7,5hp) in the 

”folkrätt i kris och konflikt” course at Förvsarshögskolan
•  Lecture on the international legal regulation of terrrorism for the law of armed 

conflict module (7,5hp) in the ”folkrätt i kris och konflikt” course at Förvsars-
högskolan

Your own research
Work conducted at present

•  Thesis in international law, working title ”The silence between spaces: freedom 
of expression in armed conflict”. 

Other research activities
Contribution to Swedish and international conferences, etc.

•  Presentation of thesis project at the annual International Law Conference, held 
at Upppsala University, 10 November 2016

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Other collaboration with the surrounding community/society
•  Member of the Swedish Transitional Justice Network
•  Presentation on the Northern Ireland Peace Process and the BREXIT referen-

dum for members of the Swedish Transitional Justice Network, 6 October 2016
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Konrad Lundberg  
Universitetslektor

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt A 22,5 hp
•  Juridisk metodlära 15 hp
•  Juridisk översiktskurs 15 hp
•  Affärsjuridik 15 hp

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Ytterligare om tillitsfullmakter, JT 2015-16 s. 735 ff

Pågående arbete
•  Avhandling: ”Avtalets innebörd - Inkorporering, tolkning, utfyllnad”
•  Aktualisering inför nya upplagor av läroboken Lundberg, Konrad, Schüldt, 

Johan, Rother-Schirren, Theddo. Lagerstedt, Anders, Calleman, Catharina, 
Nordell, Per Jonas, Persson, Annina H, Radetzki, Marcus, Zila, Josef, Juri-
dik-Civilrätt, straffrätt, processrätt, Sanoma Utbildning, Stockholm jämte an-
slutande övningsbok Juridik- Övningar, rättsfall, tentamen och nytillkommande 
Juridik - Ord och förklaringar 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Skol-SM i juridik: tävling mellan gymnasieskolor med juridikinriktning, inne-
fattande skrivning och rättegångsspel
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Björn Lundqvist  
Universitetslektor / Docent

Undervisning
Kursföreståndare

•  Advanced European Economic Law 15 HP (delat kursansvar), 
•  EU Competition Law 15 HP, 
•  Legal Methods in Research and Practice 15 HP, 
•  Master Thesis in European Economic Law 15 HP,
•  Dynamic Competition Law 15 HP,
•  Competition Law, 15 HP.

Lärare
•  Europarätt 7,5 HP
•  Civilrätt B 30 HP
•  Avancerad immaterialrätt 15 HP
•  Advanced Intellectual Property Law 15 HP
•  Legal Aspects of Information Security 15 HP
•  Advanced European Economic Law 15 HP
•  EU Competition Law 15 HP
•  Legal Methods in Research and Practice 15 HP
•  Master Thesis in European Economic Law 15 HP
•  Dynamic Competition Law 15 HP
•  Competition Law, 15 HP

Övrigt
•  5 handledda examensarbeten/magisteruppsatser och 
•  Möjligen 20 examinerade examensarbeten/magisteruppsatser
•  Coach / Tränare for EU Moot Court lag

Undervisning vid andra universitet
•  Copenhagen Business School, 5 dagar, Advanced EU Law
•  Uppsala universitet, Inre Marknadsrätt, 1 föreläsning.

Universitetsinterna uppdrag
•  Ämnesföreståndare europeisk integrationsrätt
•  Programansvarig för magisterprogrammet European Economic Law (LLM)
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•  Redaktör (editor) för Stockholm University Law Faculty Research Paper Series 
på SSRN

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Redaktör (editor) för Stockholm University Law Faculty Research Paper Series 
på SSRN 

Artiklar/bokbidrag

•  ’Konkurrensrätt och nödvändiga patent’, Europarättslig tidskrift, 2016 volum 
2., 56-79.

•  ’Post Danmark II, now Concluded by the ECJ: Clarification of the Rebate Abu-
se, but how do we marry Post Danmark I with Post Danmark II?’ European 
Competition Journal, Volume 11, 2015 - Issue 2- ‐3), 557-573. (Jag skrev och 
artikeln publicerades 2016, ECJ haft problem med publicering pga översväm-
ningar i Indien(!) så tidskriften antidaterar..)

•  ’The interface between EU competition law and standard essential patents – 
from Orange-Book-Standard to the Huawei case’ in European Competition 
Journal, Volume 11, 2015 -Issue 2- ‐3), 367-401. (Jag skrev och artikeln public-
erades 2016, ECJ haft problem med publicering pga översvämningar i Indien(!) 
så tidskriften antidaterar..)

Elektroniska publikationer

•  ’Big Data, Open Data, Privacy Regulations, Intellectual Property and Com-
petition Law in an Internet of Things World’ Faculty of Law, University of 
Stockholm Research Paper No. 1. To be published by Max Planck Institute and 
Springer forlag. Available at SSRN: https://ssrn.com/abstract=2891484, ca. 30 
sidor

Pågående arbete
•  Big Data and EU Competition Law’, Common Market Law Review (inskickad)
•  ’Learning Competition Law – some comments regarding Problem Based Lear-

ning, Critical Thinking and Metacognitive Understanding’, The Law Teacher 
(inskickad)

•  ’Standards, Innovation and EU Competition law in an Internet of Things 
World’, Antitrust Bulletin (publiceras 2017)

•  ’Standards and Intellectual Property law’, Legal Issues of Economic Integration 
(publiceras 2017)

•  To be published by Oxford University Press (OUP) (tillsammans med Timo 
Minssen and Justin Pierce): ‘EU Competition Law and Intellectual Property 
Rights in the Pharma & Biotech Sectors’ (2017) 
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Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Niousha Nademi, konkurrensrätt, Stockholms universitet

Handledare

•  Alina Murg Perlsmutter, konkurrensrätt, Stockholms universitet
•  Dzmitry Bartalevich, konkurrensrätt, Copenhagen Business School 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Maj 2016, betygsnämndsledamot, Justin Pierce Lunds universitet
•  Mars 2016, opponent vid ett slutseminarium Olga Kokoulina vid Köpenhamns 

Universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Presenterade ett paper vid Max Planck Institute for Innovation and Competi-

tion, München, oktober 2016, ’Big Data, Open Data, Privacy Regulations Intel-
lectual Property and Competition Law for the Twenty First Century’

•  Presenterade ett paper vid Koguan School of Law, Shanghai Jiao Tong, Kina 
vid ett gemensamt seminarium sponsrat av UCL London, Koguan School of 
Law, Shanghai och Skolkovo Institute for Law and Development at the Higher 
School of Economics i Moscow, juli 2016 ’Competition Law in the Telecom 
Industry’

•  Presenterade ett paper vid Ascolas konferens vid Leidens universitet, juni 2016 
’Joint R&D Collaborations’

•  Presenterade min forskning vid NIR årliga konferens (Nordic Intellectual Pro-
perty Network), Köpenhamn, juni 2016

•  Presenterade min forskning vid Stockholm Centre for Commercial Law (SCCL), 
januari 2016 ’Standard Essential Patents’

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelseledamot i den globala och allmänt välrenommerade Academic Society 
for Competition Law (ASCOLA).

•  Ledamot av Rådet för forskningsfrågor på Konkurrensverket.
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Lydia Lundstedt  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Media- och marknadsjuridik 7,5 hp

Lärare
•  Internationell privaträtt 6 hp
•  Copyright and Transborder Litigation 15 hp
•  Advanced intellectual property law 15 hp
•  Avancerad immaterialrätt 15 hp
•  Marknadsjuridiska perspektiv, 7,5 hp
•  Civilrätt B, 7,5 hp
•  European Intellectual Property Law 15 hp
•  Experimentell immaterialrätt 15 hp
•  American English Business Law 15 hp
•  Legal Methods and Systems 15 hp
•  Comparative law 15 hp
•  Art management and law II: specializations 7,5 hp

Övrigt
•  5 handledda respektive examinerade examensarbeten/magisteruppsatser

Undervisning vid andra universitet
•  Uppsala universitet, Information och rätt - immaterialrätt, yttranderätt och In-

ternet 30 hp
•  Kungliga tekniska högskolan, Computer Science and Engineering Media law 

7,5 hp

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Territoriality in Intellectual Property Law: A comparative study of the interpre-
tation and operation of the territoriality principle in the resolution of transbor-
der intellectual property infringement disputes with respect to international civil 
jurisdiction, applicable law and the territorial scope of application of substanti-
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ve intellectual property law in the European Union and United States, Depart-
ment of law, Stockholm University, 2016  s. 585  (doktorsavhandling).

Cecilia Magnusson Sjöberg 
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Rättsinformatik, 6 hp.
•  IT-rätt (specialkurs), 15 hp.
•  Examensarbete i rättsinformatik 30 hp.

Lärare
 Stockholms universitet:
•  Förvaltningsrätt, (två föreläsningar x två timmar)
•  GRIM Winter school (två tim seminarium)
•  Doktorandkurs (två tim seminarium)
•  Magisterutbildning vid Institutionen för Data- och systemvetenskap (DSV) (två 

tim föreläsning

Övrigt
Examensarbeten: 
•  handledare: 2 st.
•  examinator: 7 st.

Undervisning vid andra universitet
Uppsala universitet:
•  Juridik: Information och rätt (IoR) två tim. föreläsning
•  Arkivvetenskap: två tim föreläsning

Universitetsinterna uppdrag
•  Ämnesföreståndare rättsinformatik
•  Ledamot i styrelsen för Institutet för rättsinformatik (IRI)
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•  Ledamot i lärarförslagsnämnden
•  Ingår i arbetsgruppen för Digital humanvetenskap (DHV) vid SU.
•  Ledamot i styrelsen för eGovlab, Institutionen för Data- och syste

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Rättsinformatik: Juridiken i det digitala informationssamhället. Stockholm: Stu-
dentlitteratur, 2016. 560 pp.

•  Rättsfallssamling i rättsinformatik. Stockholm: Norstedts Juridik, 2016. Ed.to-
gether with Gustaf Johnssén and Ängla Eklund 338 pp.

•  Författningssamling i rättsinformatik. Stockholm: Norstedts Juridik, 2016 Ed. 
together with Gustaf Johnssén and Ängla Eklund. 488  pp

Artiklar/bokbidrag

•  Säkerhetshot riktade mot persondata – Hur skyddar EU sina medborgare? in 
EU och de nya säkerhetshoten, Europaperspektiv 2016. Ed. Antonina Bakar-
djieva Engelbrekt, Anna Michalski och Lars Oxelheim. Stockholm, Sanérus, 
2016, pp. 199-228.

•  En rättslig ram för e-lärande – integritetsskydd m.m. Liber Amicorum Jan 
Rosén. Visby: Eddy förlag, 2016 s. 523−537.

•  Rättsinformatik: Juridiken i det digitala informationssamhället. Stockholm: Stu-
dentlitteratur, 2016. Editor and author of chapters 1, 4 (parts of) and 5. 470 pp.

Elektroniska publikationer

•  Lexino lagkommentar (online): Personuppgiftslagen (1998:204). Stockholm: 
Karnov Group (updates 2016, first published 2014).

Pågående arbete
•  To be published 2017: The Wiredless World of University Teaching: Legal Chal-

lenges; Carlson, Laura, Magnusson Sjöberg, Cecilia and Papadopoulou, Frant-
zeska Copenhagen: ExTuto Publishing, 2017. Approx. 190 pp.

•  To be published 2017:The Swedish Principle of Transparency in the context of 
e-learningTransparency in the future– Swedish openness 250 years,Anna-Sara 
Lind, Jane Reichel & Inger Österdahl (eds), Stockholm: Ragulka 2017, 21 pp.

•  To be published 2017:Threats to personal data security – How does the EU 
protect its citizens? Säkerhetshot riktade mot persondata,Europaperspektiv. Ed. 
Antonina Bakardjieva Engelbrekt, Anna Michalski och Lars Oxelheim. Stock-
holm, Sanérus, 2017, pp. 199-228. Approx. 30 pp.

•  To be published 2017: Scientific Research and Academic e-Learning in Light of 
the EU’s Legal Framework for Data Protection, Eds Nikolaus Forgo et al, Big 
data, New Technology and the Law, Springer book. Approx. 24 pp.
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Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Member of the Ethical Advisory Board (EAB) associated to the EU Reveal pro-
ject (http://revealproject.eu, about social media verification)

•  Member of the Legal Ethical Advisory Board (LEAB) associated to the EU AE-
TIONOMY project (http://www.aetionomy.eu/in

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Mårten Edenroth
•  Liane Colonna (disputerade VT16)
•  Jonas Ekfeldt (disputerade VT16)

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Ledamot av betygsnämnden vid Ali Gholamis disputation vid KTH Security 

and Sensitive Data in Cloud Computing
•  Ledamot av betygsnämnden vid Jesper Loffler Nielsens disputation vid Juridisk 

Institut, Syddanskuniversitetet, Danmark.

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Sakkunnig hos Ragnar Söderbergs stiftelse (rättsvetenskaplig forskning)

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

Ingår i 
•  Vetenskapsrådets expertgrupp för etik
•  MSB:s (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) Informationssäkerhetsråd
•  Riksarkivets Förvaltningsråd för Förvaltningsgemensamma standarder (FGS:er)

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Särskild utredare: Behandling av personuppgifter för forskningsändamål (U 

2016:04), Forskningsdatautredningen
•  Expert: En myndighet med ett samlat ansvar för tillsyn över den personliga in-

tegriteten  (Ju 2014:164)
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Said Mahmoudi  
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

Lärare
•  Folkrätt 6 hp
•  Human Rights in a Global Perspective  15 hp
• Business and Human Rights 15 hp 
•  Mänskliga rättigheter i muslimska länders konstitutioner 7,5 hp Institutionen 

för turkiska studier

Övrigt
•  två handleda examensuppsatser
•  11 examinerade examensuppsatser

Undervisning vid andra universitet
•  Uppsala universitet, fyra UT
•  Försvarshögskolan, tre UT
•  Luleå tekniska universitet, 20 UT
•  Tulane University summer course on law of the sea, Rhodos, maj 2016, 10 UT

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  EU Environmental Law and Policy, Oxford University Press, 2016, 386 s. (med 
David Langlet)

Artiklar/bokbidrag

•  ”International Human Rights Law as a Framework for Emerging Constitutions 
in Arab Countries”, i Constitutionalism, Human Rights, and Islam after the 
Arab Spring, New York, 2016, s. 535 - 544.

Pågående arbete
•  Islamic Approach to International Law (uppdatering av en tidigare artikel i 

Max Planck Enclopedia of Public International Law)
•  Organization of Islamic Cooperation (uppdatering av en tidigare artikel i Max 
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Planck Enclopedia of Public International Law)
•  Use of Force in Relation to Unwilling or Unable States, monografi

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Martin Ratcovich, folkrätt, SU
•  Fredrik Holst, folkrätt, Fösvarshögskolan, SU

Handledare

•  Meave Dion, rättsinformatik, SU
•  Olga Glukhovska, procesrätt, SU 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Opponent vid Gabriela Argüellas textseminarium, Göteborgs universitet, 5 de-

cember 2016.

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Sakkunnig, Mikael Baaz ansökan om docentkompetens, Göteborgsuniversitet, 

oktober 2016

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Åland fredsinstitut, demilitarisering av Östersjön

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Remissvar om Barnrättskonventionens inkorporering i svensk rätt

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Diverse TV-, radio- och tidningsintervjuer om folkrättsliga frågor.
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Dennis Martinsson  
Jur. dr och tf. universitetslektor i straffrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Straffrätt och samhälle, 15 hp.

Lärare
•  Miljörätt, 15 hp.
•  Miljöskyddsjuridik, 15 hp.
•  Straffrätt, 15 hp.
•  Straffrätt och samhälle, 15 hp.
•  Straffrättens allmänna del, 15 hp.

Övrigt
•  Handledare för två examensuppsatser i straffrätt.

Undervisning vid andra universitet
•  Cirka 30 timmar, Södertörns högskola, polisprogrammet, termin 1, kursen ”Ju-

ridikens grunder”,

Universitetsinterna uppdrag
•  Miljösamordnare för Juridiska fakulteten.

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Om straffrättsvillfarelse, Wolters Kluwer, Stockholm, 2016, 449 s.

Redaktörskap

•  Författningar i straffrätt med hänvisningar till rättsfall, Wolters Kluwer, 2016, 
407 s. (Redaktör tillsammans med Annika Norée). 
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Deltagande vid nordisk workshop i straffrätt, 2-4 juni 2016, Odense, Danmark.
•  Remissyttrande: Förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott (Jordbruksverket Rap-

port 2016:02).
•  Remissyttrande: EU:s handlingsplan mot olaglig handel med vilda djur och väx-

ter, COM(2016) 87 final.
•  Forskardagarna, 11 oktober 2016. Jag höll en kortare populärvetenskapligt 

inriktad föreläsning om mitt avhandlingsämne samt deltog i ett samtal om hur 
det är att forska utifrån ett generellt perspektiv.

•  P4 Stockholm - Eftermiddag i P4 Stockholm, 5 september 2016. Jag intervjua-
des om mitt avhandlingsämne, där jag förklarade mitt forskningsprojekt i po-
pulärvetenskapliga termer.

Branka Marusic  
Doctoral candidate

Teaching
Teacher

•  Copyright and Transborder Litigation (UJL-M) (15 ECTS) (part of the Master 
of Laws (LL.M) in European Intellectual Property)

Miscellaneous
•  Supervising a team for Nordic Intelectual Property Moot Court as a part of the 

Master of Laws (LL.M) in European Intellectual Property
 •  Coaching a team for Euroepan Law Moot Court Competition as a part of the  

Master of Laws (LL.M) in European Economic Law
•  Grading team submissions for the regional rounds of Price Media Law Moot 

Court
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Your own research
Published works

Articles/contributions to books

•  Gate Keeper or Trespasser? EU ISP Liability Regime and its Privacy Implica-
tions, Nordiskt Immateriellt Rättsskydd 1/2016, 2016, 3-16 p.

•  Reproduciranje autorskog djela za privatno i drugo vlastito korištenje u svjetlu 
prava Europske unije (Reproduction of copyright protected works for private 
and other personal use in the light of European Union law), Marko Jurić, Bran-
ka Marušić, Zbornik Hrvatskog društva za autorsko pravo, vol.12-13, 2016, 
31-56 p.

Work conducted at present
•  Doctoral project. 

Peter Melz  
Professor

Undervisning
Lärare

•  Skatterätt 15 hp,
•  Företagsbeskattning 15 hp
•  Internationell Skatterätt 15 hp
•  Skattejuridisk metodkurs 15 hp

Övrigt
•  Handledning av examensarbeten 3 st, Examination 4 st

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot av LOGG (Läs och granskningsgruppen för självutvärderingar av 

forskarutbildningar vid SU)
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Lodin m.fl. Inkomstskatt, ny 16:e upplaga

Artiklar/bokbidrag

•  Skattenytt: Rättsfallskommentarer i nr 6 2016
•  Festskrift till Lars Pehrson: Något om den skattemässiga behandlingen av olov-

lig utdelning

Pågående arbete
•  Artikel i festskrift till YX
•  Lärobok i Skattepolitik 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Adriana Krzymowska, SU
•  Ulf Nilsson, SU

Handledare

•  Alexandra Alm, SU 

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Anställning som professor i EU-skatterätt vid Aalborgs Universitet (fyra sökande)

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Föredrag på Institutet för Skatter och rättssäkerhet om retroaktivitet

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande i Stiftelsen av den 28 oktober 1982
•  Ledamot i styrelsen för SCCL
•  Ledamot av referensgrupp vid Expertgruppen för Studier i Offentlig ekonomi 

(ESO)

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Möte med ledamöter i Tax Commission of the Japanese Government, (profes-

sor Eiji Tajika och professor Tadao Okamura).
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Philip Mielnicki  
Doktorand, adjunkt

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt A (22,5 hp)
•  Entreprenadrätt (15 hp)
•  Allmän rättslära (9 hp)

Övrigt
•  Handledning (7) och examination examensarbeten (11)

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Medverkande i: Monika Hinteregger m.fl. (red.), Tort law liability for terro-
rism-related risks (Cambridge University Press: Cambridge 2016)

Pågående arbete
•  Doktorsavhandling: En rättighetsbaserad skadeståndslära 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Styrelseledamot, Försäkringsjuridiska föreningen
•  Ledamot, Forskningsavdelningen för skadeståndsrätt vid SCCL
•  Ledamot/granskare, Akademiska rådet för tidskriften Juridisk Publikation
•  Biblioteksansvarig, SCCL

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Stockholm Oxford Law Symposium 2016, Oxford, Christ Church, 15-16 sep-

tember 2016 (medarrangör).
•  AIDA-dagen 2016, Stockholm, 15 november 2016 (medarrangör & moderator).
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Konferens med försäkringsbranschen, AIDA-dagen 2016, Stockholm, 15 no-
vember 2016 (medarrangör & moderator).

Göran Millqvist  
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Insolvensrätt med sakrätt 15 hp
•  Finansmarknad och kredit 15 hp (delas med Lars Gorton)

Lärare
•  Affärsjuridik 15 hp
•  Civilrätt A 20 hp
•  Insolvensrätt med sakrätt 15 hp
•  Finansmarknad och kredit 15 hp

Övrigt
•  Handledning examensarbeten 9 st
•  Examination examensarbeten 11 st

Universitetsinterna uppdrag
•  Suppleant i IS
•  Ämnesföreståndare C A



104

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Tredjemanspant och skuldsanering, JT 2016-17 s. 168
•  Pantsättning av fordran på EU-stöd, JT 2016-17 s. 441

Pågående arbete
•  Kapstadskonventionen och svensk kreditsäkerhetsrätt (artikel)
•  Säkerhetsöverlåtelse särskilt av finansiella instrument (artikel)
•  Sakrättens grunder (ny upplaga) 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Nordic Capital Markets Forum (medlem)
•  Nordiska nätverket i finansmarkandsrätt (medlem)

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Oskar Andrews, Insolvensrätt, Stockholms universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Huvudansvarig och organisatör av ELI/Nordic-Baltic Insolvency Network/

SCCL
•  Conference on International Insolvency Law, 16th and 17th of February 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande Justitierådet Edvard Cassels stiftelse
•  Huvudredaktör Juridisk Tidskrift

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Tilldelad pris för mina tidigare insatser för insolvensrätten och sakrätten vid 

Insolvensrättsligt Forum 2017.
•  Cirka 5 remissvar för fakultetens räkning
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Jori Munukka  
professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Entreprenadrätt 15 hp
•  Affärsjurudik 15 hp (t.o.m. vt 16)

Lärare
•  Civilrätt A 22,5 hp
•  Allmän rättslära 9 hp
•  Entreprenadrätt 15 hp
•  Kommersiell avtalsrätt 15 hp
•  Central fastighetsrätt 15 hp
•  Skadeståndsrätt 15 hp
•  Affärsjuridik 15 hp

Övrigt
• examination av 4 examensuppsatser
• handledning av 7 examensuppdatser

Universitetsinterna uppdrag
• Ledamot FoU

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Skuldebrevsrätten. En introduktion, Wolters Kluwer, Stockholm, 2016, 186 s. 
Tillsammans med Erik Rosqvist

Redaktörskap

•  Festskrift till Lars Pehrson, Jure Förlag, Stockholm, 2016, 456 s. Tillsammans 
med Ulf Bernitz, Jan Kleineman och Jessika van der Sluijs 

Artiklar/bokbidrag

•  Utomobligatoriska anspråk mot avtalsparts kontraktsmedhjälpare och mot av-
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talspart, SCCL Årsbok VII, Stockholm, 2016, s. 179–200 (uppdaterad version 
av samma titel i Juridisk Tidskrift 2015–16 s. 410–428)

•  Sent införlivande av avtalsvillkor, Festskrift till Ronney Hagelberg, Stockholm, 
2016, s. 139–151

•  Avtalade överlåtelseförbud, Festskrift till Lars Pehrson, Stockholm, 2016, s. 
285–313

•  Planlagstiftning som hävningsgrund, Bertil Bengtsson 90 år, Stockholm, 2016, 
s. 411–431

•  Svensk obligationsrätt i det nya Europa, Svensk Juristtidning 100 år, Uppsala, 
2016, s. 87–99

Elektroniska publikationer

•  Köplagen Lexino, uppdateringar av 6, 7, 12 och 13 §§
•  Avtalslagen Lexino, uppdateringar av 1, 6, 7, 10, 39 och 40 §§

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Avdelningsföreståndare Fastighetsrättsavdelningen Stockholm Centre for Com-
mercial Law (SCCL), Juridiska fakulteten, Stockholms universitet

•  Ledamot Vetenskapliga rådet, SCCL

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Mattias Nilsson, entreprenadrätt, Stockholms universitet
•  Antonia Krzymowska, mäklarrätt, Stockholms universitet
•  Haymanot Baheru, hyresrätt, Stockholms universitet
•  Alexander Unnersjö, fordringsrätt, Stockholms universitet

Handledare

•  Fredrik Morawetz, upphandlingsrätt, Stockholms universitet 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  2016-08-26, andraopponent, Marte Kjørven, Universitetet i Oslo

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Befordran till professor, Joel Samuelsson, Uppsala universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  2016-02-10 Föredrag ’Underförstådda fullmakter’, Svensk Juriststämma 2016
•  2016-03-07 Ansvarig för seminarium, Hyresrättsliga diskussionsklubben 

(HDK), SCCL
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•  2016-03-08 Föredrag ’Preklusion av anspråk mot syssloman’, Avdelningen för 
förmögenhetsrätt, SCCL

•  2016-04-20 Moderator vid seminarium, HDK, SCCL
•  2016-06-08 Ansvarig för seminarium, SCCL 
•  2016-10-18 Föredrag ’Bostadsrätt i överrätt’, HDK, SCCL
•  2016-11-22 Ansvarig för seminarium, HDK, SCCL 
•  2016-12-06 Föredrag ’Aktuell rättspraxis 2016’, Fastighetsrättsdagen 2016
•  2016-12-06 Föredrag ’Tidpunkt och form för avtalsbundenhet i fastighetsrela-

terade avtal’, Fastighetsrättsdagen 2016
•  2016-12-06 Ansvarig för Fastighetsrättsdagen 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Rättsfallsredaktör Juridisk Tidskrift vid Stockholms universitet
• Redaktionsrådsledamot Upphandlingsrättslig Tidskrift
•  Redaktionskommittéledamot Svensk Lag, Studentlitteratur
•  Styrelseledamot Stiftelsen Juridisk Fakultetslitteratur i Stockholm
•  Styrelsesuppleant Stiftelsen av den 28 oktober 1982
•  Styrelsesuppleant Stiftelsen Aktiverum
•  Ledamot Handelsrättskommittén, Internationella handelskammaren, Sverige

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Remissvar förslag till två EU-direktiv om konsumentförsäljning
•  Remissvar förslag till ny paktereselag
•  Ansvar för 13 författningar i Karnov 2016/17 Svensk lagsamling med kommen-

tarer, Karnov, Stockholm, 2016
•  Rättsfallssamling i förmögenhetsrätt 2016, vol. 1 och 2, Wolters Kluwer, Stock-

holm, 2016. Tillsammans med Johan Sandstedt
•  Författningssamling i förmögenhetsrätt 2016, Wolters Kluwer, Stockholm, 

2016. Tillsammans med Johan Sandstedt
•  Ansvarig för Advokatvännernas uppsatspris i kommersiell rätt, SCCL-priset
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Alina Murg Perlmutter 
PhD student

Your own research
Published works

Articles/contributions to books

•  Murg-Perlmutter, A., (2012) The ‘Light’ Judicial Review of ‘Complex Economic 
or Technical Assessments’. Too “Light” for European Court of Human Rights’ 
Taste?, LSEU/CP 2, pp 22-57

Work conducted at present
• Doctoral Project.  

Mpoki Mwakagali  
Doctoral student

Teaching
Teacher

•  I taught one lecture in the course European and Swedish Labour and Employ-
ment Law (three hour session).

Your own research
Work conducted at present

•  I am working towards the completion of my doctoral thesis, which I expect to 
defend this year. 
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Niousha Nademi  
Doktorand

Undervisning
Lärare

•  EU Competition Law (15 ECTS)
•  Dynamic Competition Law (15 ECTS)

Egen forskning
Pågående arbete

•  Relevant Market and Market Power when Companies Compete through Inno-
vation 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Presentation på SCCL-seminarium: C-74/14 Eturas samt dess rättsliga påföljder
•  Presentation på Nordic Academic Network for Competition Law (vid Handels-

högskolan i Stockholm): presentation av mitt forskningsprojekt, samt Q&A
•  Seminarium för presentation av mitt doktorandprojekt (vid SU): Competition-

Law for Digital Economy: Relevant Market and Market Power when Compa-
nies Compete through Innovation, presenterade mitt forskningsprojekt samt 
Q&A 

•  Konkurrensrättskonferensen ASCOLA vid SU (medarrangör)



110

Per Jonas Nordell 
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Civilrätt B (7,5 hp)
•  Avancerad immaterialrätt (tills. m. Marianne Levin) (15 hp.)
•  European Intellectual Property Law (tills. m. Åsa Hellstadius) (60 hp.)

Lärare
•  Civilrätt B (7,5 hp)
•  Avancerad immaaterialrätt (15 hp)
•  Examensarbete (30 hp)
•  European Intellectual Property Law (60 hp)
•  Affärsjuridik (15 hp)
•  Juridisk översiktskurs (15 hp)

Övrigt
•  5 Handledning examensarbete
•  4 Handledning magisteruppsats
•  6 Examination examensarbete

Undervisning vid andra universitet
•  Lunds universitet (8 ut)

Universitetsinterna uppdrag
• Ledamot i forskningsutskottet
•  Ämnesföreståndare immaterialrätt och marknadsrätt
•  Biblioteksansvarig
•  Styrelseledamot i Institutet för Rättsinformatik (IRI)
•  Adjungerad styrelseledamot i Institutet för Immaterialrätt och Marknadsrätt (IFIM)
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Chefredaktör för Nordiskt immaterirellt rättsskydd (NIR)
•  Redaktör för Studia Juridica Stockholmiensia
•  Redaktör för Liber Amicorum Jan Rosén, Visby 2016, 923 s. (tills. m. Gunnar 

Karnell, Annette Kur, Daniel Westman, Johan Axhamn och Stephan Carlsson) 

Artiklar/bokbidrag

•  Varumärkesrättsligt skydd för så kallad trade dress (Festskrift till Lars Pehrson), 
Jure, Stockholm 2016 (ISBN 978-91-7223-661-5) (s. 331–346)

•  Verkshöjd eller originalitet? (JT 2016/17 s. 172–179)
•  Copyright Protection through the Repute, Fame, or Goodwill of the Author or 

his Work (Liber Amicorum Jan Rosén, Visby 2016 (ISBN 978-91-85333-60-0) 
s. 553–568)

Pågående arbete
•  Marknadsföringslagen. En kommentar (NGB), Walters Kluwer 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Föreståndare för Institutet för Immaterialrätt och Marknadsrätt (IFIM)

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Johan Axhamn, Civilrätt, Stockholms universitet
•  Johannes Wickbom, Civilrätt, Stockholms universitet
•  Branka Marusic, Civilrätt, Stockholms universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Arrangör och talare vid seminariet Marknadsrätten under 45 år den 26 augusti 

2016 anordnat av IFIM

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Styrelseledamot i Juridisk Tidskrift vid Stockholms universitet
•  Ledamot i styrelsen för Stiftelsen Tore Alméns minnesfond
•  Ledamot i ICC Swedens Referensgrupp för immaterialrätt
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•  Ordförande i Etiska rådet No Copy – Stockholm Furniture & Light Fair
•  Adjungerad ledamot i redaktionsrådet för Nordiskt Immateriellt Rättsskydd (NIR)
•  Adjungerad styrelseledamot i Svenska Föreningen för Immaterialrätt (SFIR)
•  Adjungerad styrelseledamot i Svenska Föreningen för Upphovsrätt (SFU)

Caroline Nordklint  
Doktorand

Undervisning
Lärare

•  Skatterätt, 15 hp
•  Skattejuridisk metodkurs, 15 hp

Övrigt
•  Handledare för studenter (4 st)

Undervisning vid andra universitet
•  Högskolan i Skövde, Beskattningsrätt 15 hp

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandling, Bevisprövning i skatteprocessen 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Nordiska Skattevetenskapliga Forskningsrådet, generalsekreterare
•  Institutet Skatter och Rättssäkerhet, sekreterare
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Annika Norée  
Universitetslektor i straffrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Grundkursen i straffrätt, 15 hp

Lärare
•  Grundkursen i straffrätt, 15 hp

Övrigt
•  Handledning examensarbete, 3 st
•  Examination examensarbete, 3 st
•  Remisser, 1 st

Undervisning vid andra universitet
•  Straffrätt i Juridikens grunder, 7,5 hp, polisutbildning vid Södertörns högskola

Universitetsinterna uppdrag
• Ämnesföreståndare i straffrätt, 15 hp, tillsammans med professor Petter Asp
•  Suppleant i stiftelsen skrifter

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Dagens straffrätt, Wolters Kluwer, 2016, Warsawa, 191 sidor
•  Författningssamling i straffrätt, tillsammans med Dennis Martinsson, Wolters 

Kluwer, 2016, 480 sidor

Pågående arbete
•  Hedersrelaterade brott mot barns frihet och frid, Wolters Kluver 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare
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•  Dennis Martinsson, straffrätt, Stockholms universitet

Handledare

•  Frida Larsson, straffrätt, Stockholms universitet 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Sveriges Radio, P1

Siv Nyquist  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Grundkurs i Skatterätt 15 hp

Lärare
•  Beskattningsrätt 15 hp
•  Företagsbeskattning 15 hp

Övrigt
•  3 st handledning av examensarbeten
•  6 st examinerade examensarbeten

Undervisning vid andra universitet
•  8 tim undervisning, handledning av tre uppsatser samt framtagande av semina-

riematerial, Juridiska institutionen, Umeå universitet,

Universitetsinterna uppdrag
•  UtbU
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Maria Nääv
Doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorsavhandling.

Jaan Paju  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Advanced European Economic Law - the Foundations of European law, 30 hp
The Internal Market and its Social Dimension, 30 hp

Lärare
•  Europarätt, 7,5 hp
•  Advanced European Economic Law - the Foundations of European law, 30 hp
•  The Internal Market and its Social Dimension, 30 hp
•  Förvaltningsrätt, 21,5 hp

Undervisning vid andra universitet
•  Leuvens universitet, Belgien, 22-23 mars 2016, 9 timmar

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Introduktion till EU:s socialförsäkringsrätt (2 u.), Wolters Kluwer, Stockholm, 2016



116

Redaktörskap

•  Readktör, Europarättslig Tidskrift 

Artiklar/bokbidrag

•  De yttre gränserna för en transnationell solidaritet mellan EU:s medlemsstater, 
JT, Nr 1 2016/2017

•  Något om de utmaningar den svenska socialförsäkringsmodellen står inför, 
Stockholm Centre for Commercial Law, årsbok 2016, VII, Jure, Stockholm, 
2016

•  Mål C-308/14, Kommissionen mot Förenade Kungariket, ERT nr 3 2016

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Stockholm Centre Oxford Fellow 2015-2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Debattartikel (gemensam), ETC, Regeringen måste ge besked om romernas situ-
ation, 23 september 2016

Frantzeska Papadopoulou  
Bitr. Universitetslektor (docent)

Undervisning
Lärare

•  Civilrätt B (7,5 hp)
•  Civilrätt C (10,5 hp)
•  Avancerad Immaterialrätt (15 hp) 
•  Swedish Law in context (7,5 hp)
•  Advanced Intellectual property rights (15 hp) -Masters EIPR
•  Industrial Property Rights (15hp) - Masters EIPR
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Övrigt
•  Handledda uppsatser: 5
•  Examinerade examensarbeten: 10
•  Handledda magisteruppsatser: 5

Undervisning vid andra universitet
•  Karlstad universitet (timmar)

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Legal transplants and modern lawmaking in the field of pharmaceutical pa-
tents, IIC peer review publication (2016) 24 s.

•  Supplementary Protection Certificate a system still in the grey zone   Journal of 
Intellectual Property Law and Practice (2016) 23s.

•  Access and commercial exploitation of PSI (Public Sector Information) and 
copyright protection. Two parallel universes or simply the big bang? 27s. NIR 
December 2016.

•  The unified patent system. A modern EU law construction or a new lernaean 
hydra? Liber Amicorum Jan Rosén, Eddy(2015), Stockholm 10 s.*

Pågående arbete
•  Bidrag inom ramen för forskningsprojekt ang. rättigheter till digitala läromedel. 

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  UNISA, Pretoria Sydafrika januari 2016
•  Aristoteleion University of Thessaloniki, Greece juni-juli 2016

Handledarskap
Handledare

•  Anders Fernlund, immaterialrätt SU 
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Roger Persson Österman 
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Företagsbeskattning 15 hp

Lärare
•  Skatterätt 15 hp, Law&Economics 15 hp, International Law & the Economy, 15 hp

Övrigt
•  Sex handledda examensarbeten på juristprogrammet
•  Sex examinerade examensarbeten på juristprogrammet

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot IS
•  Ledamot Arbetsmiljögruppen
•  Suppleant UtbU
•  Suppleant LärarförslagsN
•  Ämnesföreståndare skatterätt

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  CSR i företagsbeskattning, med professor Carl Svernlöv (Uppsala universitet), 
Svenskt Näringsliv 2016, 51 sidor inkl register

•  Personligt ansvar vid likvidationsplikt, värdeöverföringar, företrädaransvar 
samt skattefrågor vid obestånd, med Kent Löfgren, Kent Löfgren, Kerstin Fa-
gerberg, Anders Lagerstedt och Bo Svensson, Wollters Kluwer, 2016, 222 sidor 
inkl register

Artiklar/bokbidrag

•  Ett förhandsbesked om avdrag för klimatkompensation och andra miljöåtgär-
der såsom driftskostnad – en processuell och kritisk närläsning, Svensk Skatte-
tidning 2016 s 389 - 405
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Pågående arbete
•  Alternativa former för rättstrygghet i beskattningen
•  Skatteflyktslagen och Regeringsformen
•  Bör skatterätten uppfylla socialrättsliga mål?
•  Vad kan göras åt företrädaransvaret - ett förslag de lege ferenda
•  Inkomstskatt - en lärobok 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Alexandra Alm
•  Lawrence Williams

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Professur Gävle Högskola
•  Docentur Göteborgs universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Reguljära seminarier vid Seminarier Stockholm Centre for Commercial Law: 

Fenomenet riskkapital ur ett rättsekonomiskt och skatterättsligt perpektiv (mo-
derator), Vilja att göra rätt eller tvingad till lydnad? Skatteverkets arbetsformer 
(moderator)

•  Särskilt Seminarium vid Stockholm Centre for Commercial Law med professor 
Joshua Blanck (NYU) och professor Ulrik von Essen (SU) ”Transparency and 
tax law”

•  Moderator vid Stockholm Centre for Commercial Law ”Tax Law”, The Stock-
holm Oxford Law Symposium 2016 

•  Seminarium Almedalen ”Andra chansen för företagare”, arrangerad av Entre-
prenörskapsutredningen

•  Seminarium Almedalen ”Juridik och politik”, arrangerad av juridiska fakulte-
ten SU

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot i Stiftelsen TOR/Skattenytt

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Seminarier CSR och beskattning för EY, Svenskt Näringsliv, AP-fondernas etis-

ka råd
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•  Expert i Entreprenörsskapsutredningen (SOU 2016:72 Entreprenörskap i det 
tjugoförsta århundradet)

•  Ledamot i välgörenhetsstiftelsen Bertil Strömberg

Marcus Radetzki  
Professor i civilrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Försäkringsrätt, 15 hp

Lärare
•  Civilrätt A, 22,5 hp
•  Försäkringsrätt, 15 hp
•  Skadeståndsrätt, 15 hp

Övrigt
•  Cirka fem handledda uppsatser
•  Cirka fem examinerade uppsatser

Undervisning vid andra universitet
•  Örebro universitet, 6 h

Universitetsinterna uppdrag
•  Ordinarie ledamot i Utbildningsutskottet
•  Suppleant i Lärarförslagsnämnden

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Beräkning av skadestånd avseende träd som avverkats olovligen, JT, 2016-16, s 
927 ff
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•  Svensk rättspraxis Försäkringsrätt 1981-2015, SvJT, 2016 s 745-820
•  Kan en på stödben uppallad mobilkran anses vara i trafik?, JT, 2016-17, s 446-454

Pågående arbete
•  Vad krävs för att försäkringsersättning skall förfalla till betalning? (uppsats; 

planerad publicering 2018)
•  De nya reglerna om preskription av fordringar på försäkringsersättning - en 

första utvärdering (uppsats; planerad publicering 2018)
•  Försäkringsavtal - allmänna regler och principer (monografi; planerad publice-

ring 2018) 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Handledare

•  Konrad Lundberg, Avtalstolkning, Stockholms universitet
•  Dafne Barkestad, Beståndsöverlåtelse, Stockholms universitet 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  3 skiljemannauppdrag
•  Åtskilliga uppdrag som sakkunnig i tvister
•  Åtskilliga utbildningar i näringslivet

Christina Ramberg  
Professor

Undervisning
Lärare

•  JIKEN (7 hp)
•  Civilrätt A (CA-L) 22,5 hp
•  Advanced International Arbitration (AVINSK-M) 15 hp
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•  Master Thesis in International Commercial Arbitration (TMICAL-M) 15 hp
•  Examensarbete (EXARB-H) 30 hp

Övrigt
•  Handledning examensarbeten 2
•  Handledning magisteruppsatser 13
•  Examination examensarbeten 5
•  Examination magisteruppsatser 13
•  Utvecklat läromedlet PrepQuiz (en app)

Undervisning vid andra universitet
•  Tartu universitet

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i FakN

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Allmän avtalsrätt. Wolters Kluwer 309 sidor Med Jan Ramberg
•  Avtalsrätten en introduktion. Wolter Kluwer 109 sidor Med Jan Ramberg
•  Civilrätt. Liber 446 sidor

Artiklar/bokbidrag

•  The Rules on Standard Terms in UNIDROIT Principles: Misplaced and Misle-
ading,  i Eppur si muove: The Age of Uniform Law. Essays in honour of Micha-
el Joachim Bonell, UNIDROIT Rome 2016

•  En stor avtalsrättslig reform i Frankrike, SvJT 2016 s. 649

Pågående arbete
•  Prejudikat som rättskälla i förmögenhetsrätten (monografi)
•  Artikel till SvJT om prejudikat
•  Artikel till ERPL om penalty clauses
•  Artikel om nya e-handels-direktiv 
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Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Linn Bergman, skiljedomsrätt, SU
•  Wendela Hårdemark, skiljedomsrätt, SU

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Talare vid Svensk Juristtidnings 100-års-jubileum
•  Talare vid SECOLA konferens i Tartu om e-handel

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot i Rådet till Domstolsakademin
•  Förlikningsman hos Internationella centret för investeringstvister (ICISD) 
•  UNIDROIT Law Review, medlem i Advisory Board 
•  Journal of European Private Law, medlem av redaktionen 
•  Svensk Juristtidning, styrelseledamot 
•  Ledamot i Kungl. Vetenskaps- och Vitterhets-Samhället, Göteborg

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Lärare på Fiskarskurs (5 ggr/år)
•  Kurs för Göteborgs Domarakademi

Martin Ratcovich  
Doktorand i folkrätt

Undervisning
Lärare

•  Barnrätt, 15 hp
•  Folkrätt, 6 hp
•  Migrationsrätt, 15 hp
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Övrigt
•  Handledare för fem examensarbeten i folkrätt

Undervisning vid andra universitet
•  Seminarier om folkrättens regler om skydd och räddning av flyktingar och mig-

ranter till sjöss m.m., Juridiska fakulteten, Uppsala universitet

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i doktorandrådet
•  Suppleant i Juridiska fakultetsnämndens forskningsutskott
•  Suppleant i Juridiska fakultetsnämndens utbildningsutskott

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  The Concept of ‘Place of Safety’: Yet Another Self-Contained Maritime Rule or 
a Sustainable Solution to the Ever-Controversial Question of Where to Disem-
bark Migrants Rescued at Sea?, Australian Year Book of International Law, 33 
(2015), 81-129

•  Operation Sophia in Uncharted Waters: European and International Law Chal-
lenges for the EU Naval Mission in the Mediterranean Sea, Nordic Journal of 
International Law, 85 (2016), 235-259

•  Folkrätten, EU-rätten och flyktingar till sjöss, Svenska institutet för Europapoli-
tiska studier (SIEPS), Europapolitisk analys, 2016, 12 sidor

•  Folkrätten och flyktingar till sjöss, Tidskrift i Sjöväsendet, Kungliga Örlogs-
mannasällskapet, n:r 5 2015, 455-464

Elektroniska publikationer

Pågående arbete
•  Avhandling (monografi) i folkrätt, International Law and Rescue of Refugees at Sea 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Internutbildning i folkrätt och havsrätt, Kustbevakningen
•  Panelsamtal, EU:s yttre gränser: vad betyder förslaget om en europeisk gräns- 

och kustbevakning?, Europeiska kommissionen, Svenska institutet för Europa-
politiska studier

•  Arrangör, internationell konferens, Critical Research in Public International 
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Law, Stockholm Center for International Law and Justice
•  Programföreläsning, Flyktingkrisen - en kris för folkrätten?, Juridiska institutio-

nen, Stockholms universitet

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Tjänstledig från den 1 september 2016 för anställning i folkrättsgruppen i Utri-
kesdepartementets enhet för folkrätt, mänskliga rättigheter och traktaträtt

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Uttalanden i media
•  Talare vid seminarier

Maria Refors Legge 
Doktorand i offentlig rätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Offentlig rätt - Inom ramen för utbildningen Snabbspår för samhällsvetare - 
motsvarande 15 hp

Lärare
•  Juridik och etik i Skolans värld - 2,5 hp
•  Rektorsutbildningen - 30 hp
•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt - 21 hp
•  Offentlig rätt - Inom ramen för utbildningen Snabbspår för samhällsvetare - 

motsvarande 15 hp

Övrigt
•  Handledda examensarbeten - 8 st.
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Universitetsinterna uppdrag
•  Vice ordförande i doktorandrådet 
•  Ordförande i doktorandrådet 
•  Ledamot Institutionsstyrelsen 
•  Ledamot Forskningsutskottet 
•  Ledamot Fakultetsnämnden

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Tillsynen över skolan och barnen som kommer i kläm, Förvaltningsrättslig tid-
skrift, Stockholm, 2016, 385-399

•  Lärares tillsynsplikt, bagatellartade kränkningar och otillåtna kroppsliga in-
grepp, Nordisk socialrättslig tidskrift, 2016, 127-132

Elektroniska publikationer

•  Kränkande behandling och trakasserier – vems är tillsynsansvaret? – del 1 - JP 
Infonet

•  Kränkande behandling och trakasserier – vems är tillsynsansvaret? – del 2 - JP 
Infonet

•  Fastställande av skadeståndets storlek vid kränkande behandling - JP Infonet

Pågående arbete
•  Skolornas ansvar för kränkningar - Avhandling
•  Kränkningar och religionsfrihet - del i antologi 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Presentation av forskningsprojekt - Leiden University - Nederländerna
•  Föredrag - Uppsala universitet - Sverige
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Michaela Ribbing  
Doktorand

Undervisning
Kursföreståndare

Lärare
•  GK Förvaltningsrätt 21 hp (bl.a. ansvarig lärare för rättegångsspelen tillsam-

mans med Moa Kindström Dahlin/Pernilla Leviner)
•  Specialkursen Förvaltningsprocess 15 hp

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Medförfattare till Författningssamling Förvaltningsrätt, Wolters Kluwer, Stock-
holm, 2017, 592 s. 

Pågående arbete
•  Doktorandprojektet , planerat att slutföras 2018. 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Biträdande redaktör Förvaltningsrättslig tidskrift

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Utbildning av personal på olika myndigheter och Domarakademin.
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Carolina Saf  
Doktorand

Undervisning

Lärare
•  Försäkringsrätt 15 hp
•  Comparative Law 15 hp

Övrigt
•  Handledning två examensarbeten.

Undervisning vid andra universitet
•  Universitetsadjunkt vid Örebro universitet (100 %)

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Persson, Annina H., Millqvist, Göran, & Saf, Carolina, Festskrift till Ronney 
Hagelberg, Jure, Stockholm, 2016, 302 sidor. 

Artiklar/bokbidrag

•  Fullmaktsstatutet – vilket lands lag bestämmer behörighet och befogenhet vid 
gränsöverskridande mellanmansförhållanden, i Festskrift till Ronney Hagel-
berg, Jure, Stockholm, 2016, s. 207-221.

•  Private International Law Aspects of Substantive Law Harmonisation, i 
Swedish Perspectives on Private Law Europeanisation, Edited by Annina H 
Persson and Eleonor Kristoffersson, Swedish Studies in European Law, volume 
9, Bloomsbury, Oxford, 2016, s. 77-113.

Pågående arbete
•  Doktorsavhandling: JURISDICTION AGREEMENTS BEFORE MEMBER 

STATE COURTS

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Forskningsvistelse Max Planck Institutet, Hamburg, sept. - okt. 2016 (två må-
nader alltså)
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Medlemssekreterare i Svenska Avdelningen för International Law Association

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Alla barnäktenskap är inte olagliga enligt svensk rätt!, Dagens Samhälle, 2016-

01-21, https://www.dagenssamhalle.se/debatt/alla-barnaektenskap-aer-inte-olag-
liga-enligt-svensk-raett-21812

•  Denna blev också återpublicerad på Dagens Juridik med titeln/rubriken ”Ut-
gångspunkten är att utländska barnäktenskap är lagliga i Sverige - och ska re-
spekteras”, Dagens Juridik 2016-01-26

•  ”Pudelns kärna för barnäktenskapen är den fria viljan - inte åldersskillnaden” 
(replik), Dagens Juridik, 2016-02-02, http://www.dagensjuridik.se/2016/02/de-
batt-replik-carolina-saf-barnaktenskap-II

•  ”Gifta barn tvångssepareras från makar utan stöd i lag”. SVT Nyheter /Opini-
on, 2016-02-02, http://www.svt.se/opinion/saf-om-familjeratt

•  Veckans Juridik - Webb-TV som Dagens Juridik producerar, 2016-02-11- Del-
tagande i debattpanel avseende utländska barnäktenskap

•  JiA-debatten 2016 i Lund, 2016-10-19 - Deltagande i debattpanel avseende ut-
ländska barnäktenskap

Johan Sandstedt  
lektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Civilrätt A (22,5 hp)

Lärare
•  Civilrätt A (22,5 hp)
•  Civilrätt D (12 hp)
•  Affärsjuridik (15 hp)
•  Insolvensrätt med sakrätt (15 hp)
•  Kommersiell avtalsrätt (15 hp)
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Övrigt
•  Flera handledda och examinerade uppsatser.

Undervisning vid andra universitet
•  Kursföreståndare, lärare i Internationell handelsrätt I och II vid Högskolan i 

Skövde (7,5 hp/kurs)

Universitetsinterna uppdrag
•  Tf ämnesföreståndare i förmögenhetsrätt under VT-16

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Sandstedt, Johan, Utmätning av bostad och ”Pandoras naturrättsliga ask”: om 
HD:s restriktiva tolkning av relevant EMD-praxis och reformbehov, JT 2015-
16 s. 845-881 (peer review)

•  Sandstedt, Johan, Utmätning av bostad – och EMK:s tilltagande betydelse, ERT 
2016 s. 596-634

•  Sandstedt, Johan, Indragning av bostad eller egendom, HD:s pleniavgöranden 
och EMK: om pragmatism och formalism, JT 2016-17 s. 382-408 (peer review)

•  Sandstedt, Johan, «Komparativ» sakrätt – ett pedagogiskt försök, i Krzy-
mowska, Antonia/Nääv, Maria/Schultz, Mårten (red.), Stockholm Centre for 
Commercial Law Årsbok VII, Stockholm 2016 s. 267-296

•  Sandstedt, Johan, «Komparativ» sakrätt – ett pedagogiskt försök, i Persson, 
Annina H./Millqvist, Göran/Saf, Carolina (red.), Festskrift till Ronney Hagel-
berg, Stockholm 2016 s. 223-247

Pågående arbete
•  Bok om komparativ rätt och komparativ sakrätt
•  Artikel om komparativ sakrätt för internationell tidskrift 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Medansvarig för SCCL-priset, uppsatstävling i kommersiell rätt, SCCL, Stock-
holms Universitet (tillsammans med Jori Munukka och Mia Carlsson)

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  2016-05-20: Föredrag om komparativ sakrätt vid universitetet i Rovaniemi, 

Finland, för DNJV (Deutsch-nordische Juristenvereinigung/Tysk-nordiska ju-



131

ristföreningen) i samband med att jag tog emot ett pris för min avhandling av 
föreningen.

•  2016-10-04: Föredrag på temat ”En rättssäker skatteindrivning – vad har hänt 
och vad är på gång efter Rousk?”, arrangerad av ISOR (Institutet Skatter och 
Rättssäkerhet) tillsammans med advokat Jan Thörnhammar.

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Remissvar Ds 2016:17
•  Artikelgranskning åt JP

Lena Sandström
Doktorand

Egen forskning
Pågående arbete

•  Doktorsavhandling.

Marie Sandström  
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Juridisk metodlära 15 hp (kursföreståndare)
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•  Legal Systems and Methods 15 hp (kursföreståndare)
•  Universitetslärarutbildning (UL2Jur) 7,5 hp (kursföreståndare)

Lärare
•  Rättshistoria 9 hp
•  Civilrätt A 22,5 hp
•  Master of Laws (LL.M) in European Intellectual Property Law, 60 hp

Övrigt
•  Handledare för ett examensarbete i rättshistoria

Undervisning vid andra universitet
•  Uppsala universitet, 9 timmar

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i Juridiska institutionsstyrelsen
•  Ledamot i styrelsen för Centrum för universitetslärarutbildning (CeUL)
•  Ledamot i referensgrupp för Stockholm Centre for Critical Heritage Studies

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Ein Mädchen für alles? Friedrich Carl von Savigny und der Streit über die aka-
demische Gerichtsbarkeit in Schweden, i Savigny Global 1814-2014. ’Vom Be-
ruf unsrer Zeit’ zum transnationalen Recht, Göttingen 2016, ss 331 - 354

Pågående arbete
•  Monografi om Friedrich Julius Stahls stats- och rättslära med särskild fokus på 

hans rättsstatsideal.
•  Lärobok i rättsvetenskapens och den juridiska metodlärans historia (tillsam-

mans med professor Claes Peterson).
•  ’Es weltet!’. ’Es ereignet sich!’. Ernst Viktor Nordling och civilrättens allmänna 

del (konferensbidrag)
•  Den tyska idealistiska filosofin och juristerna: Från uppror till herravälde (kon-

ferensbidrag)
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Andra forskningsaktiviteter

Forskningsvistelser vid andra universitet
•  Oktober 2016, Visiting professor vid Kölns universitet, Institut für Neuere Pri-

vatrechtsgeschichte, Deutsche und Rheinische Rechtsgeschichte, Tyskland

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Marie Jarnesand, Rättshistoria, Stockholms universitet

Handledare

•  Richard Nordqvist, Rättshistoria, Stockholms universitet
•  Adam Croon, Rättshistoria, Stockholms universitet 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Medlem i Editorial board för Revista Europea de Historia de las Ideas Políti-
casy de las Instituciones Públicas, Spanien

•  Ledamot (sammankallande) i Vetenskapligt råd för Institutet för rättshistorisk 
forskning

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Föredrag för nämndemannaföreningen vid Svea hovrätt

Johan Schelin  
Universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Examensarbete 30 hp
•  Maritime & Transportation Law 15 hp
•  Juridik & Praktik 15 hp
•  Juridik & Praktik 30 hp
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Lärare
•  Examensarbete 30 hp
•  Maritime & Transportation Law 15 hp
•  Juridik & Praktik 15 hp
•  Juridik & Praktik 30 hp
•  Civilrätt C 10,5 hp
•  Allmän rättslära 9 hp

Övrigt
•  Antal examensarbeten 2

Undervisning vid andra universitet
•  Umeå universitet, Internationell handelsrätt, föreläsning samt seminarium

Egen forskning
Pågående arbete

•  Lärobok i kritiskt tänkande inom rättsvetenskapen 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Föreståndare för Axel Ax:son Johnsons institut för sjörätt och annan transpor-
trätt

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ensamutredare i cabotageutredningen för Näringsdepartementet
•  Utredare i utredningen Genomförande av sjöfolksdirektivet
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Mårten Schultz  
Professor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Swedish Law in Context, 15 hp
•  Juridisk översiktskurs, 15 hp

Lärare
•  Swedish Law in Context, 15 hp
•  Juridisk översiktskurs, 15 hp
•  Juridisk introduktionskurs, 15 hp
•  Civilrätt A, 22.5 hp
•  Straffrätt, 15 hp
•  Specialkurs, Skadeståndsrätt, 15 hp
•  Specialkurs, Barnrätt, 15 hp
•  Examensarbete, 15 hp

Övrigt
• Handledning sju examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Fakultetsnämnden (suppleant)
•  Beredningsgruppen till Casselstiftelsen (ledamot)
•  Lokal samverkanskoordinator

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Stockholm Centre for Commercial Law Årsbok VI, Jure förlag 2016, 290 s.)
•  Redaktör för Svensk Juristtidning 

Artiklar/bokbidrag

•  Restituerande skadestånd, Festskrift till Ronney Hagelberg, 10 s. 
•  Skadeståndsrättens framtid, i Svensk Juristtidnings Jubileumsskrift 2016, 9 sidor
•  100 år av gemenskap, Svensk Juristtidning 2016, 11 s.
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Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Ordförande för Institutet för Juridik och Internet (som delvis ägnar sig åt forsk-
ningsrelaterade frågor)

•  Ordförande för skadeståndspanelen vid Stockholm Centre for Commercial Law

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Maria Nääv, Ersättningsrätt/allmän rättslära, Stockholms universitet

Handledare

•  Philip Mielnicki, Skadeståndsrätt, Stockholms universitet 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande Institutet för Juridik och Internet
•  Redaktör Svensk Juristtidning
•  Styrelseledamot Juridiska Biblioteket (Advokatsamfundet)
•  Styrelseledamot Transparency International (suppleant)
•  Styrelseledamot Nordiska Juristmötet, svenska avdelningen
•  Expert i utredningen Straffskydd och Integritet
•  Expert i utredningen Revisorns skadeståndsansvar
•  Expert i Integritetskommittén
•  Expert i Prinsparets Stiftelse
•  Ledamot Centrum för Rättvisas vetenskapliga råd
•  Ledamot ECPATs vetenskapliga råd
•  Ledamot Statens Medieråds vetenskapliga råd

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Driver Juridikpodden (med Tove Lindgren)
•  Driver Juridikbloggen
•  Juridisk kommentator i Svenska Dagbladet



137

Johan Schüldt  
Universitetslektor (halvtid)

Undervisning
Kursföreståndare

•  Bodelning och arvskifte (delat med Theddo Rother-Schirren) 15 hp
•  Successionsrätt (delat med Theddo Rother-Schirren) 15 hp

Lärare
•  Civilrätt C   10,5 hp
•  Bodelning och arvskifte 15 hp
•  Successionsrätt 15 hp
•  Straffporcess 15 hp

Övrigt
•  Handledda examensarbeten    11
•  Examinerade examensarbeten  7

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Juridik, Sanoma förlag - medförfattare
•  Familjejuridk, Sanoma förlag - medförfattare

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Deltagit i civilutskottets öppna utfrågning 26 maj 2016 ”är familjerätten i takt 
med tiden?”

•  Lärare i externa kurser med VJS, Jura
•  Egen advokatverksamhet (vid sidan av halvtidstjänsten på SU)
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Monica Seifert Palmlund 
doktorand

Undervisning
Lärare

•  processrätt

Egen forskning
Pågående arbete

• Avhandling: The Arbitration Agreement in Multi-Contract Relations 

Sideek Seyad  
Associate Professor of EU Law

Teaching
Course manager

•  Director, EU Banking and Financial Law, 15hp

Teacher
•  Comparative Law 15hp
•  Swedish Law in Context 15hp
•  Finansmarknad och kredit 15hp
•  International Law and Economy 15hp
•  Legal systems and methods 15hp
•  Master in EEL

Miscellaneous
•  about 4 master thesis



139

Your own research
Published works

Monographies

•  A Critical Assessment of the Objectives and Future Direction of the Brics and 
its New Development Bank, Sweet and Maxwell, London, 14 pages,

Work conducted at present
•  Research on Banking Union 

Other research activities
Supervisor

Principal supervisor

•  Senem Uyen, EU Law, SU,

Contribution to Swedish and international conferences, etc.
•  Legal and financial implications of Brexit within and outside the EU, Interna-

tional Law Forum: Peaceful Development and International Rule of Law, 10-11 
December 2016, Beijing, China

Patricia Shaughnessy  
docent, senior lektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  ICAL Master Program (60 hp) - kurser som ingår: International Commercial 
Arbitration Law (30 hp); Advanced International Arbitration (15 hp), Master 
Thesis (15 hp). 

•  Specialkurser:  Legal English (15 hp) International Commercial Dispute Resolu-
tion (15 h)

Lärare
•  Se ovan. Några timmar på andra kurser, till exempel Legal Methods
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Övrigt
•  master thesis handledare/examinator - ca 35 
•  tränare för processpelslag (VIS Moot och VIS East Moot)

Undervisning vid andra universitet
•  University of Vienna - Arbitration Academy summer school program 2016

Universitetsinterna uppdrag
•  FakN - suppleant

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  1) THE PROLIFERATION OF SPECIALIST LLM PROGRAMS –THE CHAL-
LENGES THEY PRESENT, THE DEVELOPMENT OF PROGRAMS, INCLU-
DING SPECIALIZED COURSES, chapter in The Evolution and Future of In-
ternational Arbitration, book edited by Julian Lew, Loukas Mistelis and Stavros 
Brekoulakis, (2016, WoltersKluwer)

•  2) The Swedish National Report on the New York Convention, (lead author of 
national report), in “Recognition and Enforcement of Foreign Arbitral Awards: 
The Application of the New York Convention by National Courts, Editor: Pro-
fessor George Berman (2016, Springer) ca. 20 pages

•  3) Emergency Arbitration: Justice on the Run, World Arbitration and Media-
tion Journal, Vol 10, nr 4 (2016,  Juris Pub),  ca 20 pages

Pågående arbete
•  Emergency Arbitration: WoltersKluwer book Project 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Arbitration and Other Dispute Resolution Research Section, SCCL

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Olga Glukovska Schaffer, International Investment Arbitration, SU
•  Jeremy Zell, International Commercial  Arbitration, SU

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Government appointed Expert in Kommittédirektiv 2014:16, En översyn av 

lagen om skiljeförfarande
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Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Procedural Features Enhancing Efficiency in Arbitration, Key-note address at 

the Georgia International Arbitration Centre annual Arbitration Days conferen-
ce in Tbilisi, Georgia, December 1 -3, 2016

•  Innovation in the Legal Sector, VQ Knowledge and Strategy Forum on Legal 
Services, moderator for conference, Stockholm, 18 October 2016

•  Closing Address and Presiding Arbitrator, CIETAC moot, Beijing, November 
25, 2016

•  Impact of Data Evolution on Evidence, International Corporate Counsel Colle-
ge, Brussels, Belgium October 13 – 14, 2016

•  Do arbitrators tend to stretch their jurisdiction in investment arbitration? 
moderated panel discussion, SCC in connection with the Swedish Arbitration 
Days, Stockholm, Sweden, September 7, 2016

•  Proceduralization of Arbitration and Production of Documents, moderated 
two debates for the YAS-ICDR Coffee House Debate, Stockholm, September 7, 
2016

•  New Arbitral Procedures: increasing efficiency or increasing costs and delay, 
Taiwan Arbitration Conference, August 30 – September 1, 2016

•  Legal Advocacy in International Arbitration, National University of Taipai, 
Taiwan, September 1, 2016

•  Challenge and Enforcement of Arbitration Awards, Austrian Arbitration Aca-
demy, University of Vienna, Strobl, Austria, July 25 – 26, 2016

•  Witness Statements in International Arbitration, debater, GAR Live in Stock-
holm, April 8, 2016

•  Party Autonomy and Arbitral Procedure, Georgetown University, School of 
Law, Washington, DC, February 4, 2016

•  Developing Arbitration in Developing Jurisdictions, Penn State Annual Arbitra-
tion Symposium, State College, Pennsylvania, January 28, 2016

•  Swedish Arbitration from an International Perspective, moderated seminar for 
SCC, Stockholm, January 26, 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Vice-Chair of the Board of the Arbitration Institute of the Stockholm Chamber 
of Commerce

•  Advisory Board Member of Arbitrator Intelligence
•  Board Member of the Willem C Vis Arbitration Moot Verein
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Teresa Simon-Almendal  
Professor i finansrätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Rättsvetenskaplig strategi, kreativitet och argumentation, valbar doktorand-
kurs, 7,5 hp

Lärare
•  Grundkurs i skatterätt, 15 hp
•  Företagsbeskattning, specialkurs, 15 hp
•  Skattejuridisk metodkurs, specialkurs, 15 hp,
•  Beskattningsrätt I, fristående kurs, 15 hp
•  Straffprocess, casekurs med bevisrättslig inriktning, specialkurs, 15 hp
•  Civilrätt B, 7,5 hp

Övrigt
•  6 examinerade examensarbeten
•  Huvudexaminator, 2 ordinarie tentamina, grundkurs i skatterätt
•  Ansvarig för processpel på grundkursen i skatterätt
•  Ansvarig för ett casemoment på specialkursen i företagsbeskattning

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i FoU
•  Studierektor för forskarutbildningen
•  Ledamot Beredningen för utbildning på forskarnivå (BUF)
•  Ledamot i institutionens ledningsgrupp
•  Genomfört utvecklings-, sistaåret-, övertids- och uppföljningsamtal med drygt 

20 doktorander
•  Medverkat vid nationella nätverks- och studierektorsträffar.

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Inkomstskatt - en läro- och handbok i skatterätt, Studentlitteratur, Lund 2017, 
816 s. Tillsammans med Sven-Olof Lodin, Gustaf Lindencrona, Christer Silfver-
berg och Peter Melz.
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Artiklar/bokbidrag

•  Rättslig omkvalificering och oriktig  uppgift  – eller; riktigt blir oriktigt, kan 
det vara riktigt? Festskrift till Christina Moëll. Färdigställd och deadline 2016, 
tryck 2017.

Pågående arbete
•  Den moderna rättsstaten utirån ett skatterättsligt perspektiv. Monografi tillsam-

mans med Mauro Zamboni
•  Företrädaransvar - proportionalitet ocn begreppsutfyllnad i HFD, artikel 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Ordförande för Nordiska Skattevetenskapliga Forskningsrådet (NSFR, ett sam-
nordiskt mellanstatligt forskningsorgan)

•  Avdelningsledare för Forskningsavdelningen för skatterätt, Stockholm Centre 
for Commercial Law

•  Ledamot i Särskilda utskottet, Stockholm Centre for Commercial Law
•  Ledamot i Vetenskapliga rådet, Stockholm Centre for Commercial Law
•  Styrelseledamot i styrelsen för Stockholm Centre  for Commercial Law

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Caroline Nordklint, Skatterätt, Stockholms universitet

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  2016-03-18, betygsnämndsledamot (reserv), Jesper, Johansson, Stockholms uni-

versitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Ledamot i arbetsgruppen för planeringen av The Stockholm Oxford Law Sym-

posium 2016, (huvudansvarig för konferensens skatterättsliga block).
•  Panelistföredrag och inlägg vid The Stockholm Oxford Law Symposium, 2016-

09-15
•  2016-04-05, Lagkonflikten mellan skatteförfarandelagen och lagen om elektro-

nisk kommunikation, Institutet Skatter & Rättssäkerhet, arrangör, moderator
•  2016-06-01, Materiell retroaktivitet i ljuset av FSK:s förslag om halverade un-

derskott, Institutet Skatter & Rättssäkerhet, arrangör, moderator
•  2016-11-23, Rättssäkerhetsdagen, Skatt och rättssäkerhet i en globaliserad 

värld, heldagskonferens, Institutet Skatter & Rättssäkerhet, initiativtagare, ar-
rangör, moderator

•  2016-02-18, Vilja att göra rätt eller tvingad till lydnad?  – Skatteverkets arbets-
metoder i nutid och framtid, SCCL-seminarium, arrangör, talare
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•  2016-03-21, Skatteeffekter vid negativ ränta , SCCL-seminarium, arrangör
•  2016-04-19, Olikbehandling och icke-neutralitet – vad motiverar särregleringar 

i skattelagstiftningen?, SCCL-seminarium, arrangör, moderator
•  2016-05-26, The Timing of Tax Transparency, gästföreläsning, Joshua D. 

Blank, Professor of Tax Practice and Faculty Director of the Graduate Tax Pro-
gram, New York University School of Law, SCCL-seminarium, arrangör

•  2016-09-19, GAAR, TAAR, SAAR och andra bokstavskombinationer för skat-
teflyktsregler - vaghet i kölvattnet av BEPS, SCCL-seminarium, arrangör, mode-
rator

•  2016-10-19, Fenomenet riskkapital utifrån ett rättsekonomiskt och skattepoli-
tiskt perspektiv, SCCL-seminarium, arrangör

•  2016-11-16, 3:12-utredningen – reformerade regler för fåmansföretagare. Hur 
blir det framöver?, SCCL-seminarium, arrangör, moderator

•  2016-03-10, Forskardagen, Att bygga och bibehålla livskraftiga forskningsmil-
jöer, heldagskonferens, Juridiska fakulteten, Stockholms universitet, arrangör 
och moderator

•  2-6 maj 2016, Relationen mellan forskning och undervisning, Utbildningskon-
ferens, arrangerad av Stiftelsen Juridisk Fakultetslitteratur i Stockholm, talare 
på temat Forskarutbildning – vad bildas, lärare eller forskare? 

•  2016-11-29, Fakultetsseminarium, Proaktivt Skatteverk, talare

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ordförande för Nordiska Skattevetenskapliga Forskningsrådet (NSFR, ett sam-
nordiskt mellanstatligt forskningsorgan)

•  Vice ordförande i Institutet Skatter & Rättssäkerhet
•  Ledamot i redaktionskommittéen för tidskriften Skattenytt
•  Avdelningsledare för Forskningsavdelningen för skatterätt, Stockholm Centre 

for Commercial Law,
•  Ledamot i Särskilda utskottet, Stockholm Centre for Commercial Law,
•  Ledamot i Vetenskapliga rådet, Stockholm Centre for Commercial Law,
•  Styrelseledamot i styrelsen för Stockholm Centre  for Commercial Law
•  Initiativtagare till och medverkande vid bildandet av Stiftelsen för skatterättslig 

forskning vid Stockholm Centre for Commercial Law, Juridiska fakulteteten, 
Stockholms universiet

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Undervisning och kursverksamhet, Domstolsakademien (Domstolsverket)
•  Undervisning, dialog och annan samverkan, Skatteverket
•  Undervisning, dialog och annan samverkan, olika advokat- och revisionsbyråer
•  Dialog och annan samverkan, Finansdepartementet
•  Dialog och annan samverkan, The Tax and Business Centre, Oxford University
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Erik Sinander  
Doktorand

Undervisning
Lärare

•  Internationell privaträtt (IP-L) 6 hp
•  European and Swedish Employment and Labour Law 15 hp
•  Arbetslivets juridik 15 hp

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Kan man styra tvistelösning i internationella anställningsavtal? SvJT 2016 s. 
173-190

Pågående arbete
•  Internationell kollektivavtalsreglering (avhandling) 

Gustaf Sjöberg  
Lektor i finansiella regleringar

Undervisning
Kursföreståndare

•  Law and economics II, 7,5 hp

Lärare
•  Finansmarknad och kredit
•  International Financial Law
•  International Law and Economy
•  Ämnesspecifika uppsatsseminarier
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Övrigt
•  Handledda 8 respektive examinerade examensarbeten 6

Undervisning vid andra universitet
•  Law and Economics, Uppsala universitet

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i Institutionsstyrelsen
•  Suppleant i Fakultetsnämnden

Remisssvar:
•  Finansdepartementets promemoria ”Kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordning om faktablad för paketerade och försäkringsbaserade investerings-
produkter för icke-professionella investerare (Priip-produkter)” Fi2016/02279/
FPM 

•  Finansdepartementets promemoria Några finansmarknadsfrågor 
(Fi2016/02589/V) 

•  Remiss: Förslag till ny lag om Pensionsmyndighetens premiepensionsverksam-
het (Promemoria från Pensionsmyndigheten).

Egen forskning
Pågående arbete

•  Monografi om bankregleringar
•  Artiklar om finansiell tillsyn och fundamentala rättigheter 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Ledare för forskningsavdelningen för finansmarknadsrätt vid Stockholms Cen-
tre for Commercial Law

•  Ledamot av Särskilda utskottet vid Stockholm Centre for Commercial Law
•  Nordiska nätverket för finansmarknads- och kapitalmarknadsrätt;  svensk kon-

taktperson
•  Deltog i grundandet av European Banking Institute (tysk ideell förening); mem-

ber of the Academic Board https://ebi-europa.eu/bodies-of-ebi/academic-board/ 
•  Medlem i det svenska nätverket för Finansiell reglering

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Tobias Johansson
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Handledare

•  Charlotta Lindsjö (föräldraledig)
•  Alexander Unnersjö 
•  Aron Verständig (inte aktiv)

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Organiserade den första konferensen i det Nordiska nätverket för finansmark-

nads- och kapitalmarknadsrätt

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot av Finansinspektionens styrelse
•  Ersättare i Revisorsnämndens Tillsynsnämnd
•  Ledamot av Juridisk Publikations akademiska råd, granskar artiklar om finans-

marknadsrätt

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Skiljemannauppdrag

Marcus Skarpsvärd  
PhD Candidate in EU Antitrust Law

Undervisning
Lärare

•  Europarätt 7,5 HP.
•  Statsrätt 12 HP.
•  Competition Law 15 HP.

Övrigt
Examinerat uppsatser i:
•  Civilrätt C. 
•  Förvaltningsrätt.
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Handledning av uppsatser:
•  Jurisdiction over concentrations in the European Union: an analysis of the func-

tioning of the jurisdictional rules in Regulation 139/2004.
•  Oundviklig handelspartner: en utredning av begreppet.

Egen forskning
Pågående arbete

•  Dissertation. 

Andra forskningsaktiviteter
Forskningsvistelser vid andra universitet

•  Talare, ”Nordic Academic Network for Competition Law Conference and PhD 
Course”, 2016 Handelshögskolan i Stockholm, Sverige.

Torben Spaak  
Professor i allmän rättslära

Undervisning
Kursföreståndare

•  Modern Approaches to Legal  Reasoning
•  Philosophy of Social Science

Lärare
•  Modern Approaches to Legal Reasoning
•  Allmän rättslära
•  JIK
•  ICAL
•  Philosophy of Social Science

Övrigt
•  Tre handledda uppsatser: Carl Berg, Björn Torstensson, Patrik Ahlgren.
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Universitetsinterna uppdrag
•  UtbU
•  LFN

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Fahlbeck om de lege ferenda-forskning. Juridisk tidskrift 2016-17 nr 2 : 533-541.
•  The Canberra Plan and the Nature of Law. In Pawel Banas, Adam Dyrda, and 

Tomasz Gizbert-Studnicki, eds., Metaphilosophy of Law, 81-119. Oxford: 
Bloomsbury. 2016.

•  Schauer’s Anti-Essentialism. Ratio Juris 29: 182-214. 2016.

Elektroniska publikationer

•  Jag laddar alltid upp mina artiklar på SSRNs hemsida och på Research Gate.

Pågående arbete
•  Legal Realism and Functional Kinds: Michael Moore’s Metaphysically Reducti-

onist Naturalism (artikel, så gott som färdig)
•  Legal Positivism, Conventionalism and the Normativity of Law (just färdig-

ställd)
•  Validity and Interpretation (artikel, nyss påbörjad)
•  Legal Positivism and the Nature of Law (monografi, nästan färdig) 

Andra forskningsaktiviteter
Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer

•  Opponent/”discussant” vid Caroline Strömbergs försvar av sin licentiatavhand-
ling i rättsvetenskap vid Luleås tekniska högskola den 14 december 2016 (Ca-
roline Strömberg, Etik och normkonflikter inom miljörättslig lagstiftning).

•  Ledamot av betygsnämnden vid Hester van der Kaaijs disputation i allmän 
rättslära vid Juridiska fakulteten, Maastrichts universitet i Maj 2016. (Hester 
van der Kaaij, The Juridical Act: a Study of the Theoretical Concept of an Act 
that Aims to Create New Legal Facts.)

Sakkunnig i tillsättningsärenden
•  Sakkunnig vid Lena Wahlbergs ansökan om att bli anställd som ordinarie uni-

versitetslektor i allmän rättslära vid Lunds universitet, mars 2016.

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Legal Realism and Functional Kinds: Michael Moore’s Metaphysically Reduc-
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tionist Naturalism (Föredrag vid/artikel till en konferens om ”the prospects of 
naturalized jurisprudence” Osgoode Hall, York University, Toronto, 18-19 No-
vember 2016.)

•  Rättsdogmatisk, teori och metod (Föredrag vid Juridiska institutionen, SU, den 
7 juni 2016.)

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Redaktör för the Springers Law and Philosophy Library bokserie (med Francis-
co Laporta and Frederick Schauer) sedan 2010.

•  Ledamot av redaktionsrådet för the Editorial Board of The Theory and Practice 
of Legislation (Editors-in-Chief: Professors Jaap Hage and Mauro Zamboni)

•  Ledamot av redaktionsrådet för the Journal of Law and Courts (Editor-in-
Chief: Professor David Klein)

•  Ledamot av reaktionsrådet för The Open Journal of Philosophy (OJPP is an 
open access journal published electronically by Scientific Research Publishing, 
at http://www.scirp.orh/journal/ojpp )

•  Ledamot av redaktionsrådet för Studies in Jurisprudence, which is part of The 
Value Inquiry Book Series. (Series Editor: Vincent Luizzi, Professor of Philosop-
hy in the Philosophy Department at South West Texas State University).

•  Ledamot av redaktionsrådet för The IVR Internet Encyclopedia of Jurispruden-
ce, Legal Theory, and Philosophy of Law (Editor-in-chief: Dr. Eveline Feteris, 
Department of Speech Communication, University of Amsterdam, The Nether-
lands).

Christine Storr (fd Kirchberger)  
universitetsadjunkt/doktorand i rättsinformatik

Undervisning
Kursföreståndare

•  Juridisk informationssökning (JI-P) – gamla studieordningen 3 hp

Lärare
•  Juridisk introduktionskurs (JIK-L) - 10,5 hp
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•  Europarätt (EU-L) – 7,5 hp
•  Civilrätt C (CC-L) – 10,5 hp
•  Förvaltningsrätt m förvaltningsprocessrätt (FÖRV-L) – 21 hp
•  Examensarbete – 30 hp
•  Medie- och marknadsjuridik (fristående kurs) – 7,5 hp
•  Miljöskyddsjuridik (MILJÖ-F) – 15 hp
•  Intro till förvaltningsrätt, arbetsrätt off anst (IFAOA-F) – 7,5 hp
•  Etik och juridik i marknadskommunikation (ETJUR) – ), Företagsekonomiska 

institutionen - 7,5 hp
•  Marknadsjuridiska perspektiv (MJP), Företagsekonomiska institutionen - 7,5 hp

Övrigt
•  Handledning för 2 examensarbeten

Undervisning vid andra universitet
•  Föreläsningar om e-handel och licensavtal, kursen Informationsjuridik, Hög-

skola i Borås (4-6 undervisningstimmar/år)

Universitetsinterna uppdrag
•  Suppleant i institutionsstyrelsen
•  IT pedagogisk ansvar på Juridiska institutionen

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandling inom rättsinformatik Legal Information as a Tool – a User Perspective 

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Presentation Går personlig integritet ihop med dataanalys?, Computer Sweden 
Säkerhetsdag 2016, 24 februari 2016, Stockholm

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Blogginlägg om personlig integritet i samarbete med Delphi Advokatbyrå på 
blogg.delphi.se 

•  Blogginlägg och videos på den egna bloggen sökarätt.se i samband med juridisk 
informationssökning
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Andrea Sundstrand  
Lektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Statsrätt 12 hp 
•  Offentlig upphandling 15 hp

Lärare
•  Juridisk introduktionskurs 10,5 hp
•  Juridisk översiktskurs 15 hp
•  Juridisk översiktskurs kväll 15 hp
•  Statsrätt 12 hp
•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt 21 hp
•  Offentlig upphandling 15 hp
•  Miljörätt 15 hp
•  Miljöskyddsjuridik 15 hp
•  EU Competition Law 15 hp

Övrigt
•  Antal handledda examensarbeten 15.
•  Antal examinerade examensarbeten 5.

Undervisning vid andra universitet
•  Södertörns högskola - dubbelföreläsning offentlig upphandling.
•  Tartu universitet, Tallin, Estland, dubbelföreläsning offentlig upphandling.
•  George Washington universitet, Washington, USA, fyra dubbelföreläsningar om 

offentlig upphandling.

Universitetsinterna uppdrag
•  Pedagogisk ambassadör på Juridicum - 8 pedagogiska luncher under 2016
•  Pedagogisk ambassadör på Juridicum - 3 stycken 1/2-dagar intro för nya lärare
•  Besvarat remissen : Arbetsklausuler och sociala hänsyn i offentlig upphandling 

(SOU 2016:15).
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Upphandlingsrättslig Tidskrift, Stockholm, 4 nr år 2016, sammanlagt ca 500 sidor. 

Artiklar/bokbidrag

•  Icke-vinstdrivande organisationer och offentlig upphandling, UrT, Stockholm, 
2016, s. 139-150

Elektroniska publikationer

•  Fördjupande artikel om offentlig upphandling i Blendows Nyhetsbrev

Pågående arbete
•  Offentlig upphandling och arbetsrätt, tvärvetenskapligt forskningsprojekt till-

sammans med 13 läkare, 12 tekniska ingenjörer och en ekonom, finansierat av 
FORTE (sex år, 20 procent)

•  Offentlig upphandling och tvingande hänsyn till allmänintresset, bok.
•  Ny introduktionsbok, offentlig upphandling.
•  Internationell kommentar, Brussels Commentary avseende de nya upphand-

lingsdirektiven, tillsammans med nio utländska forskare.
•  Internationell jämförelse nya upphandlingsdirektiven, tillsammans med 12 ut-

ländska forskare.

Andra forskningsaktiviteter
Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 

•  Talade på konferensen Government Contracts Year in Review Conference, 
Washington, U.S.A, 13-17 februari 2016, om EU:s upphandlingsdirektiv.

•  Talade på Svensk Juriststämma den 10 februari 2016 om nyheter i offentlig 
upphandling, Stockholm.

•  Expertkommentator på doktorandkonferens i London, 4 mars 2016, kommen-
terade texter och gav feedback på utkast av doktorander i offentlig upphand-
ling, Storbritannien.

•  Talade om offentlig upphandling, 9 mars 2016,  Advokatsamfundet i Malmö.
•  Talade på Bangor universitets Upphandlingskonferens, 9-10 juni 2016, om ar-

betsrättsliga villkor i offentlig upphandling, Storbritannien. 
•  Talade på Upphandlingsmyndighetens seminarium om flyktingkrisen och of-

fentlig upphandling, 4 juli 2016, Almedalen.
•  Talade på Upphandling24:s konferens om Ideella föreningar och offentlig upp-

handling, 4 juli 2016, Almedalen.
•  Talade på IPPC7 om offentlig upphandling, konferens om offentlig upphand-

ling, 3-5 augusti 2016, Bali, Indonesien.
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•  Expertkommentator på doktorandkonferens i Nottingham, 8 september 2016, 
kommenterade texter och gav feedback på utkast av doktorander i offentlig 
upphandling, Storbritannien.

•  Talade på Upphandling24:s Upphandlingskonferens den 26 oktober 2016 om 
miljömärken i offentlig upphandling, Stockholm.

•  Talade på SILF:s konferens, 8 november 2016, om sociala hänsyn i offentlig 
upphandling, Stockholm.

•  Talade på Nohr-Cons Upphandlingskonferens 24-25 november 2016, om sam-
arbete mellan upphandlande myndigheter, Köpenhamn, Danmark.

•  Organiserade själv UrT:s upphandlingskonferens den 1-2 december 2016 med 6 
Key Note speakers, bl.a. Sveriges civilminister, generaldirektören för Upphand-
lingsmyndigheten, professorer från U.S.A., Estland, Danmark och Storbritan-
nien, samt 45 talare och 250 delegater, i Stockholm.

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot av Upphandlingsmyndighetens insynsråd.
•  Ordförande i styrelsen för Föreningen för utgivande av Upphandlingsrättslig 

Tidskrift.
•  Medlem i det Akademiska rådet för Juridisk Publikation.

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Styrelseledamot i Stiftelsen Juristernas Hus.
•  Leder och driver det Juridiska nätverket för offentlig upphandling, vilket består 

av fler än 300 medlemmar. Startade nätverket år 2007 och ordnar träffar två 
gånger per år. Vid varje träff deltar mellan 80-100 jurister. Som deltagare kan 
nämnas jurister från Regeringskansliet, Konkurrensverket, Upphandlingsmyn-
digheten, statliga myndigheter, domstolarna och advokatbyråer.

•  Leder och driver det Akademiska nätverket för offentlig upphandling, vilket 
består av jurister som forskar om offentlig upphandling. Nätverket bildades år 
2009, och innebär att deltagarna håller kontakt och deltar i varandras semina-
rier och konferenser samt debatterar forskningsfrågor.

•  Medlem i PLAN, ett internationellt akademiskt nätverk för jurister som forskar 
om offentlig upphandling, se www.planpublicprocurement.org.

•  Medlem av KNOU, ett kvinnligt nätverk för offentlig upphandling.
•  Skriver rättsutlåtanden i rättsprocesser.
•  Håller utbildningar i offentlig upphandling för praktiskt verksamma jurister 

och ekonomer.
•  Deltar regelbundet i den allmänna opinionsbildningen avseende upphandlings-

frågor.
•  Är aktiv på såväl Facebook och LinkedIn avseende upphandlingsfrågor.
•  Är verksam som advokat med exklusiv inriktning på offentlig upphandlingsrätt.
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Sandra Thobaben  
Doktorand

Undervisning
Övrigt

•  Handledda examensarbeten 2 st.

Egen forskning
Pågående arbete

•  ”Skolans ansvar för barns rättigheter. Hur omvandlas rättsliga normer i skolans 
vardag?” 

Alexander Unnersjö  
Doktorand

Undervisning
Kursföreståndare

Lärare
•  Civilrätt A 22,5 hp

Övrigt
•  2 st handledda examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i doktorandrådet
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Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Emissionsgarantiers bindande verkan och betalningsintervenientens ställning, 
Juridisk Tidskrift 2016–17 s. 409–439.

•  Allmänna regressförutsättningar gäller även mellan bolagsmännen i ett handels-
bolag, Juridisk Tidskrift 2016–17 s. 463–468.

Pågående arbete
•  Doktorsavhandling 

Jessika van der Sluijs  
Professor i civilrätt

Undervisning
Kursföreståndare

Lärare
•  Allmän rättslära (10,5 hp) 
•  Försäkringsrätt, (15 hp)

Övrigt
•  handlett 4 uppsatser
•  examinerat 2 uppsatser

Universitetsinterna uppdrag
•  Prodekanus
•  Ledamot områdesnämnden 
•  Ledamot BUGA
•  Ordförande utbildningsutskottet
•  Vice ordförande Lärarförslagsnämnden
•  Vice ordförande Fakultetsnämnden
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•  Ledamot REBUS
•  Ledamot JiSU
•  Ledamot Biblioteksstyrelsen
•  Ledamot NJUG
•  Styrelseledamot SCCL 

Remisser: 

•  Filialbiblioteken 
•  Ds 2016:19 Jämställda pensioner?
•  SOU 2016:37 Rätten till personförsäkring 

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Festskrift till Lars Pehrson
•  Redaktionsråd Ny Juridik 

Artiklar/bokbidrag

•  Investeringsrådgivning med försäkring som skal (Festskrift till Ronney Hagel-
berg)

•  Hur påverkas direktkravsrätten av den nya preskriptions- och preklusionsreg-
lerna? (Festskrift till Bertil Bengtsson) 

•  ”Obligatorisk ansvarsförsäkring för VD- och styrelseledamöter – några kom-
mentarer mot bakgrund av utredningen om revisorns skadeståndsansvar (SOU 
2016:34)” Festskrift till Lars Pehrson  

•  Connectamålet, Ny Juridik, Augusti 2016
•  The Infrastructure of Normative Legitimacy in Domestic Soft Law – Sketching 

the Field, Scandinavian Studies in Law Volk. 62,  theme “Law Beyond the Sta-
te”

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Soft law-reglering av försäkringsrätten, monografi, beräknas färdigställd inom 
två-tre år (?), finansierat av Svensk Försäkrings stiftelse för försäkringsrättslig 
forskning vid Stockholms universitet.

•  Transparency in insurance Law and Regulation, samarbetsprojket med Univer-
sità Cattolica del Sacro Cuore 

•  Några Rättsfallsanalyser till JT
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Forskningsvistelser vid andra universitet

Handledarskap
Huvudhandledare

•  Dafne Barkestad, Kundskyddet vid beståndsöverlåtelser, Stockholm.

Handledare

•  Kelly Chen, Finansmarknadsrättsliga intressekonflikter i EU och Kina, Stockholm
•  Antonia Krzymowska, Mäklarrättsligaprinciper, Stockholm 
•  Stina Bratt, Contractual Torts, Stockholm. 

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
Talare: 
•  “Tarifföreningarna – historik och betydelse för dagens försäkringsavtalsrätt” 

Svenska Akturieföreningen, januari 2016. 
•  ”Vad gör en bra lärare?”, CeUL:s universitetspedagogiska konferens, Februari 

2016
•  ”Connectamålen”, pensionsgruppen april 2016
•  ”Devisen utbildning på vetenskaplig grund – vad innebär den och hur kan vi 

öka de vetenskapliga inslagen i utbildningen”, maj 2016 Cannes
•  ”Transparancy in insurance Law”, AIDA, Helsingfors, Juni 2016
•  Connecta- och Mattssonmålen, AIDA-dagen, försäkringsjuridiska föreningen, 

November 2016
•  Ansvarsförsäkringen och dess triggers, Advokatdagarna, November 2016

Arrangör: 
•  ”Could UNIDROIT Principles solve the battle between Common Law jurisdic-

tions and other jurisdictions in international arbitration? If so, how?” med Al-
berto Mazzoni, Ewan McKendrick, Stefan Vogenauer och Kaj Hobér. Februari 
2016 SCCL. 

•  ”Integritetsskyddet och ersättningarna” med Mårten Schultz och Gudrun Ante-
mar. Samarbete med skadeståndsrättspanelen. Mars 2016 SCCL. 

•  “Normativitet, rätt och etik” profilseminarium, april 2016
•  ”Utbildning på vetenskaplig grund”, Cannes, maj 2016
•  Stockholm Oxford Law Symposium. Theme: ”fixed or flexible; themes in Free-

dom, Fairness and Forseeability, Christ Church, Oxford. Head of Task Force. 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Föredragande, stiftelsen Juridisk Fakultetslitteratur
•  Medlem i nätverket för pedagogiska pristagare, CeUL
•  Ledamot Fastighetsägareföreningens forskningskommitté
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•  Ledamot Harry Ax:son Johnsons fond för rättsvetenskaplig forskning
•  Ledamot i ICC:s handelsrättsgrupp
•  Redaktionsråd, Ny Juridik, Karnov
•  Peer reviewer Juridisk Tidskrift
•  Peer reviewer Ny Juridik
•  Sammankallande i valberedningen, Försäkringsjuridiska föreningen  
•  Styrelseledamot Harry Ax:son Johnsons fond för rättsvetenskaplig forskning

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Diverse legal opinions för advokatbyråer och försäkringsbolag
•  Försäkringsrättskurser för div. utbildningsanordnare 
•  Webb-TV, Dagens Juridik om Juristutbildningen 

Lawrence Williams  
Doktorand i skatterätt

Undervisning

Övrigt
•  Handlett tre studenters examensarbeten.

Egen forskning
Pågående arbete

•  Avhandlingsprojektet ”Definiera ägandet av immateriella tillgångar inom in-
ternprissättning”. Beräknas vara slutfört i 2020. 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Övrig samverkan med det omgivande samhället

•  Deltagare på Institutet Skatter & Rättssäkerhet seminarium om ”omkaraktäri-
sering av gränsöverskridande koncerninterna transaktioner”.
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Jeremy Zell  
Doktorand

Your own research
Work conducted at present

Excess of Mandate in International Commercial Arbitration Law: A Comparative 
Study of the United States, Sweden, and Germany 

Other assignments and collaborations with the surrounding com-
munity/society

Board membership, authorship of investigative studies, editorial staff of journals
•  Board Member, ICAL Alumni Association (non-profit alumni organization)

Karolina Zurek  
Postdoctoral researcher

Teaching
Teacher

•  Advanced European Economic Law, 15 hp
•  Business and Human Rights, 15 hp

Miscellaneous
•  Co-coach for the European Law Moot Court team
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Your own research
Published works

Articles/contributions to books

•  Food Sharing in Europe: Between Regulating Risks and the Risks of Regulating, 
European Journal of Risk Regulation, Special Issue on the Risks and Opportu-
nities of the Sharing Economy, 2016, Vol. 7 Issue 4, pp.675-687

Electronic publications

•  Home-Sharing in the digital economy: the cases of Brussels, Stockholm and 
Budapest,  Impulse Paper prepared for the European Commission, DG GROW, 
2016, with  Ranchordas, S., Gedeon, Z., available at: http://ec.europa.eu/Docs-
Room/documents/16950;

Work conducted at present
•  Journal article: In algorithm we trust? – on online platforms, their offline impli-

cations and how sharing economy challenges the existing regulatory framework
•  Book contribution: Sustainable development in EU’s future free trade agre-

ements in the light of Singapore judgement of the CJEU 

Other research activities
Contribution to Swedish and international conferences, etc.

Participant/invited speaker, Annual colloquium at the Institute for Global Law 
and Policy, Harvard Law School, 6-9 June 2016 
Paper presenter, Europarättsdagar, Örebro, 22-23 August 2016, paper entitled: 
Regulatory challenges of the emergence of a variety of sharing economy practices 
in the EU
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Ulrik von Essen  
Professor i offentlig rätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt, 21 hp
•  Förvaltningsprocessrätt, 15 hp

Lärare
•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt, 21 hp
•  Förvaltningsprocessrätt, 15 hp

Övrigt
•  Handledning, sex examensarbeten
•  Examination, tolv examensarbeten
•  Examination, åtta kompletteringsuppsatser (överskrivning från andra universitet)

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot i Utbildningsutskottet, Juridiska fakulteten, Stockholms universitet
•  Ämnesföreståndare, Offentlig rätt
•  Ledamot av Lärarförslagsnämnden, Juridiska fakulteten, Stockholms universi-

tet, avgått

Sex remissvar
•  Ökad insyn i välfärden (SOU 2016:62) 
•  Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten (SOU2016:71) 
•  Organdonation - En livsviktig verksamhet (SOU2015:84) 
•  Ytterligare åtgärder för att genomföra EU-direktiv om mänskliga vävnader och 

celler (Ds 2016:18) 
•  Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av 
ensamkommande barn (Ds 2016:21) 

•  Utökade möjligheter för migrationsdomstolar att överlämna mål (Promemoria) 

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  von Essen, Ulrik & Wennergren, Bertil, Förvaltningsprocesslagen – en kommen-
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tar, Wolters Kluwer Sverige AB, 2016 (årlig uppdatering elektroniska publika-
tion)

•  Processramen i förvaltningsmål – ändring av talan och anslutande frågor, Wol-
ters Kluwer Sverige AB

Artiklar/bokbidrag

•  Skatteverkets kommunikationsplikt inför omprövningsbeslut, SN 2016 s. 251-270
•  Neutrala cigarrettförpackningar och den svenska tryckfriheten, FT 2016 s. 357-376

Pågående arbete
•  Affärssekretess, monografi. Forskningsmedel från Söderbergs, ej tagit i anspråk
•  von Essen, Ulrik & Wennergren, Bertil, Förvaltningsprocesslagen – en kommen-

tar, Wolters Kluwer Sverige AB, ny upplaga 2017
•  Arbete i offentlig förvaltning, Wolters Kluwer Sverige AB, ny upplaga 2017/18
•  Förvaltningsrättens grunder, Wolters Kluwer Sverige AB, ges ut 2018 (lärobok) 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Huvudhandledare

•  Ribbing, Michaela, Rättegångsbalkens tillämpning i förvaltningsprocessen,-
Stockholms universitet

•  Lindkvist, Gustav, Bevishantering i förvaltningsprocessen, Stockholms universitet

Handledare

•  Dunker, Richard, Lokala ordningsföreskrifter, Stockholms universitet 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  28 september 2016, betygsnämndsledamot, Per-Ola Wikander, Kommunal re-

dovisning - en rättsvetenskaplig studie, Karlstad universitet

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Talare/paneldebatt – ”Förvaltningsprocesslagen 45 år”,Domstolsverket
•  Talare - ”Förvaltningsrättslig nyhetsdag”, BG Institute
•  Talare - ”Officialprincipen och prövningsramen”, Professionsdagar för domare, 

Mark- och miljööverdomstolen
•  Talare – ”Ny praxis inom förvaltningsprocessen”, Professionsdagar för domare, 

Förvaltningsrätten i Malmö
•  Talare - ”Upphandlingsprocessen”, Upphandlingsforum
•  Talare - ”Bör kommunalrätten vara nationell eller regional?”, Nordiskt forsk-

ningsnätverk i Kommunalrätt
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Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Ledamot av Insynsrådet för Inspektionen för socialförsäkringen (ISF)
•  Ledamot i den svenska lokalstyrelsen för de nordiska juristmötena
•  Styrelseledamot i Stiftelsen Fakultetskurser, avgående
•  Styrelseledamot i Förvaltningsrättslig Tidskrift

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Ett stort antal domarseminarier i samarbete med enskilda domstolar eller Dom-

stolsverket
•  Vidareutbildning för advokater m.fl.
•  Ett stort antal kontakter med journalister
•  Sakkunnigutlåtanden, främst i skatte- och elprocesser

Katharina Voss  
Doctoral Candidate

Teaching
Teacher

Competition Law, 15 hp

Your own research
Work conducted at present

•  Doctoral thesis, Working title: A New Approach to Deterrence and Compliance 
in EU Competition Law Enforcement 

Other research activities
Contribution to Swedish and international conferences, etc.

•  Nordic Academic Network in Competition Law Conference 2016, Presentation
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Pål Wrange  
professor och universitetslektor

Undervisning
Kursföreståndare

•  Ämnesföreståndare i folkrätt (6 hp). Kursföreståndare för specialkurserna Inter-
national Law and the Economy (15 hp) och för den nya specialkursen Business 
and Human Rights (15hp) (tillsammans med Sandra Atler). 

•  Kursföreståndare för doktorandkursen ”Law beyond the Nation State” (7,5 hp)

Lärare
•  Har därtill undervisat på grundkursen i folkrätt och specialkursen International 

Criminal Law samt handlett och examinerat uppsatser. Har dessutom undervi-
sat på institutionens universitetspedagogiska kurs. 

•  Undervisar på doktorandkursen ”Key Concepts of International Studies”.

Övrigt
•  Ca sju handledda, ca tolv examinerade.

Undervisning vid andra universitet
•  Har undervisat på Försvarshögskolan.

Universitetsinterna uppdrag
•  Ledamot av fakultetsnämnden samt av arbetsgruppen för fakultetsseminarier
•  Såsom ordförande för forskningsutskottet medlem av diverse därtill knutna 

arbetsgrupper, inklusive fakultetsnämndens strategigrupp och fakultetens led-
ningsgrupp

•  Ledamot av redaktionskommittén för Stockholm University Press
•  Medlem av områdesnämndens beredning för utbildning på forskarnivå (BUF) 

samt forskningsberedningen (FB)
•  Föreståndare och ledamot av styrelsen, Stockholm Center for International Law 

and Justice at Stockholm University
•  Ledamot av styrelsen för Stockholm Centre for the Ethics of War and Peace
•  Medlem av styrgruppen för en forskarskola i internationella studier (Stockholm 

Graduate School of International Studies; SIS)  



166

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Law without State?, Scandinavian Studies in Law, vol 62, 2016, redaktör till-
sammans med Mauro Zamboni och Peter Wahlgren

Artiklar/bokbidrag

•  ”International Humanitarian Law without the State”, Law without State Scan-
dinavian Studies in Law, 62, , 145-162, introduktion i samma volym. 

•  “För en internationell ordning där de mänskliga rättigheterna och friheterna till 
fullo kan förverkligas”, semivetenskaplig artikel i boken Framtidsarvet. Svensk 
utrikespolitik trettio år efter Olof Palmes död, (Ulf Carmesund, red, Korpen 
förlag), 2016, 197-209.

•  “The Crime of Aggression and the Principle of Complementarity”, i The Crime 
of Aggression: A Commentary. Vol I, Claus Kress & Stefan Barriga (red), Cam-
bridge: Cambridge University Press, 2016, ss 704-751.

•  “The specificity of the Crime of Aggression” (tillsammans med Astrid Reising-
er-Coracini), i The Crime of Aggression: A Commentary. Vol I, Claus Kress & 
Stefan Barriga (red), Cambridge: Cambridge University Press, 2016, ss 307-
350.

Pågående arbete
•  “Non-State Actors and the Use of Force Regime” (finansierat av Riksbankens 

Jubileumsfond) Projektet pågår.
•  ”Does who matter? The various forms of authority to use military forces”, ingi-

ven och skall publiceras i Ethics & International relations (Cambridge Universi-
ty Press). 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Föreståndare och grundare, Stockholm Center for International Law and Jus-
tice; har inom den ramen arrangerat tjugo seminarier och paneldebatter i folk-
rätt, delvis tillsammans med kollegor

•  Har, tillsammans med Martin Ratcovich, arrangerat det nationella doktoran-
dinternatet ”Critical Research in International Law”

•  Medredaktör för recensionsavdelning, Nordic Journal of International Law. Ett 
flertal referee-uppdrag för Nordic Journal of International Law.

•  Suppleant,”Use of force committee”, International Law Association, London
•  Medlem av Advisory Board, Forum for International Criminal and Humanitari-

an Law (Berlin)
•  Medlem av Advisory Board, Institute of International Peace and Security Law 

in the University of Cologne
•  Ledamot av Vetenskapsrådets beredningsgrupp för rättsvetenskap och filosofi
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Handledarskap
Huvudhandledare

•  Carl Lebeck (SU)
•  Damon Barrett (SU)
•  Nikola Hajdin (SU)

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Medlem i betygsnämnd, Moa De Luca Dahlström, Lund, 12 april
•  Opponent, slutseminarium Maeve Dion, SU, 9 november

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  ”Universal/Regional/Individual Jurisdiction – nested geographies and overlapping 

conflicts in transitional justice”, Queen Mary University, London, 21 januari
•  ”The just war theory concept of legitimate authority and international law”, 

the ISA Annual Convention, Atlanta, 16 mars, 2016.
•  Organiserade samt ledde den panel i Atlanta i vilken nyss nämnda papper pre-

senterades. 
•  ”The Veil of the Tradition: How Jus In Bello Sneaked up on Jus Ad Bellum”, 

presenterad vid den internationella konferensen “Historicising International 
Law – Could we? Should we?”, Uppsala University, 6 oktobniner, 2016

•  ”A Prolegomena to a Critical Geography of Global Governance”, presenterad 
vid seminariet ”Laws, Institutions and Global Governance: Contending App-
roaches”, Peking University Law School, 29 oktober, 2016

•  ”International Cooperation, Obstacles and Prospects”, The XXXI Nordic Con-
ference on Law & IT, 11 november, 2016

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Undersökning och rapport för SCILJ om historiska massövergrepp, på uppdrag 
av Utrikesdepartementet

•  Dessutom rådgivning till advokatbyråer och åklagare samt samverkan med ett 
riksdagsparti. 

•  Ledamot av regeringens folkrätts- och nedrustningsdelegation
•  Ledamot av utrikesministerns referensråd för Sveriges medlemskap i FN:s sä-

kerhetsråd 
•  Ledamot av styrelsen för Svenska avdelningen av International Law Association
•  Suppleant i International Law Associations kommitté om folkrätt och våldsan-

vändning
•  Ledamot av styrelsen för Svenska föreningen för internationell humanitär rätt
•  Medlem av the Advisory Council of the Global Institute for the Prevention of 

Aggression
•  Medlem av Advisory Board, Forum for International Criminal and Humanitari-

an Law (Berlin)
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•  Medlem av Advisory Board, Institute of International Peace and Security Law 
in the University of Cologne

•  Medlem av en arbetsgrupp som verkar för att etablera en internationell NGO i 
internationell humanitär rätt

•  Ledamot av Utrikespolitiska samfundet
•  Expert i utredningen om genomförande av vissa straffrättsliga åtaganden för att 

förhindra och bekämpa terrorism 
•  Medlem av Svenska nätverket för övergångsrättvisa

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  En blogg (palwrange.blogspot.com).

Medverkan i offentliga paneldebatter:
•  Västsahara. Erkännande som stat? Mänskliga rättigheter på undantag? Var står 

EU?, SCILJ Stockholms universitet, 26 januari
•  The Ruggie Principles and Economic and Social Rights, MR-dagarna i Malmö, 

16 november,
•  Seminiarum om Västsahara, Tensta konsthall, 30 november

Medverkan i medier
•  Aftonbladet Uppföljningen av debatten om  stabbings 
•  Intervju om Västsahara, TT, 15 januari, citerad i bl a DN
•  Intervju om Assange i Wall Street Journal, The Guardian, Aktuellt, 4 feb
•  Intervjuer om Assange i Studio Ett samt TV4 Nyheterna, 4 feb 
•  Veckans juridik om MR-rapport och svensk implementering av MR, 7 april
•  Intervju om demonstrationsrätten, Rapport och Dagens eko 8 augusti
•  Intervju om Assange, Uppdrag granskning, 8 september
•  ”Får man riva bistånd”, Omvärldens podd, avsnitt 30 
•  Därtill intervjuer om EU-migranters rättigheter och om EU-Turkiet-avtalet om 

flyktingar
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Jack Ågren  
Universitetslektor

Undervisning
Lärare

•  Straffrätt (grundkurs) 15 hp
•  Det straffrättsliga sanktionssystemet och påföljdsbestämning (specialkurs) 15 hp
•  JIK (specialkurs) 10,5 hp
•  Straffrätt och samhälle (specialkurs) 15 hp

Övrigt
•  Handledning 1
•  Examination 2

Undervisning vid andra universitet
•  6 h på specialkursen: Det straffrättsliga sanktionssystemet och påföljdsbestäm-

ning, Örebro Universitet

Universitetsinterna uppdrag
•  Gruppsuppleant UtbU
•  Jämställdhets- och jämlikhetssamordnare för Juridiska institutionen och Juridis-

ka fakulteten

Egen forskning
Publicerade arbeten

Artiklar/bokbidrag

•  Förbudet mot reformatio in pejus och val av påföljd, JT 2015-2016 nr 3 s. 701-707

Pågående arbete
•  Social adekvans (fyraårigt forskningsprojekt på 50 %, färdigt 2019), Wolters 

Kluwer.
•  Gärningsculpa och social adekvans - några reflektioner, Festskrift till Dan Frän-

de, Helsingsfors 2017 (ca 20 sidor, kommer att publiceras 2017).
•  Straffrätt (kapitel i lärobok), Svensk Juridik, Wolters Kluwer, Stockholm 2017 

(ca 60 sidor, kommer att publiceras 2017). 
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Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Handledare

•  Axel Holmgren, Straffrätt, Stockholms universitet 

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Remissyttrande; Bokföringsbrott i filialer (Ds 2016:36), (dnr SU FV-1.1.3-3194-
16) 

•  Remissyttrande (tillsammans med andra); Barnkonventionen blir svensk lag 
(SOU 2016:19), (dnr SU FV-1.1.3-1237-16)

•  Remissyttrande; En ny strafftidslag (SOU 2016:18), (dnr SU FV 1.1.3-1215-16)

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Påhlmans Handelsinstitut Ledningsgruppen för YH-utbildningen Paralegal
•  Påhlmans Handelsinstitut Advisory Board
•  Blendow Lexnova Expertnyheter i straffrätt, Blendow Group
•  Medverkan i mediala sammanhang för att kommentera straffrättsliga frågor

Åsa Örnberg  
Lektor i offentlig rätt

Undervisning
Kursföreståndare

•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt, 21 hp
•  Introduktion till förvaltningsrätt, arbetsrätt och offentlig anställning, 7,5 hp
•  Snabbspåret för samhällsvetare, motsvarar 15 hp

Lärare
•  Förvaltningsrätt med förvaltningsprocessrätt, 21 hp
•  Introduktion till förvaltningsrätt, arbetsrätt och offentlig anställning, 7,5 hp
•  Snabbspåret för samhällsvetare, motsvarar 15 hp
•  Kursen Examensarbete, 30 hp, dvs. lärare för det ämnesspecifika seminariet
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Övrigt
•  Ca 8 stycken handledda examensarbeten
•  Ca 11 examinerade examensarbeten

Universitetsinterna uppdrag
•  Representant i Miljörådet
•  Representant i Donationsstipendier
•  4 stycken remissvar

Egen forskning
Publicerade arbeten

Redaktörskap

•  Redaktör tillsammans med Michaela Ribbing och Lena Sandström, Författ-
ningssamling i förvaltningsrätt, Wolters Kluwer, Stockholm, 592 sidor 

Artiklar/bokbidrag

•  Rättsliga förutsättningar att dela på rektorsuppgiften i grund- och gymnasie-
skola, FT 2016 s. 141  

•  Anmälan. Lotta Lerwall (red.), Makt, myndighet, människa. En lärobok i speci-
ell förvaltningsrätt, FT 2016 s. 655

Pågående arbete
•  Sekretess i skolan
•  Delat ledarskap - hinder för rättssäkerheten i skola 

Andra forskningsaktiviteter
Handledarskap

Handledare

•  Michaela Ribbing, förvaltningsprocessrätt, Stockholms universitet
•  Aron Westholm, offentlig rätt med fokus på Havsplaneringsrätt, Göteborgs uni-

versitet 

Opponent, betygsnämndsledamot vid disputationer
•  Planerat till den 28/11 2016, men släpptes inte upp till disputation, ledamot av  

betygsnämnden, Michael Herborn, Syddansk Universitet, ”THE IMPACT OF 
CHAPTER 1A OF THE HEAT SUPPLY ACT UPON MUNICIPAL ENGAGE-
MENT IN DISTRICT HEATING AS AN ELEMENT OF MUNICIPAL STRA-
TEGIC ENERGY PLANNING”
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Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Föredrag om hur svensk kommunalrätt motverkar konkurrenssnedvridningar  

vid Seminar om offentlig erhvervsaktiviteter, Centre for European Studies in 
Economic Law, Köpenhamns universitet, 8 juni 2016

Jessica Östberg  
Lektor, jur. dr

Undervisning
Kursföreståndare

•  Grundkursen i associationsrätt (6 p)

Lärare
•  Grundkursen i associationsrätt
•  Specialkursen i bolagsrätt
•  Försäkringsjuridik för aktuarier

Övrigt
•  Ca 20 uppsatser

Undervisning vid andra universitet
• Örebro universitet

Egen forskning
Publicerade arbeten

Monografier

•  Styrelseledamöters lojalitetsplikt: särskilt om förbudet att utnyttja affärsmöjlig-
heter, Ak. Avh. Jure Förlag, Stockholm 2016, 521 s.

Artiklar/bokbidrag

•  Något om skyldigheten att iaktta bolagets intresse vid insolvens, Festskrift till 
Lars Pehrson, s. 455 ff., Stockholm 2016
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Pågående arbete
•  Om aktieägares lojalitetsplikt (ca 30 sidor, för publicering under hösten 2017) 

Andra forskningsaktiviteter
Föreståndare för forskningsinstitut etc.

•  Biträdande avdelningsledare för bolags- och värdepappersavdelningen vid SCCL
•  Medlem av styrgruppen för avdelningen för hållbart företagande vid SCCL

Bidrag till/vid svenska internationella konferenser etc. 
•  Talare vid SCCL:s kvällsseminarium om Corporate Opportunities
•  Arrangör (tillsammans med Urban Båvestam) av fyra olika kvällsseminarier vid 

SCCL

Övriga uppdrag och samverkan med omgivande samhälle
Uppdrag i styrelser, utredningar, facktidskriftredaktioner etc.

•  Sekreterare i styrelsen för Nanexa AB (publ) och Prebona AB (publ)
•  Ledamot av Juridisk Publikations vetenskapliga råd
•  Medlem av European Law Institute (ELI)
•  Medlem av Gernandt & Danielssons stipendiekommittée

Övrig samverkan med det omgivande samhället
•  Anförande vid Advokatdagarna om styrelseledamöters lojalitetsplikt
•  Anföranden vid ett flertal advokatbyråer om främst styrelseledamöters lojali-

tetsplikt
•  Anförande vid Stiftelsen för affärsjuridik
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Remissvar 2016
-Fakturabedrägerier (SOU 2015:77), (dnr SU FV-1.1.3-3168-15) 
-Patientrörlighet inom EES- vissa kompletterande förslag (Ds 2015:18), (dnr SU 
FV-
-Ett särskilt tortyrbrott? (Ds 2015:42), (dnr SU FV-1.1.3-3238-15). 
-Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget Prövning av miljöfarliga 
verksamheter och krav på bland annat upprättande av miljökonsekvensbeskriv-
ningar, (dnr SU FV-1.1.3-3328-15).
-EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
säkerställande av gränsöverskridande portabilitet för innehållstjänster online på 
den inre marknaden, (dnr SU FV-1.1.3-0117-16). 
-Översyn av Lex Laval (SOU 2015:83), (dnr SU FV-1.1.3-4118-15). 
-Ökad insyn i fristående skolor (SOU 2015:82), (dnr SU FV-1.1.3-3529-15). 
-Konkurrensskadelag (Ds 2015:50), (dnr SU FV-1.1.3-3509-15). 
-Promemoria om ändringar i det internationella järnvägsfördraget (COTIF 1999), 
(dnr SU FV-1.1.3-3951-15). 
-Skydd för vuxna i internationella situationer-2000 års Haagkonvention (SOU 
2015:74), (dnr SU FV-1.1.3-3280-15). 
-Översyn av straffbestämmelsen om kontakt med barn i sexuellt syfte (Ds 
2015:49), (dnr SU FV-1.1.3-3627-15). 
-Regeringens utkast till proposition Elektroniskt kungörande av författningar, 
(dnr SU FV-1.1.3-0115-16). 
-Kommissionens förslag till direktiv om ändring i direktiv 2011/16/EU vad avser 
automatiskt informationsutbyte i fråga om beskattning, (dnr SU FV-1.1.3-0526-
16).
-Transportstyrelsens framställan om ändringar i fartygssäkerhetslagen (2003:364) 
och fartygssäkerhetsförordningen (2003:438), (dnr SU FV-1.1.3-3651-15). 
-Tillgång till betalkonto med grundläggande funktioner Delrapport 2 från 2015 
års betaltjänstutredning (Fi 2015:02), (dnr SU FV-1.1.3-0179-16). 
-Europeiska kommissionens två förslag till direktiv om dels vissa aspekter röran-
de avtal om leverans av digitalt innehåll dels vissa aspekter rörande avtal för för-
säljning av varor på nätet eller annars på distans, (dnr SU FV-1.1.3-0106-16). 
-EU-kommissionens meddelande- Mot en modernare och mer europeisk ram för 
upphovsrätten, (dnr SU FV-1.1.3-0116-16). 
-Promemorian Genomförande av direktivet 2014/112/EU om arbetstidens för-
läggning vid transporter på inre vattenvägar, (dnr SU FV-1.1.3-0742-16). 
-Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om skatteundandraganden 
KOM(2016) 26 slutlig, (dnr SU FV-1.1.3-0483-16). 
-Socialstyrelsen förslag till föreskrifter och allmänna råd om stödboende, (dnr SU 
FV-1.1.3-0534-16). 
-Socialstyrelsen förslag till föreskrifter om hem för vård eller boende, (dnr SU FV-
1.1.3-0535-16). 
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-En europeisk utredningsorder (Ds 2015:57), (dnr SU FV-1.1.3-0087-16). 
-Bättre samarbete mellan stat och kommun vid planering och byggande (SOU 
2015:109), (dnr SU FV-1.1.3-0015-16). 
-Promemorian Avdragsrätt vid representation, (dnr SU FV-1.1.3-0716-16). 
-Promemoria om sänkt mervärdesskatt på mindre reparationer, (dnr SU FV-1.1.3-
1046-16). 
-Departementspromemoria: Ändrade regler om beskattningsinträde vid fusion 
och fission, (dnr SU FV-1.1.1-1005-16). 
-Ett utvidgat straffrättsligt skydd för transpersoner m.m. (SOU 2015:103), (dnr 
SU FV-1.1.3-0274-16). 
-Promemoria om specialforum för överklagande av vissa jaktbeslut(dnr SU FV-
1.1.3-0902-16). 
-Införande av strålskyddsdirektivet (2013/59/EURATOM) i svensk lagstiftning. 
Förslag till ny lag om strålskydd, (dnr SU FV-1.1.3-0528-16).
-Promemoria: Bekämpning av marknadsmissbruk, (dnr SU FV-1.1.3-0924-16). 
-Promemoria- Utbyte av upplysningar om förhandsbesked i gränsöverskridande 
skattefrågor och förhandsbesked om prissättning, (dnr SU FV-1.1.3-1195-16). 
-Integritet och straffskydd (SOU 2016:7), (dnr SU FV-1.1.3-0849-16). 
-Promemoria Förslag till ny lag om Pensionsmyndighetens premiepensionsverk-
samhet, (dnr SU FV-1.1.3-1976-16). 
-Promemorian Utökade möjligheter för migrationsdomstolar att överlämna ären-
den, (dnr SU FV-1.1.3-1409-16). 
-Skatteverkets promemoria OECD-standard och EU-direktiv för dokumentation 
vid internprissättning och utbyte av land-för-landrapporter, (dnr SU FV-1.1.3-
1515-16). 
-Betänkandet EU på hemmaplan (SOU 2016:10), (dnr SU FV-1.1.3-0938-16). 
professor 
-Slutbetänkandet Olika vägar till föräldraskap (SOU 2016:11), (dnr SU FV-1.1.3-
0920-16). 
-Förslag till bestämmelser i förordningen för genomförande av Nagoyaprotokol-
let, (dnr SU FV-1.1.3-1796-16).
-EU:s reviderade insolvensförordning m.m. (SOU 2016:17), (dnr SU FV-1.1.3-
1060-16). 
-Entreprenöransvar och svenska kollektivavtalsvillkor vid utstationering (Ds 
2016:6), (dnr SU FV-1.1.3-1013-16). 
-En ny strafftidslag (SOU 2016:18), (dnr SU FV-1.1.3-1215-16). 
-Ds 2016:18 Ytterligare åtgärder för att genomföra EU-direktiv om mänskliga 
vävnader och celler, (dnr SU FV-1.1.3-2082-16). 
-Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av 
ensamkommande barn, (Ds 2016:21), (dnr SU FV-1.1.3-2120-16). 
-Promemoria om ett nytt ersättningssystem för mottagande av ensamkommande 
barn och unga (dnr SU FV-1.1.3-2118-16). 
-Effektivare hyres- och arrendenämnder (Ds 2016:4), (dnr SU FV-1.1.3-1309-16). 
-Kompletterande bestämmelse till EU:s förordning om faktablad för paketerade 
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och försäkringsbaserade investeringsprodukter för icke-professionella investerare 
(Priip-produkter), (dnr SU FV-1.1.3-1992-16). 
-Föräldraledighet för statsråd? (SOU 2016:20), (dnr SU FV-1.1.3-2082-16). 
-Kommissionens förslag till direktiv om ändring i direktiv 2011/16/EU med av-
seende på skattemyndigheters tillgång till information om penningtvätt, (dnr SU 
FV-1.1.3-2316-16). 
-Rapport från Myndigheten för press, radio och tv om evenemangslista, (dnr SU 
FV-1.1.3-1514-16). 
-Ds 2016:17 Otillåtna bosättningar, (dnr SU FV-1.1.3-1906-16). 
-Kommissionens förslag om revidering av förordning om konsumentskyddsamar-
bete, (dnr SU FV-1.1.3-1855-16). 
-Undantag från vissa bestämmelser i plan- och bygglagen vid tillströmning av 
asylsökande, (dnr SU FV-1.1.3-2149-16). 
-Redovisning från Statens jordbruksverk och Naturvårdsverket av regeringsupp-
drag på förslag om förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott samt remiss av EU:s 
handlingsplan mot illegal handel, (dnr SU FV-1.1.3-2051-16). 
-Organdonation En livsviktig verksamhet (SOU 2015:48), (dnr SU FV-1.1.3-
2195-16). 
-Jämställda pensioner? (Ds 2016:19), (dnr SU FV-1.1.3-2125-16) 
-Revisorns skadeståndsansvar (SOU 2016:34), (dnr SU FV-1.1.3-1638-16). 
-En omarbetad Bryssel II-förordning, (dnr SU FV-1.1.3-2357-16). 
-Miljöbedömningar (SOU 2016:25, (dnr SU FV-1.1.3-2256-16).
-Ersättning vid expropriation av bostäder (Ds 2016:16), (dnr SU FV-1.1.3-1812-
16). 
-Promemoria Några finansmarknadsfrågor, (dnr SU FV-1.1.3-2240-16). 
-Barnkonventionen blir svensk lag (SOU 2016:19), (dnr SU FV-1.1.3-1237-16). 
-EU-kommissionens förslag till modernisering av EU:s upphovsrättsreglering (dnr 
SU FV-1.1.3-2936-16). 
-Ett starkt straffrättsligt skydd mot köp av sexuell tjänst och utnyttjande av barn 
genom köp av sexuell handling m.m. (SOU 2016:42), (dnr SU FV-1.1.3-2211-16). 
-Arbetsklausuler och sociala hänsyn i offentlig upphandling (SOU 2016:15), (dnr 
SU FV-1.1.3-2274-16). 
-En utökad beslutanderätt för Konkurrensverket (SOU 2016:49), (dnr SU FV-
1.1.3-2260-16). 
-Hur står det till med den personliga integriteteten? (SOU 2016:41), (dnr SU FV-
1.1.3-2246-16). 
-Stöd och hjälp till vuxna vid ställningstaganden till vård, omsorg och forskning 
(SOU 2015:80), (dnr SU FV-1.1.3-2918-16).
-Samordning, ansvar och kommunikation – vägen till ökad kvalitet i utbildningen 
för elever med vissa funktionsnedsättningar (SOU 2016:46) (dnr SU FV-1.1.3-
3538-16).
-Rätten till en personförsäkring- ett stärkt konsumentskydd (SOU 2016:37), (dnr 
SU FV-1.1.3-2293-16). 
-Europeiska kommissionens förslag till ändringsdirektiv till rådets direktiv om 
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skatteundandraganden KOM (2016) 687 slutlig, (dnr SU FV-1.1.3-3434-16). 
-Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om en gemensam konsoli-
derad bolagsskattebas, KOM (2016) 683, (dnr SU FV-1.1.3-3433-16). 
-Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om en gemensam bolags-
skattebas KOM (2016) 685, (dnr SU FV-1.1.3-3435-16). 
-Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om tvistelösningsmeka-
nism inom EU i fall av dubbelbeskattning KOM(2016) 686, (dnr SU FV-1.1.3-
3475-16). 
-Färre i häkte och minskad isolering (SOU 2016:52), (dnr SU FV-1.1.3-2663-16). 
-Betaltjänster, förmedlingsavgifter och grundläggande betalkonton (SOU 
2016:53), (dnr SU FV-1.1.3-2664-16). 
-Bokföringsbrott i filialer (Ds 2016:36), (dnr SU FV-1.1.3-3194-16). 
-Genomförande av tjänstepensionsdirektivet (SOU 2016:51), (dnr SU FV-1.1.3-
2782-16). 
-Kraftsamling mot antiziganism (SOU 2016:44), (dnr SU FV-1.1.3-2782-16). 
-Ett nytt regelverk för nyanlända invandrares etablering i arbets- och samhällsli-
vet (Ds 2016:35), (dnr SU FV-1.1.3-3134-16). 
-Delbetänkandet Ny paketreselag (SOU 2016:56), (dnr SU FV-1.1.3-2937-16). 
professor 
-Promemorian Tidsbegränsade bygglov för flyttbara bostäder, (dnr SU FV-1.1.3-
3478-16). 
-Begränsningar i föräldrapenningen för föräldrar som kommer till Sverige med 
barn (SOU 2016:73) samt promemorian om förslag till ikraftträdande- och 
övergångsbestämmelser till lagförslagen som lämnas i SOU 2016:73, (dnr SU FV-
1.1.3-3487-16).
-Reglering av distanshandel med alkoholdrycker (Ds 2016: 33), (dnr SU FV-
1.1.3-3178-16). 
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Juridiska fakultetsnämnden
Ordinarie ledamöter Suppleanter
Professor Jonas Ebbesson, dekanus Professor Mårten Schultz 

Professor Jessika van der Sluijs, prodekanus Universitetslektor Patricia Shaughnessy 

Professor Petter Asp Universitetslektor Gustaf Sjöberg 

Professor Wiweka Warnling Nerep

Professor Christina Ramberg

Professor Mauro Zamboni

Universitetslektor Pernilla Leviner

2015/2016

Forskarstuderande Emelie Kankaanpää Forskarstuderande Maria Refors Legge

Juris studerande Sara Lilltheir Jarnesand Juris studerande Moa Björklund

Juris studerande Julia Demitz Juris studerande Jenny Lindén

2016/2017

Forskarstuderande Maria Refors Legge Forskarstuderande Dafne Barkestad

Juris studerande Sara Harriri Juris studerande, Jenny Lindén

Juris studerande Mimmi Below Blomqvist/Oliver Bakic Juris studerande, Lovisa Falkesjö

Forskningsutskottet
Ordinarie ledamöter Suppleanter
Professor Pål Wrange (ordförande) Cecilia Magnusson Sjöberg/Anna Kaldal

Professor Antonina Bakardjieva Engelbrekt (vice ordf.) Universitetslektor Mark Klamberg/David Langlet

Professor Jori Munukka

Professor Per Jonas Nordell

Professor Teresa Simon Almedal

Universitetslektor Anna Kaldal

2015/2016

Forskarstuderande Maria Refors Legge Forskarstuderande Kelly Chen

Forskarstuderande Axel Holmgren Forskarstuderande Martin Ratcovich

Forskarstuderande Johannes Wickbom

2016/2017

Forskarstuderande Haymanot Baheru Forskarstuderande Alexander Besher

Forskarstuderande Dafne Barkestad Forskarstuderande Kelly Chen

Forskarstuderande Johannes Wickbom
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Utbildningsutskottet
Ordinarie ledamöter Suppleanter
Professor Jessika van der Sluijs, prodekanus (ordförande) Professor. Roger Persson- Österman

Professor Ulrik von Essen Universitetslektor Claes Granmar 

Universitetslektor Laura Carlson Universitetslektor Jack Ågren 

Universitetslektor Siv Nyqvist

Professor Marcus Radetzki

Professor Torben Spaak (vice ordförande)

Chefsrådman Malou Lindholm

Advokat André Andersson Rådman Lena Aronsson

Stadsjurist Catharina Gyllencreutz Advokat Claes Langenius

Vice stadsjurist Kristina Westerlind

Juris studerande Alfred Pucek/Oliver Bakic Juris studerande Sara Lilltheir Jarnestrand /Parasto 
Taffazoli

Juris studerande Sara Hariri/Simon Rydberg Juris studerande Sara Bergman

Juris studerande Charlotte Hell/Ifrah Salah Juris studerande Martin Falk Johansson/Miranda Her-
mansson

 

Juridiska institutionsstyrelsen 2015/2016
Ordinarie ledamöter Suppleanter
Prefekt, professor Michael Hellner Professor  Cecilia Magnusson Sjöberg

Stf prefekt, docent Laura Carlson Professor Göran Millqvist

Universitetsadjunkt Annika Blekemo Universitetsadjunkt Christine Kirchberger

Forskare Katrin Lainpelto

Professor Roger Persson - Österman

Professor Marie Sandström

Universitetslektor Gustaf Sjöberg

Byrådirektör Mia Lundgren Arkivarie Roger Nilsson

Studievägledare Jenny Nyman Hök

Forskarstuderande Maria Refors Legge Forskarstuderande Martin Ratcovich

Juris studerande Hanna Nathorst-Windahl Juris studerande  Sara Lilltheir Jarnesand
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Juridiska institutionsstyrelsen 2016/2017
Ordinarie ledamöter Suppleanter
Prefekt, professor Michael Hellner Professor  Cecilia Magnusson Sjöberg

Stf prefekt, docent Laura Carlson Professor Göran Millqvist

Professor Jan Andersson Universitetsadjunkt Christine Storr

Universitetsadjunkt Annika Blekemo

Forskare Katrin Lainpelto

Professor Roger Persson - Österman

Professor Marie Sandström

Universitetslektor Gustaf Sjöberg

Byrådirektör Mia Lundgren Arkivarie Roger Nilsson

Studievägledare Jenny Nyman Hök

Forskarstuderande Chris Lau Forskarstuderande Alexander Unnersjö

Juris studerande Maximilian Marsellos Juris studerande  Oliver Bakic


